


MS 2005 - Dánsko

Vlaďka Dvořáková 
& Livia od Benčiča

Eva Straková 
& Cheeky z Lodínských Luhů 

Šampion šampionů 2005

Tuliketun Runo-ratsu
maj.∙ Daniela Šejvlová 
2. místo

Aischa Red Joker
maj. Martin Houda
5. místo



1

Klubový
zpravodaj
1 / 2 0 0 6

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
narozeniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
kalendář akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4–5
Zprávy z klubu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6–10
Pointer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Dopisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12–13
37. MS - Dánsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14–18
Další střípky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Výsledky MS a ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Klubové PZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Horský Trial Švédsko . . . . . . . . . . . . . . . 22–23
Angličtí setři . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24–25
Belgie FT-GT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26–27
Smolař Um. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Zprávy poradců chovu . . . . . . . . . . . . . . 29–50

anglický setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
pointr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
irský setr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
gordon setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
irský červenobílý setr. . . . . . . . . . . . . . . 50

Chovní jedinci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31–53
anglický setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31–34
pointr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36–39
irský setr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41–46
gordon setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48–49
irský červenobílý setr. . . . . . . . . . . 51–52
MSKAO s DKK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Výstavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54–61
anglický setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54–55
pointer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55–56
gordonsetr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
irský červenobílý . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
irský setr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59–61

Výsledky loveckých zkoušek . . . . . . . . . . 62–73
Klubový adresář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Noví členové . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75–76
Přihláška na klubové zkoušky . . . . . . . . . . . 77
Přihláška k zápisu vrhu. . . . . . . . . . . . . . . . 78
Klubová výstava propozice. . . . . . . . . . . 79–80
Klubová výstava přihláška . . . . . . . . . . . . . 80
Výstava Kunratice – propozice . . . . . . . 81–82
Přihláška na výstavu Kunratice . . . . . . 83–84

Obsah:



2

Slovo předsedy

Vážení přátelé,

na výborové schůzi 15.1.2006 ze 
zdravotních důvodů odstoupil 
z funkce předsedy ČPSK pan 
Josef Němec. Pod jeho vedením 
získal klub během posledních 
let dobré jméno a kynologickou 
prestiž a to jak doma, tak 
i v zahraničí. Přispěla k tomu 
nejen jeho kynologická 
autorita, ale i schopnost 
správně motivovat členskou 
základnu a pro činnost klubu 
získat mladé členy. Stál u zrodu 
myšlenky „výcvikového kursu 
v Dobronicích“, který podnítil 
řadu našich členů k aktivní 
činnosti a práci pro klub. K jeho 
nesčetným zásluhám nutno 
počítat mezinárodní field 
trial v Klapý a mezinárodní 
výstavu v Litoměřicích, kde 
si každoročně naše plemena 
dávají „dostaveníčko“. Milý 
příteli, děkujeme Ti za Tvoji 
práci pro klub a věříme, že jako 
člen výboru nám budeš i nadále 
dobrým rádcem.
Do funkce předsedy klubu 
zvolil výbor ČPSK moji osobu 
a na místo 1.místopředsedy byl 
zvolen pan Libor Kunt. Ani se 
mi to nechce věřit, ale zápis 
v mé členské legitimaci říká: 
člen klubu od 12.února 1975. 
Je to neskutečných 31 let mezi 
„angličany“. a snad právě 
u příležitosti 70.let založení 
klubu se mi již jako „mladšímu“ 
pamětníkovi vybavuje 
historie posledních 30 let. 
Živě si pamatuji na energické 
vyprávění pana MUDr. Josefa 
Kvíze, tehdejšího poradce 
chovu pointrů. Nezapomenu 
na návštěvu v Otrokovicích 
u pana Oldřicha Tihelky, který 

v 70. letech dovezl několik 
pointrů z Itálie pro zlepšení 
chovu. Vybavují se mi zkoušky 
field trial na letišti v Ruzyni, 
které neúnavně organizoval 
MUDr.Ladislav Brunclík 
a později tuto iniciativu 
převzal pan Ing. Josef Sybol 
a centrem zkoušek field trial se 
na několik let stala malá obec 
nedaleko Kladna – Třebusice. 
Těšil jsem se na setkání na 
výstavách s paní Křížovou, 
která mě udivovala postřehem 
a schopností rychle ohodnotit 
exteriér psa a její „oko“ jí 
mohla závidět řada rozhodčích. 
a tak bych mohl jmenovat 
řadu dalších jmen, která jsou 
nerozlučně spjatá s historií 
našeho klubu.
Rok 2005 byl opět rokem velkých 
úspěchů našeho klubu. Proběhlo 
celkem 6 mezinárodních 
field trial v MS Žírovice 
a Klapý. Tradičně se konala 
klubová výstava v Panenských 
Břežanech, speciální výstava 
na Konopišti. Naši psi úspěšně 
skládali zkoušky dle řádů 
ČMMJ včetně těch nejvyšších  
– VZ. Náš klub 2. místem 
úspěšně reprezentovala fena 
AS Achaia Seva na Memoriálu 
Milana Novotného, který 
podle zkušebních řádů pro 
IKP pořádá klub krátkosrstý 
ohař. Na základě dosažených 
výsledků na mezinárodních FT 
bylo nominováno družstvo na 
mistrovství světa do Dánska, 
kde jsme zopakovali 2. místo 
jako v roce 2004 na Slovensku. 
K velkému úspěchu nutno 
počítat i druhé místo paní 
Šejvlové s anglickým setrem 
Tuliketun Runo-ratsu v soutěži 
Šampion šampionů. Naši 
členové – manželé Spurných 
– přivezli cenné zkušenosti 

z prestižního severského 
poháru ze Švédska. Dík nadšení 
paní Evy Strakové a Jany 
Anderlové máme informace 
z tak významných akcí jako 
je evropská výstava 2005 
nebo nationale d‘Elevage 
gordonsetrů ve Francii.
          Rok 2006 je pro náš klub 
rokem výročním, protože před 
70-ti lety byl založen spolek 
pro chov anglických stavěcích 
psů. u příležitosti tohoto 
výročí se opět bude konat 
6 dnů mezinárodního field 
trial v Žírovicích a Klapý. Na 
neděli 14.5.2006 je plánovaná 
klubová výstava v Panenských 
Břežanech, kde letos budou 
posuzovat pouze zahraniční 
rozhodčí. Nadále bude ČPSK 
spolupracovat s klubem 
bretaňských ohařů, krátkosrstý 
ohař Jizerní Vtelno a klubem 
českého fouska. Je nutné 
udržet kontinuitu filosofie 
chovu anglických stavěcích 
psů a nadále preferovat do 
chovu jedince s výbornými 
vrozenými vlastnostmi. Je 
tomu již 7 let kdy se podařilo 
„zrovnoprávnit“ zkušební řády 
FCI a ČMMJ pro potřebu chovu, 
a dát tak možnost všem členům 
využít široké škály zkoušek 
k presentaci jejich psů. 
Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem členům a funkcionářům 
klubu za jejich práci a věřím, že 
při bilancování výročního roku 
2006 bude možné konstatovat, 
že byl stejně úspěšný jako roky 
předešlé.     

                                          
 MUDr. Novotný Vlastimil

Úvod



3

Blahopřání

V březnu letošního roku 
se v plném životním elánu 
dožívá 75 let
dlouholetý člen našeho klubu 

pan Zbyněk Píbl.

Z jeho chovné stanice 
„Bohemia Frony“ 
bylo za 45 let odchováno 
mnoho kvalitních jedinců.

Řadu let pracoval v rámci 
klubu jako hlavní poradce 
chovu a později poradce 
chovu pointerů. Dodnes 
je aktivním rozhodčím jak 
z exteriéru, tak i z výkonu.

Do dalších let mu přejeme 
hodně úspěchů v chovu 
pointerů a v osobním 
životě hodně zdraví 
a spokojenosti.

Výbor   ČPSK

Narozeniny

Blahopřání

Letos v červenci oslaví své 
životní jubileum 60 let

 pan Milan Remeš.

Je dlouholetým členem 
klubu a neexistuje nikdo, 
kdo by neznal jeho chovnou 
stanici „Z Lesinky“.
Nyní pracuje jako 
poradce chovu pro 
plemeno irský setr.
Do dalších let mu přejeme 
hodně štěstí a chovatelských 
úspěchů

redakce KZ



4

Kalendář akcí
KALENDÁŘ 
KLUBOVÝCH AKCÍ 
2006

Zkoušky

1. dubna 2006
FT Straškov
se zadáváním CACT
Sraz účastníků: V 8:00 hod. - 
střelnice Vražkov (u Roudnice 
nad Labem). Soutěž bude 
zahájena v 9:00 hod.
Druhy zkoušek: FT pár, Derby pár
Ubytování: Střelnice Vražkov, 200 
Kč/os./noc, (před dalšími FT v 
Lounech 2.4.2006)

2. dubna 2006
FT Louny
se zadáváním CACT
Sraz účastníků: V 8:00 hod. - re-
staurace Líšťany (u Loun). Soutěž 
bude zahájena v 9:00 hod.
Druhy zkoušek: FT pár, Derby pár

15. - 17. dubna 2006
MFT Žírovice
se zadáváním 
CACIT, CACT
Sraz účastníků: Každý den sou-
těže v 8:00 hod. na chatě MS 
Žírovice. Soutěž bude zahájena 
vždy v 9:00 hod. 
Druhy zkoušek: FT pár, Derby pár
Ubytování si můžete rezervovat u 
paní Michaely Mikové, tel.: +420 
354201107.

21. - 23. dubna 2006
MFT Klapý
se zadáváním 
CACIT, CACT
Sraz účastníků: 
Každý den soutěže v 8:00 hod. 
na chatě MS Klapý. 
Soutěž bude zahájena 
vždy v 9:00 hod. 
Druhy zkoušek: 
FT pár, Derby pár, 
FT solo, Derby solo
Ubytování si můžete rezervovat:
– Hotel „LEV“, Lovosice, 
ul. Kostelní, 
telefon a fax +420 416 532 317
– „LOVOCHEMIE “, okály, 
Lovosice, ul. Terezínská, 
telefon a fax +420 416 563 527
– Hotel „ZLATÝ ZAJÍC“, 
Libochovice, 
telefon a fax +420 416 591 475
– Hotel „ZÁMEK AMADEUS“, 
Třebenice, Teplá 4, 
telefon +420 416 594 513

Přihlášky na všechny klubové 
zkoušky typu FT: 
Roman Sedláček, 
Uhelná 17, 
463 34 Hrádek nad Nisou, 
CZECH REPUBLIC, 
fax: +420 482 720 170
Uzávěrka a změny přihlášek 
v místě soutěže denně 
nejpozději do 8:15.
Ubytování si účastníci 
zajišťují sami.

Podrobnější informace:
na www.pointer-setter.cz (podrob-
né propozice a přístupové mapy)
nebo MUDr. Vlastimil Novotný, 
tel.: +420 606286819

3.9.2006
Klubové PZ
ve spolupráci s OMS Praha 9 v MS 
Dubeč se zadáním titulu CACT 
a Klubový vítěz (Praha 9)
Klubové zkoušky

9.9.2006
Klubová SZVP
ve spolupráci s OMS Litoměřice 
se zadání titulu CACT a Klubový 
vítěz
Úštěk (okr. Litoměřice)
Klubové zkoušky

16.9.2006
Klubové ZV
ve spolupráci s OMS Praha 9 
v MS Dubeč se zadáním titulu 
CACT a Klubový vítěz (Praha 9)
Klubové zkoušky



5

Výstavy

9.4.2006 od 8:00
Jarní svod v Počernicích
Tradiční setkání chovatelů gor-
donsetrů.
Myslivecká chata Praha - Horní 
Počernice

14.5.2006
Klubová výstava ČPSK 
se zadáním titulů 
Klubový vítěz a CAC
Panenské Břežany 
– zámecký park
(Přihláška na straně 80)

Speciální výstava 
Litoměřice - 21. května
tituly CAC, Vítěz spec. výstavy
(navržený rozhodčí p. Hans 
Miller-CH)

17.6.2006
Klubová výstava ČPSK
se zadáním titulu CAC (v roce 
2006 pořádá klub dvě výstavy, ti-
tul Klubový vítěz se bude zadávat 
pouze v Panenských Břežanech)
Kunratice (Praha) 
rozhodčí: Zbyněk Píbl
(Přihláška na straně 83)

KALENDÁŘ AKCÍ 
JINÝCH KLUBŮ 2006

9.4.2006 
FT - SKCHPS
Info: p.Juraj Horváth, 
tel.: +421905423198 
Slovensko
 
23.4.2006 
FT - SKCHPS
Info: p.Juraj Horváth, 
tel.: +421905423198
Slovensko
 
29.4.2006
MFT - MSKAO
Okres Brno venkov 
(CACIT, CACT) 
MS Telnice

19.-20.08.2006
Mezinárodní Field-trials 
Gibier Tiré
(s přinášením zvěře), 
se zadáváním 
CACIT, CACT. 
Pořádá Klub Bretaňských ohařů.
MS Dubany ve Starém Máteřově
 
2.9.2006 
NFT - MSKAO
okres Náchod (CACT) 
MS Rychnovek

Kalendář akcí



6

Zprávy z klubu
Schůze výboru 
27. listopadu 2005

Přítomni dle prezenční listiny
 
Pí. Anderleová informovala, že 
na ČMMJ jsou nahlášeny klubo-
vé zkoušky, ale chybí potvrzení 
o spolupráci s OMS. Potvrzení za-
jistí Libor Kunt – Litoměřice, Vl. 
Novotný – Cheb
P. Remeš vznesl otázku ohledně 
situaci kolem výcvikáře – návrh 
na změnu

Termíny klubových zkoušek 
* Klub. FT, Derby CACT–Tábor 8.- 
9.4.2006 nebyl potvrzen - kontakt 
s Dr. Březinou se nepodařilo včas 
zajistit
Navržen nový termín Klub. FT, 
Derby CACT–1.-2.4.2006 mís-
to Straškov, pokusí se zajistit 
L.Kunt, návrh na uspořádání 
Klub. FT, Derby CACT v létě dle 
krytiny
* MFT Žírovice 15., 16., 17. 4.2006 
– terény MS Žírovice, Házlov, 
Skalná, Třebeň, Cheb, Školní sta-
tek Dolní Dvory, LČR Františkovy 
Lázně 
* MFT Klapý  21.,22.,23.4.2006 
– terény MS Klapý, Křesín, 
Libochovice, Chotěšov
* Klubové ZV a PZ ve spoluprá-
ci s OMS Praha 9 v MS Dubeč se 
zadáním titulu CACT a Klubový 
vítěz, termíny: ZV 16.9.2006, PZ 
3.9.2006
* Klubová SZVP ve spolupráci 
s OMS Litoměřice se zadání titulu 
CACT a Klubový vítěz 9. 9. 2006
* Informace o termínu IFT SR - 
Bernolákovo 6.-9. 4. 2006

Informace o MS ohařů Dánsko 
přednesl MUDr. Novotný

Výběr na MS 2006 – podmínka 
účasti od kynologické komise 

ČMMJ je absolvování PZ, bude 
podán návrh na rozšíření této 
podmínky o rovnocennou zkouš-
ku s aportem (FT-GT).

Změna výcvikáře – MVDr. Březina 
oznámil, že nadále nemůže zastá-
vat tuto funkci, do této funkce byl 
navržen L. Kunt, změna v reviz-
ní komisi – místopředseda Vl. 
Dvořáková, člen revizní komise 
Petr Březina – návrh jednomysl-
ně schválen všemi přítomnými. 
Tyto změny ve výboru a RK budou 
předloženy členské schůzi v břez-
nu 2006 ke schválení.

Výročí založení 70. let klubu 
(1. 1. 1936)
1) Členská schůze – odměňová-
ní významných členů pamětním 
listem, příp. medailí nebo od-
znakem, je třeba pro tuto příle-
žitost nechat graficky zpracovat 
návrh. Graf. návrh pro pamětní 
list připraví Eva Straková ve spo-
lupráci s Romanem Sedláčkem do 
15. 1. 2006.
2) Klubová výstava – 14. 5. 2006  
Pan. Břežany
rozhodčí: pí. Hana Ahrens (A) 
– IS, ČBIS, pí. Alenka Pokorn 
(SLO) – AS, pí. Lettroye (B) – 
P, GS, hlavní rozhodčí p. Němec, 
ředitel výstavy Dr. Novotný, jar-
ní svod bude posuzovat p. Šonka. 
Ubytování bude zajištěno v pen-
sionu v Březiněvsi, pí. Svatoňová 
zajistí trubače, p. Remeš zajistí 
WC. Zajistit stany, stoly a židle. 
propagace výstavy v časopisech.
Klubová výstava – 17. 6. 2006 
Kunratice, rozhodčí: p. Píbl 

Otázka záštity klubu akcí – 
Pohár Ireny Rafalské pro IS a Ing. 
Františka Šonky pro GS
– klub pořádá ve spolupráci 
s OMS Praha 9 klubové ZV, PZ, 
navrhl tedy žadatelům o záštitu 

možnost předání poháru na těch-
to akcích.

Rozhodčí z exteriéru – pořádání 
školení, přehled rozhodčích pro 
plemena chovaná v klubu.

Termín další výborové schůze 
15. 1. 2006 10:00 – OMS Praha 9 
– Drahobejlova

Zapsala Vl. Dvořáková

Schůze výboru
15. ledna 2006

Přítomni: dle prezenční listiny

Poděkování pana Němce výpravě 
na MS v Dánsku, zejména paní 
Dvořákové a Strakové
za vzornou reprezentaci v těžké 
mezinárodní konkurenci. 

Pan Němec požádal o uvolnění 
z funkce předsedy klubu ze zdra-
votních důvodů. 
Navrhl: předseda Dr. Novotný, 
místopředseda Libor Kunt - výbor 
odsouhlasil 

Ing. Šonka poděkoval J. Němcovi 
a MUDr. Novotnému za stabilizaci 
situace v klubu. 
Podařilo se udržet klub, který ga-
rantuje chov 5 plemen britských 
stavěcích psů. 
Program:
–  Soutěž o putovní pohár zaštítě-

ný klubem: 
–  Členská schůze a odměňování 

významných členů klubu. 
– FT
– KV 

P. Remeš, zajištění členské schů-
ze – termín dohodnut, sál ob-
jednán. Vedení čl. schůze Aleš 
Kučera. 



7

Zprávy z klubu
Program schůze 
–  návrhová komise Šmakal, 

Sedláčková, Civochová 
–  mandátová komise 
–  úvod odstupující předseda 
–  finanční zpráva 
–  zpráva o placení členských pří-

spěvků - ukončení členství 
–  revizní zpráva 
–  zprávy poradců chovu POI, AS, 

IS, IČB, GS 
–  videoprojekce 
–  diskuse 

Národní FT 
1. dubna Straškov
2. dubna Louny
IFT 
Cheb-Žírovice
Klapý

Rozhodčí: Cheb: vrchní roz-
hodčí MUDr. Novotný: pp. Eins, 
Wielage, Šafařík, Martínek, 
Růžička, Novák, Andrle 

Výbor schvaluje zaplacení výstav-
ního poplatku na světovou výsta-
vu v Poznani pro paní Danielu 
Šejvlovou pro psa ICH. Tuliketun 
Runo-Ratsu umístěného na 2. 
místě v soutěži šampion šampio-
nů 2005. Tato dotace je jednorá-
zové ocenění propagace plemen 
anglických stavěcích psů na vý-
stavách v roce 2005.

Zapsala Jana Anderlová 

Zpráva kontrolní 
a revizní  komise ČPSK 
za rok 2005

KRK ve složení pí. Dvořáková, 
p. Kučera, p. Kunt, p. Šmakal 
a p. Píbl se pravidelně účastní 
výborových schůzí ČPSK a všech 
akcí pořádaných klubem. s úsi-
lím a aktivitou přispívají k jejich 
zdárnému průběhu. Týká se to ze-
jména KV, veškerých zkoušek FT, 
dále ZV a PZ, které byly pořádány 
ve spolupráci OMS Praha 9 a 10.
KV byla pořádána opět v Panen-
ských Břežanech. Na zajištění 
a organizaci se značnou měrou 
podílel Ing. Luděk Polák a eko-
nomka klubu Markéta Čápová. 
Počet zúčastněných psů na této 
výstavě byl přibližně stejný jako 
na minulých KV. Tentokrát byla 
zaznamenána také účast několi-
ka zahraničních jedinců přede-
vším v irských setrech.
V loňské sezóně bylo uspořádáno 
6 FT, ZV a PZ. ZV a PZ se kona-
ly v Praze-Dubči, kde jsou velmi 
dobré podmínky především co se 
týká zazvěření honitby, což při-
spělo ke zdárnému absolvování 
těchto zkoušek všemi zúčasně-
nými AO.
Klubová výstava i ostatní zmi-
ňované zkoušky vyšly finančním 
vyrovnáním nebo s mírným zis-
kem, jak je uvedeno ve zprávě 
ekonoma.
V říjnu minulého roku se účastni-
ly členky našeho klubu pí. Stra-
ková a Dvořáková MS ohařů 
v Dánsku Obě velmi dobře repre-
zentovaly, což je velmi potěšující, 
i se psy českého chovu. Za úspěch 
oběma gratuluji.
Klubový zpravodaj doznal zkvalit-
nění jak po stránce grafické, tak 
i obsahové. Kamenem úrazu je 
však včasné odevzdávání jednot-

livých příspěvků. Na to se bude 
muset výbor klubu zaměřit.
Ekonomka klubu pokračuje v evi-
denci členské základny a placení 
příspěvků popř. upomínání ne-
platících členů, díky čemuž klub 
získává další finanční prostřed-
ky. Účetnictví je vedeno v napros-
tém pořádku a při kontrole neby-
ly zjištěny žádné nedostatky.

Úkoly:
–  Uspořádat plánované klubové 

akce a aktivně se na nich po-
dílet.

–  Vydávat včas KZ a dále vyhledá-
vat možnosti, jak snížit náklady 
na jejich vydání

–  Pečlivě provádět delegace roz-
hodčích na klubové akce jak 
z exte riéru, tak především 
z výkonu, aby nedocházelo ke 
zbytečným navyšováním vý-
dajů (např. cestovného) na ty-
to akce.

Za KRK Zbyněk Píbl

 



8

Zprávy z klubu
Zpráva ekonoma

Stavy:

1. 1. 2005 31. 12. 2005

Pokladna 29 174,50 102 504,50

Banka 56 289,82 44 904,72

EUR pokladna 0 320

13. ledna 2006 převedeno na účet klubu 65.000 Kč.

Zpráva o hospodaření za rok 2005
příjmy a výdaje:

popis Příjmy Výdaje Saldo

Členské příspěvky Kč

Členské příspěvky 2004 doplatek 2 200,00

Členské příspěvky 2005 50 400,00

Členské příspěvky 2006 36 900,00

Členské příspěvky 2007 1 800,00

Členské příspěvky 91 300,00

Náklady přímo spojené s členy Kč

Náklady na zpravodaj 21 795,50

Poštovné - klubový zpravodaj 15 742,00

Poštovné - upomínky 1 596,00

Náklady na členskou schůzi 8 500,00

Náklady přímo spojené s členy 47 633,50 43 666,50

 

Chov Kč Kč

poplatky od členů klubu 37 537,00

platba od ČMKJ 23 550,00

Náklady na poradce chovu 4 455,50

Chov 61 087,00 4 455,50 56 631,50

Akce klubu Kč Kč Kč

MFT Klapý 63 588,00 56 402,00 7 186,00

FT Tábor 3 900,00 3 900,00 0,00

FT Tábor II 5 700,00 4 710,00 990,00

MFT Žírovnice 45 000,00 32 687,00 12 313,00

příspěvek na start na MS 24 000,00 -24 000,00

Koroptve 24 750,00 30 000,00 -5 250,00

Klubová výstava 51 540,00 46 574,00 4 966,00

Akce klubu 194 478,00 198 273,00 -3 795,00

Ostatní náklady a výnosy Kč Kč Kč

Příjmy z úroků 15,90

Inzerce ve zpravodaji 500,00

Příspěvek ČMKJ za poháry 5180,00

Poplatky za vstup do klubu 8600,00

Ostatní náklady 1224,33

Dary k výročím pro členy 6 255,00

poplatek ČMKJ 4 440,00

Poplatek bance 1 840,00

Náklady na práci výboru 16 954,00

Ostatní náklady a výnosy 14 295,90 30 713,33 -16 417,43

Celkové saldo 2005 361 160,90 281075,33 80085,57

 

Členská schůze ČPSK 
5. března 2006

Přivítání Aleš Kučera
Program schůze:
Volba návrhové komise a mandátové komise
Plán činností a zpráva o činnosti
Ocenění členů klubu 
Finanční zpráva, zpráva o placení čl. příspěvků
Poradci chovu
Návrh na bodování MS
Diskuse
Závěr

Komise návrhová:  Šmakal, Civochová, Anderlová 
– schváleno jednohlasně

Mandátová komise:  Poláková, Nosková, Remeš 
– jednohlasně schváleno

Usnesení členské schůze 
dne 5.3. 2006:
Členská schůze, které se dle prezenční listiny zúčastni-
lo 99 členů schvaluje:
1)  Zprávu předsedy MUDr. Novotného  – 70 let zalo-

žení klubu, přečteno úvodní slovo připravovaného 
zpravodaje. Změna předsedy ČS PK: ze zdravotních 
důvodů odstoupil p. Němec, nově zvolený předseda 
MUDr. Novotný, místopředseda p.Kunt.  Změny ve 
výboru a v revizní komisi. Nový výcvikář Libor Kunt, 
který byl místopředsedou revizní komise. Na volné 
místo v  revizní komisi byl dosazen Petr Březina. 



9

Zprávy z klubu

1)  Ocenění členů k 70. výročí klubu
2)  Finanční zprávu ekonoma klubu pí. Čápové
3)  Zprávu předsedy KRK pana Píbla

4)  Návrh na bodování MS, 
který přednesl MUDr. Novotný 
Základem pro výběr jsou NFT a MFT – párové 
hledání – pořádané ČPSK a FT-GT pořádané KBO 
a Memoriál Milana Novotného pořádaný klubem 
krátkosrstý ohař Jizerní Vtelno. Při rovnosti bodů 
se může přihlédnout i k výsledkům jiných MFT. 

Bodové hodnocení psů – každá zkouška se hodnotí 
samostatně a za ocenění získává pes body. 
Platí vždy nejvyšší ocenění – to znamená, že se 
například při zadání titulu CACIT, CACT započítává 
ocenění CACIT.

CACIT 20 bodů
ResCACIT 18 bodů
CACT 15 bodů
Res.CACT 13 bodů
Výborně 10 bodů
Velmi dobře 5 bodů
Dobře  1 bod

Další podmínkou je, že psi, kteří budou navrženi na 
MS musí mít podzimní zkoušky nebo srovnatelnou 
zkoušku, kde prokáží přinášení pernaté a kachny 
z hluboké vody (FT-GT s přinášením kachny z hlu-
boké vody, Memoriál Milana Novotného – dle zku-
šebních řádů IKP).

Dále členská schůze schvaluje:
5) Zprávu poradce chovu AS  p. Legáta
6) Zprávu poradce chovu IS p. Remeše
7) Zprávu poradce chovu IČBS p. Va ňkátové
8)  Zprávu poradce chovu POI p. Svatoňové
9)  Zprávu poradce chovu GS Ing. Šonky
10)  Informaci o změně zkušebních řádů ČMMJ – 

MUDr. Novotný, chovnost a lovecká upotřebitelnost
11)  Výroční členská schůze bere na vědomí stávající 

chovné podmínky pro zařazení psů do chovu  

Členská schůze toto usnesení jednomyslně 
schválila.

Poděkování za práci na KZ pí. Kuntošové a za udržování 
internetových stránek a videa o FT p. Sedláčkovi

Diskuse - příspěvky: 
p. Navrátil – připomínky k bodovému systému nomina-
ce na MS, vytvoření podmínek pro účast na soutěži Sv. 
Huberta, reaguje MUDr. Novotný, p. Němec – komentář
p. Dvořáková – platnost mezinárodních zkušebních řádů
p. Hejda – vzpomínka na první chovatele angl. ohařů v ČR
p. Píbl – všestranní psi v ČR 
p. Sedláček – archiv a historické materiály
Dr. Šrámek – jednotné podmínky chovnosti s morav-
ským klubem, limitní známky pro zařazení do chovu
p. Remeš – limitní známky a rozdělení bodování do 
různých zkoušek
p. Kuntošová – kontrolní běh na zkouškách, kde není zvěř
p. Kunt a MUDr. Novotný – plánování termínů zkoušek 
a změna termínů, dodržování zk. řádů, terény a zazvěření, 
Dr. Vyskočil  – nominace rozhodčích na FT
p. Navrátil – rozhodčí na MFT
p. Hejda – dodržování zkušebních řádů
p. Němec – termín lovecky upotřebitelný pes
pí. Čápová – přihlášky na výstavy, soutěž o nejstarší 
českou fotografii brit. ohaře z českého chovu
Dr. Ransdorf – posuzování v kruzích a role vedoucího 
kruhu 

Zapsala Mgr. Jana Anderlová

Členské příspěvky 
a poplatky za chov.

Členské příspěvky - 300,- Kč 
na rok 2007 musí být uhrazeny do 31. 12. 2006.

Poplatek za krytí: 
200 Kč platí POUZE majitel feny
Poplatky za štěňata:
7. a 8. 200 Kč/každé z nich. 
Každé další štěně nad 8 1000 Kč/každé z nich

Všechny poplatky lze platit 
složenkou typu C na adresu:
Markéta Čápová
Arbesova 1583, 
252 28 Černošice
nebo bankovním převodem:
Účet číslo: 
35-340 490 237 / 0100 (KB Praha)
Variabilní symbol: 
vaše klubové číslo člena
Konstantní symbol: 0558



10

Zprávy z klubu
Seznam nových členů 
v roce 2005

Fencl  Vlastimil Horní Bříza
Nejedlá  Marie Ing. Náchod
Činátlová  Ivana Praha 10
Havlová  Lucie Ing. Praha 6
Hartl  Martin Přelouč
Pšeničková  Gabriela Praha 5
Hančová  Barbora Cítov
Polák  Milan Ing. Sušice
Madej  Jiří Ing. Praha 6
Pröschelová  Eva Nürnberg - D
Pospíchal  Jiří Ing. Štítary-Kolín 6
Caletková  Renata Radslavice
Dokoupilová  Kamila Dobřany
Novotný  Václav Lišov
Benc  Jiří MUDr. Karlovy Vary
Kadlecová  Dita Hradec Králové
Kopřivová  Lucie Komařice 64
Bártl  Martin Šibřina
Dlask  Libor Semčice
Weinfurtová  Dita  Mgr. Hředle
Pastyřík  Ivan Teplice
Rott  Vladimír JUDr. Psáry
Frysová  Kateřina  MVDr. 

Jablonec nad Nisou
Chrápek  Libor Senomaty
Ščudlová  Marta Němčany
Rataj  Stanislav  Ing. Kladno
Linhart  Josef Jinočany
Vobořilová  Jana  Mgr. Mělník
Kulhánek  Václav Chudenice
Chlápková  Kateřina  Praha 4
Malá  Lenka Roudnice nad Labem
Martin  Maria Buseck - D
Simone  Meili Wohlenschwil  - CH
Křídlo  Zdeněk Vrbice
Vítek  Karel Smilovy Hory
Kec  Jan  Bc. Kostelec nad Labem
Goetz  Jindřich  Ak. Arch 

Nová Ves u Protivína
Kšírová  Romana Praha 2
Homolová  Markéta 

Městec nad Dědinou
Vlček  Lukáš Kněževes
Hermanová  Jiřina  Ing. 

Brandýs nad Labem
Buštová  Iva Kladno 7-Švermov
Taimarová  Vlasta Praha 5 - Lipence

Kováčová  Alena Drahotěšice
Mauler  Richard  Mgr. Bolatice
Pospíšil  Jiří Věrovany
Eins  Gerhard St. Ingbert - D
Růžička  Jaroslav Týn nad Vltavou
Hrouda  Josef  Ing. Kolín
Vácha  Tomáš Štoky
Šmirerová  Ivana  Dis. 

Oldřichov u Duchcova
Nosovský  Jaroslav Hořín

Změna poplatku 
za vyhodnocení RTG 
DKK

Vzhledem ke skutečnosti, že se 
MVDr. Vomáčka stal plátce DPH, 
je nutné navýšit částku za vyhod-
nocení rentgenu dysplazie kyčel-
ních kloubů o výši daně. 

Od 1.1.2006 je zvýšený poplatek 
za vyhodnocení RTG snímku 
– dysplazie kyčelních kloubů 
na 450 Kč včetně DPH .

RTG snímky posílat na novou 
adresu: 

 MVDr. Jiří Vomáčka
 Zelená  1
41201 Litoměřice

Tel. 416 735 351
 739 052 321

e-mail : live@veterina-live.cz
web: www.veterina-live.cz



11

Pointer
V průběhu prvního 
pololetí se na pultech 
knihkupectví
objeví 2. vydání knihy 
Prof. J. B. Martínka 
POINTER. 

Autor knihy, Prof. MUDr. Jan 
B. Martinek, CSc., nar 1925 je 
přesvědčen, že vztah mezi člo-
věkem a psem je dán fylogene-
ticky. Každý pes má zachované 
základní, vrozené vzorce cho-
vání svého druhu. Ani člověk, 
přemnožený druh nesmírných 
schopností nemůže vlastní, pře-
vážně ty horší vrozené vlastnos-
ti překonat. Stal se smrtelným 
nepřítelem živé přírody a tím 
i sama sebe.

Myslivce spojuje s živou příro-
dou lovecký pes. Dobrý myslivec 
svého psa nejen vede k uplatně-
ní vrozených vlastností a indivi-
duálních schopností, ale i sám 
se od něho učí.

Autorova kniha Pointer byla 
první česká, odborná mono-
grafie o plemeni. Zcela nové 
bylo využití vědeckých poznat-
ků z etologie a genetiky v cho-
vu, výchově a výcviku pointe-
rů i dalších plemen loveckých, 
zvláště stavěcích psů.

V posledních letech došlo k roz-
voji etologie a k uplatnění ve 
všech biologických a společen-
ských vědních oborech.

V současném, druhém vydání 
své knihy autor revidoval, upra-
vil a doplnil původní text podle 
nových poznatků ku prospěchu 
především chovu psů, chovate-
lů, majitelů a pracovního vy-
užití nejen pointerů, ale i dal-
ších loveckých plemen, setterů 
a ohařů.



12

Dopisy
Soutěž o pohár Ireny Rafalské

Výbor ČPSK
k rukám jednatele
Mgr. Jana Anderlová
Stodůlecká 13
150 00 Praha 5

Věc: 
1. – žádost o zastřešení 2. ročníku soutěže o pu-
tovní pohár Ireny Rafalské (ZV)

2. – žádost o zastřešení 1. ročníku soutěže o pu-
tovní pohár příznivců gordonsetrů (PZ)

1. Dne 17 . září 2005 proběhl 1. ročník soutěže 
o putovní pohár Ireny Rafalské. Tato soutěž byla 
připravována 
ve velmi pozdním termínu, a proto proběhla bez 
zastřešení klubem. Vzhledem k dobrému ohlasu, 
žádáme klub o zastřešení dalšího ročníku. Pro 
rok 2006 máme příslib Mgr. Havla OMS Praha 9 
nebo pí. Peckové OMS Praha-východ na uspořá-
dání tohoto poháru. Termín bude upřesněn tele-
fonicky.

2. Vzhledem k ohlasu na pohár pí. Rafalské, a tou-
to cestou dobré propagaci plemene, rozhodli jsme 
se uspořádat soutěž i pro gordonsetry, v rozsa-
hu PZ. Pro tuto soutěž máme zajištěnu honitbu 
i podporu OMS Plzeň pana Sýkory v termínu 30. 9. 
2006. Žádáme touto cestou o zastřešení soutěže 
klubem.

Pokud budou potřeba nějaké bližší informace ob-
raťte se prosím na níže uvedené kontakty.
Tento dopis byl zaslán jednateli klubu (e-mailem) 
a předsedovi, výcvikári a poradcům chovu těchto 
plemen (písemně).

Za kladné vyřízení předem děkujeme

Kuntošová
Kocúrová

Markéta Kuntošová Květa Kocúrová
Bašť 214 Měšická 205/52
250 65 Líbeznice 250 64 Měšice
Tel.: 602 391 720 Tel.: 774 305 703

 
Vážená paní Kuntošová, vážená paní Kocúrová,

výbor klubu na své schůzi dne 27.11. 2005 projed-
nal Vaší žádost o zaštítění soutěže při zkouškách 
na úrovni ZV a PZ dle zkušebních řádů ČMMJ se 
jménem o pohár Ireny Rafalské a Ing. Františka 
Šonky, s tím že tato soutěž o poháry Ireny Rafal-
ské by byla podle zkušebních řádů pro ZV a pohár 
Ing. Františka Šonky dle zkušebních řádů pro 
PZ. Klub v roce 2006 pořádá ve spolupráci s OMS 
Prahy 9 klubové akce se zadáním titulu CACT 
a Kl. vítěz, a to na úrovni ZV a PZ. Předkládáme 
proto navrhovatelům této žádosti možnost, aby se 
s pí. Rafalskou a Ing. Šonkou dohodli a jmenovaný 
pohár byl v rámci klubových zkoušek ZV a PZ ve 
spolupráci s OMS Praha 9 předán nejlepšímu 
jedinci IS a GS.
Pro vysvětlení:  pověření ke konání zkoušek dle 
zkušebního řádu ČMMJ ? ZV, PZ má pouze Česko-
moravská myslivecká jednota prostřednictví OMS 
a nikoliv jednotlivé kluby. 

Toto vyjádření bude zveřejněno v KZ v rámci 
informovanosti
členské základny. s pozdravem
Anderlová

Výbor ČPSK
k rukám jednatele
Mgr. Jana Anderlová
Stodůlecká 13
150 00 Praha 5

Věc: Vyjádření k návrhu dohody.

Pro vysvětlení: pořádání zkoušek které jsme navr-
hovali, JE předběžně zajištěno jednotlivými OMS.
Tyto zkoušky máme v úmyslu pořádat samostatně, 
nikoli proto, abychom soutěžili s klubovými zkouš-
kami, ale proto abychom dali psům našich plemen 
více příležitostí prezentovat se na těchto zkouš-
kách a získávat více ocenění. Také proto aby se ta-
to plemena prezentovala v nových lokalitách.

Pohár Ireny Rafalské bychom chtěli pořádat jako 
soutěž, s možností účasti i psů, kteří na ZV již ob-
stáli.



13

Dopisy

Klub žádáme pouze o zastřešení a zařazení těchto 
zkoušek do klubového kalendáře akcí ve stávajících 
lokalitách a termínech. 

Žádáme výbor klubu o vyjádření svých podmínek 
pro zastřešení těchto soutěží.
Navrhujeme projednání bližších podmínek v osob-
ním kontaktu.

Pro upřesnění znovu uvádíme názvy jednotlivých 
soutěží:
Soutěž o putovní pohár Ireny Rafalské 
(pro irské setry – ZV)
Soutěž o putovní pohár příznivců gordonsetrů 
(pro gordonsetry – PZ)

Za kladné vyřízení předem děkujeme

Kuntošová
Kocúrová

Markéta Kuntošová Květa Kocúrová
Bašť 214 Měšická 205/52
250 65 Líbeznice 250 64 Měšice
Tel.: 602 391 720 Tel.: 774 305 703

V příloze Vám zasílám vyjádření výboru klubu po 
opětovném projednání Vaší žádosti. Přidejte pro-
sím naši korespondenci do KZ

zdraví Anderlová

Odpověď na dotaz paní Kuntošové a Kocúrové

Výbor klubu dne 15. ledna 2006 opět projednal 
vaši iniciativu, která se týká pořádání soutěže 
o putovní pohár paní Ireny Rafalské a přátel GS. 
Vzhledem ke stávající legislativě nemá ČPSK po-
věření k pořádání zkoušek podle zkušebního řá-
du ČMMJ a toto pověření mají pouze jednotlivá 
okresní myslivecká sdružení. Kluby při pořádání 
jakékoli zkoušky podle zkušebního řádu ČMMJ 
mohou pouze s jednotlivými OMS spolupracovat 
a výbor se v rámci propagace jednotlivých plemen 
této spolupráci nebrání a je ochoten pro nejlepší-
ho jedince daného plemene věnovat cenu. V pří-
padě, že vaše osobní iniciativa vyústí v pořádání

takového poháru ČPSK si vymiňuje v rámci spo-
lupráce vyjádření se ke jmenování rozhodčích na 
těchto zkouškách v zájmu udržení úrovně pleme-
ne. Je třeba si dále uvědomit, že podle platného 
zkušebního řádu ČMMJ pes, fena, který se zú-
častní zkoušky vloh a obstojí se již další zkoušky 
nemůže zůčastnit. V případě, že by se mělo jed-
nat o soutěže se zadáním titulu CACT, musí tato 
soutěž mít svůj vlastní zkušební řád, který podlé-
há schválení Ústřední komisi pro ochranu zvířat 
a tento zkušební řád v současné době klub nemá 
k dispozici. V současné době má klub možnost 
pořádat soutěže typu FT podle mezinárodního 
zkušebního řádu FCI a je připraven pro jedince, 
který se na těchto soutěžích umístí s oceněním 
výborný CACT vámi zmiňované poháry zadávat.

Fotosoutěž
o nejstarší 

českou fotografii 

anglického ohaře
Při příležitosti 70. výročí klubu vyhlašuje 

redakce klubového zpravodaje soutěž 
o nejstarší českou fotografii anglického ohaře.
Prosíme všechny členy, aby otevřely své archivy 
a podělily se o své poklady.
Víme, že staré fotografie jsou vzácné. Proto ti 
počítačově zdatní, nechť své vzácnosti oskenují 
a pošlou elektronickou cestou. Ti normální se nemusí 
bát. Pošlete své vzpomínky poštou (i doporučeně) 
se zpáteční adresou. Vše opatrně oskenujeme 
a neohmatané, nepoplivané zašleme zpět.

Ke každé fotografii, prosím, připište alešpoň přibližný 
rok pořízení a nějakou informaci např.: jméno psa, 
osoby na fotografii atd.

Kontakt:
Markéta Kuntošová
Bašť 214 e-mail: kuntosova-bast@iol.cz
250 65 Líbeznice tel.: 602 391 720



14

37. Mistrovství světa v lovu se 
stavěcími psy v Dánsku

Po skončení jarní sezony pol-
ních zkoušek se začala rýsovat 
nominace psů na mistrovství 
světa 2005 v Dánsku. Skvělé vý-
kony a schopnost opakovaně bo-
dovat ukazovali angličtí setři: 
Livia od Benčiča, Anguilla  vis 
Tranguilla, Cheeky z Lodínských 
luhů a Achai Seva. v úvahu při-
cházela ještě fena pointra Karla 
von der Postschwaige, která ze 
4 startů získala lx ocenění CACIT 
a dvakrát Res.CACIT. Tato fena 
je však založením spíše typ pro 
Grande Quete a tak její vedou-
cí paní  Lenka Spurná připravo-
vala fenu na severský pohár ve 
Švédku, který se konal v polovině 
září 2005. 
Při nominaci psů na tak prestižní 
soutěž, jako je mistrovství světa, 
je třeba hledět na spolehlivost - to 
je schopnost udělat bod. Důležité 
je i styl plemene, protože k získá-
ní dobrého umístění nestačí jen 
bod,  ale jedinec musí být i ty-
pický pro své plemeno pokud jde 
o pracovní standart. Nominace 
se nezměnila ani po dvou pod-
zimních FT-GT pořádaných klu-
bem BO a ČF. ČPSK tedy předložil 
kynologické komisi ČMKJ ná-
vrh pro moninaci na mistrovství 
světa 2005 - čtyři anglické setry. 
Nominace byla schválena a tak 
v sobotu 15.10. 2005 mohl tým an-
gličanů vyrazit do Dánska.
Pořadatelé 37. mistrovství světa 
v lovu se stavěcími psy uspořá-
dali před vlastním MS dva dny 
soutěží FT-GT, což se ukázalo ja-
ko velice pozitivní, protože řada 
psů se jen těžko aklimatizovala 
pro ně v nezvyklých podmínkách. 
Zkoušky se konaly na rozsáhlých 
vřesovištích, které připomínaly 
skotskou vysočinu „hightland“. 

Dva měsíce předem zde bylo vy-
puštěno velké množství  koroptví, 
které se bezvadně aklimatizovali 
a vůbec nebylo znát, že jsou vy-
puštěné. 17.–18.10 na FT-GT se 
dařilo Livii i Anquillovi a oba se 
umístili ve  známkách výborně 
a velmi dobře.
19.10.2005 bylo oficiálně zaháje-
no MS a význam této akce podtrh-
la účast dánského prince na za-
hajovacím ceremoniálu. 20.10.05 
byl první den soutěže a tak ja-
ko v roce 2004 si ve skupině los 
číslo jedna vytáhla Cheeky. Na  
Slovensku 2004 jí první den štěstí 
nepřálo a tak bylo ve tváři její ve-
doucí, paní Evy Strakové, patrné 
napětí a nervozita. Jako partnera 
Cheeky dostala žluto-bílého poin-
tra z Portugalska, kterého od po-
loviny běhu doslova smetla z par-
kuru. Jako blesk z čistého nebe 
přišel ke konci běhu excelentní 
bod na koroptvi s následnou per-
fektní dohledávkou křídlované 
koroptve a bezchybným přinese-
ním. Spokojenost byla vidět na 
trojici rozhodčích – Francesco 
Balduci (Itálie), Anne Brigitte Du 
Fay De Lavallaz (Brazilie) a Karl 
Heins Steinküller (Německo). 
Ve čtvrté dvojici nastupova-
la Achaia Seva, která se do tý-
mu nominovala jako nejmladší. 
Krátce po vypuštění vypracova-
la na pravé straně velice pěkný 
bod, ale k mému překvapení by-
la paní Lavallaz z poloviční cesty 
vrácena vrchním rozhodčím pa-
nem Balducim zpět. Využil jsem 
právo kapitána držstva a požádal 
o vysvětlení situace a proč nebyl 
bod uznán. 
V korektní diskusi mi bylo ře-
čeno, že bod byl příliš daleko 
vpředu. Zeptal jsem se, zda by-
la při hodnocení situace brána 
v úvahu i možnost, že koroptve 
ubíhali vpřed a důkazem pro mé 

tvrzení bylo, že se jiná zvěř na 
parkuru nevyskytovala, tedy fe-
na nic nepřešla. Po chvíli disku-
se mezi rozhodčími se nám dosta-
lo omluvy za chybné rozhodnutí 
a ten den dostala „Pucina“ ještě 
další tři krátké šance, ale bohu-
žel nepřišla na zvěř. Co je však 
důležité, že jedinec, který by ne-
měl patřičné kvality, by nikdy ne-
mohl dostat celkem tři šance mi-
mo základní běh. 
Ve druhé skupině, kte-
rou posuzovala trojice Peter 
Bahlke (Holandsko), Jacques 
Goubie(Francie) a Otto Kopich 
(Rakousko) svoji spolehlivost pro-
kázal Anquilla a bodoval. Večer 
jsme s napětím očekávali výsled-
ky a lépe to dopadnout nemohlo! 
Cheeky výborně 2. pořadí ve sku-
pině a Anquilla velmi dobře. 
21. 10. 05 se již tradičně běžela 
soutěž svatého Huberta, kde ten-
to rok něměla Česká republika 
svého zástupce. a tak naše druž-
stvo mohlo odpočívat a nerušeně 
vychutnávat výkony soutěžících. 
Za zmínku stojí, že soutěž mužů 
vyhrál s fenou NKO teprve 17ti le-
tý Mads Winther Jensen z Dánska  
a skupinu ženy 16ti letá Christine 
Due s fenou německého drátosrs-
tého ohaře z Dánska. Mimo vítě-
zů skvělý výkon předvedli např. 
pan Village se psem GS z Němec-
ka, Jonas Sandberg ze Švédska 
s IS a nelze nevzpomenou nesto-
ra těchto soutěží Hariho Heraka 
z Chorvatska, který předváděl 
skvělou fenu EB. 
22. 10. 05 nastupovalo naše druž-
stvo do druhého dne MS na dru-
hé pozici za Italii. Není tedy divu, 
že „naše“ děvčata byla středem 
pozornosti. Cheeky předvedla 
standartní práci a díky horšímu 
partnerovi získala velmi dobrou. 
Den odpočinku byl pro Achaiu 
příliš a běh se jí nevydařil. Vše 

37. MS - Dánsko



15

tedy záleželo na Livii a Anquillo-
vi. A tady se potvrdila důležitost 
hlediska spolehlivosti. Anquilla 
ukázal výbornou práci a byl oce-
něn výborná 3. pořadí ve skupině. 
Livia se svou vedoucí, Vlaďkou 
Dvořákovou, prokázaly železné 
nervy a téměř ke konci běhu rea-
lizovaly velmi dobrý bod, který 
pečetil druhé místo České repub-
liky. Potvrdilo se tedy, že druhé 
místo v roce 2004 nebyla náho-
da a jak paní Eva Straková, tak 
Vladimíra Dvořáková dokázaly,  
že systematikou prací s kvalit-
ním „materiálem“ lze proniknout 

a vyniknout i mezi profesionály. 
Upřímě gratulujeme. 
Pořadí družstev: 1. Italie 59 bo-
dů 2. CZ 29 bodů a 3. Švédsko 21 
bodů. V jednotlivcích: 1. Anter 
(P) Paolo Pardini (Italie) 
2. Pianigiani’s Peter (AS) Stefano 
Pianigiani (Italaie) 3. Cheeky 
z Lodínských luhů (AS) Eva 
Straková (CZ) a se stejným po-
čtem bodů také na 3. místě Rubra 
du Pre des Nues (AS) Francis 
Maudet (Francie) 4. Anguilla 
vis Tranquilla (AS) Vladimíra 
Dvořáková (CZ) 17. Livia 

od Benčiča (AS) Vladimíra 
Dvořáková (CZ).
Epilog: 24. 10. 2005 se v Dánsku 
konal evropský šampionát anglic-
kých setrů a fena Achai Seva byla 
vyhlášena nejlepší fenou evrop-
ského šampionatu !!

MUDr.Novotný Vlastimil 

37. MISTROVSTVÍ SVĚTA 
v PRAKTICKÉM LOVU 
SE STAVĚCÍMI PSY 
A EVROPSKÝ ŠAMPIONÁT 
ANGLICKÝCH SETRŮ 

Místo konání 
VILDBJERG – DÁNSKO 
říjen 2005

Kde začít? Je toho tolik, co by člo-
věk chtěl vyprávět. Od potvrzení 
nominace na poslední chvíli, přes 
ladění formy našich psů (kdy má 
člověk pocit, že už neumíme vů-
bec nic a bude lepší nikam nejez-
dit), stálé kontroly, jestli některá 
z fen nezačala hárat a co s tím 
„ proboha“ budeme dělat, až po 
sbalení tolika věcí, že by je neod-
vezl ani náklaďák s vlekem.
Dánové připravili pro milovníky 
ohařů několik zajímavých akcí 
za sebou: 17.-18.10. Mezinárodní 
Field-Trial s přinášením, 19.-22. 
10. Mistrovství světa a Svatého 
Huberta a 23.- 25. 10. Evropský 
šampionát v praktickém lovu, 
zvlášť pro plemeno anglický se-
tr, zvlášť pro pointry a zvlášť pro 

gordonsetry. Daly  jsme hlavy do-
hromady a na všechny akce pro 
AS jsme se přihlásily = ať už náš 
„výlet“ stojí za to. 
V sobotu 15.10 večer vyráží  vý-
prava, čítající 4 psí reprezentan-
ty a jejich 3 členný lidský dopro-
vod,  na dalekou cestu. Poradce 
Jana Anderlová na vše dohlíží, 
Vlaďka Dvořáková a její Livia od 
Benčiča a Anquilla Vis Tranquilla 
na sobě s  klidem ostřílených zá-

vodníků  nedávají nic znát a já, 
Eva Straková, se svými „děvča-
ty“ Cheeky z Lodínských Luhů 
a Achaiou Seva jsem moc zvědavá 
co nás asi čeká.
Cesta proběhla v klidu a v neděli 
odpoledne už hlásíme v organi-
zační kanceláři svůj příjezd a po-
tvrzujeme starty přihlášených 
psů. Zajímalo nás, kde chtějí ta-
kové množství účastníků nechat 
závodit, protože okolo byla jen 

Očima vůdce 37. MS - Dánsko



16

malá úhledná políčka a polní hle-
dání potřebuje dostatek volného 
prostoru.
Druhý den nastupujeme k prvním 
závodům. Pořadatelé nás odved-
li  do chráněné oblasti vřesovišť, 
kam  povolení ke vstupu musela 
vydat dánská vláda. Terény byly 
mírně zvlněné, plné jam a příko-
pů, vše porostlé vřesem a pohyb 
v nich byl poměrně obtížný a pro 
naše psy nezvyklý. Zkoušelo se 
jen na koroptvích, které byly vy-
pouštěné v několika vlnách, tak-
že revíry měly zvěře dostatek, 
ve výborném stavu a tudíž dob-
ře létala. S těmito podmínkami 
se první den vypořádali výbor-
ně Livia a Anquilla, kteří před-
vedli krásnou práci, ale Cheeky 
s Achaiou neuspěly a druhý den 
se situace zopakovala a já začala 
propadat beznaději.
Ve středu 19. 10. se v odpoled-
ních hodinách uskutečnilo ofi-
cielní zahájení Mistrovství svě-
ta, kterého se zúčastnil starosta 
Vildbjergu a dokonce i dánský 
princ Henrik. Českou výpravu ve-
dl MUDr. Novotný, který už v úte-
rý posuzoval IFT-GT a s kontinen-
tálními ohaři nastoupili Pavel 
Navrátil a Aleš Jelínek. Při slav-
nostním nástupu jsme si všimly, 
že nejenom my krmíme granule-
mi Purina Proplan. Překvapením 
pro nás také bylo, když jeden 
vůdce nastupoval za dva státy. 
Večer proběhlo rozlosování do 
skupin a párů, a tak jsme vědě-

ly, že Cheeky poběží hned v prv-
ním páru, Achaia ve čtvrtém, 
Anquilla v šestém a Livia v sed-
mém. Odcházely jsme spát s veli-
kým přáním: ať se nám všem daří 
co nejlépe. 
Čtvrteční ráno nás přivítalo za-
taženou oblohou a vytrvalým 
deštěm. Proběhlo seřazování do 
skupin a odjezd do přidělených 
terénů. Nevlídné počasí na nála-
dě nepřidá, ale Cheeky vypadala 
spokojeně a plna energie do zá-
vodění.  Podařilo se jí předvést 
práci, která ji vynesla na druhé 
místo ve skupině a získala tak 
pro národní družstvo první vel-
mi cenné body. Achaia, pro sou-
peřovu vylučující chybu, byla 
odvolána a na konci dne dosta-
la  další dvě šance, ale nepřišla 
na zvěř. Čekaly jsme zprávy od 
Vlaďky. Anquilla spolehlivě pro-
měnil svůj další start a přidal 
další body. Zato Livia měla smůlu 

na partnera, který šel příliš rych-
le dopředu a pro přejití zvěře roz-
hodčí běh ukončili.
Pátek, den oddechu,  jsme vyu-
žily k shlédnutí soutěže Svatého 
Huberta. Tato velice krásná a ná-
ročná disciplína je o ideální spo-
lupráci lovce a jeho psa, o bez-
pečném zacházení se zbraní, 

o citu pro vyhledání zvěře a velký 
důraz je kladen na etickou strán-
ku lovu. Viděly jsme výborné  psy  
vedené excelentními střelci i zá-
vodníky, kterým nervozita zabrá-
nila ukázat co umí. Štěstěna se 
toho dne přiklonila k domácím 
závodníkům, kdy v mužské i žen-
ské soutěži vyhráli velice mladí 
účastníci z Dánska.
Ani v sobotu, poslední den mis-
trovství, se počasí neumoudřilo, 
takže nastupujeme za vytrvalé 
podpory větru a deště. Achaia 
v šestém páru svůj běh nepro-
měňuje, ale ostatní prokazují své 
kvality a bodují: Livia v sedmém 
páru poráží francouzského sou-
peře, Anquilla předvede krásnou 
práci a je ohodnocen ve své sku-
pině jako třetí nejlepší. Cheeky 
v posledním běhu udělá pěkný 
bod na koroptvích. To už víme, 
že Itálie musí vyhrát, protože po 
oba dny zvítězili její závodníci. 



17

Jedeme se podívat na baráž o ví-
těze dne a posléze i o titul Mistra 
světa. Vyhrává, po dlouhodobé 
nadvládě anglických setrů, poin-
tr Anter veden Paolem Pardinim.
Večer se všichni scházíme na 
slavnostním vyhlašování a pada-
jí první dohady o našem možném 
umístění. Nejhůř páté bychom 
měly být? i když pohoštění bylo 
výborné a dánští pořadatelé se 
nás snažili rozptýlit a dobře na-
ladit, očekávaly jsme vyhlašová-
ní výsledků se stoupající nervozi-
tou, která byla znát i na ostatních 
soutěžících. Půl hodiny před půl-
nocí jsme se konečně dočkaly. 
První kategorie: soutěž  jednot-
livců, nám přinesla ohromnou 
radost, protože moje Cheeky byla 
spolu s francouzským AS Rubrem 
vyhlášena jako třetí nejlepší pes 
soutěže a hned za námi skončil 
Vlaďčin Anquilla. To už jsme si 
začaly dělat naděje na dobré mís-
to v družstvech a k naší veliké ra-
dosti se potvrdilo, že před nás se 
dostali právě jen Italové a my ob-
hájily loňské úžasné druhé místo. 
Slzy v očích, přání úspěchu a po-
sílání zpráv domů nám zaplnilo 
zbytek večera. Přála bych všem 
cvičitelům zažít tak nádherné zú-
ročení naší náročné práce – ten 
pocit je prostě úžasný ! ! !
V neděli se většina závodníků roz-
jela do světa. Na místě zůstali jen 
vůdci anglických setrů a někte-
rým státům dorazily čerstvé posi-
ly. Na slavnostním nástupu stálo 

47 anglických setrů ze 13 států. 
v průběhu slavnostního rautu 
proběhlo rozlosování do družstev 
a párů – nástup ráno v 8 hodin.
Přijely jsme se do terénů a nepo-
těšilo nás, že jsou stejné jako při 

MS = zvěř už bude rozplašená, 
stále v pohybu a pro psy je  tudíž  
velmi obtížné předvést na ní ex-
celentní body. a aby všeho nebylo 
dost, začalo znovu pršet a foukal 
nepříjemný nárazový vítr. i při 
MS pršelo, ale to co nastalo při 
Evropském šampionátu se dá na-
zvat psota. Taková, že by psa ne-

vyhnal. Nic naplat, vyhnaly jsme 
nejen psy, ale i sebe a snažily se 
ukázat to nejlepší, co společně 
umíme. Bohužel se potvrdily na-
še obavy. Jen co koroptvičky za-
slechly motory aut a hlasy lidí, 



18

daly se do pohybu a psům, včet-
ně Lívie s Cheeky, se nedařilo. 
Anquilla zase na parkúru neměl 
zvěř vůbec žádnou. Jako poslední  
nastupovala nejmladší členka na-
šeho týmu Achaia, která konečně 
prolomila smůlu, našla zvěř a za 
svoji práci dostala známku vel-
mi dobře.

Doufaly jsme, že se do druhého 
dne počasí umoudří a ukáže svou 
přívětivější tvář, ale Dánsko nám 
chtělo předvést, co umí. Déšť 
ještě zhoustl a vítr zesílil, tak-
že chvílemi pršelo vodorovně. 
Musely jsme obdivovat rozhodčí, 
kteří celý den statečně posuzova-
li předváděné výkony i střelce, je-
jichž přesná muška byla tak důle-
žitá pro dohledávání zvěře.
Cheeky ve třetím běhu bohužel 
neuspěla, ale Livia v pátém uká-
zala, že ji nepřízeň počasí nemů-
že rozházet a její výkon ohodno-
tili rozhodčí jako třetí nejlepší 
toho dne ve skupině. Achaia na-
stupovala po obědě, kdy už vlhké 
bylo úplně vše a koroptve nemoh-
ly pro zmáčené peří téměř létat. 
Na chvíli přestalo pršet a tak 
jsme nastupovali s Italským ko-
legou (jehož pes byl na MS druhý 
v jednotlivcích) s veselejší tváří. 
Fence se asi vlhko a vítr trefily do 
nálady, zaběhla výborně a uděla-
la těžký bod na mokré koroptvič-
ce, který ji vynesl na druhé místo 
ve skupině. Poslední nastupoval 
Anquilla, jenž  už si své závod-

nické štěstí vybral, takže svůj 
poslední start v Dánsku nepro-
měnil.
Pro špatnou viditelnost jsme úpl-
ně ztratily přehled o výkonech 
ostatních účastníků. o to větší 
bylo překvapení na závěrečném 
vyhlašování: Achaia se stala nej-
úspěšnější fenou Evropského 
šampionátu a Livia je třetí.

Takže ještě jednou obrovská ra-
dost, poslední rozloučení, stis-
ky rukou, poděkování rozhodčím 
i velmi obětavým a vždy příjem-
ným střelcům a pak už jen ná-
stup k dlouhé cestě domů, kdy 
na silnici zablikaly reflektory aut 
v pozdrav s odjíždějícími účast-
níky, mířícími do různých koutů 
Evropy.



19

Další střípky MS a ME

Hari Herak 
MS kontinentální ohaři 

Vítěz ME - GS

Vítězové  ME - GS



20

OFICIELNÍ VÝSLEDKY MISTROVSTVÍ SVĚTA 
STAVĚCÍCH PSŮ 
v PRAKTICKÉM LOVU

Mistrovství se zúčastnilo 
19 států, 264 psů vedených 151 vůdcem

Klasifikace jednotlivých psů 
britských stavěcích plemen:

1. místo:
 pointr Anter, pes, vůdce Paolo Pardini, Itálie
1 den: výborná 1, CACT, CACIT 
2 den: velmi dobře

2. místo: 
anglický setr Pianigiani’s Peter, pes, 
vůdce Stefano Pianigiani, Itálie
1 den: velmi dobře
2 den: výborná 1, CACT, CACIT

3. místo: 
anglický setr Cheeky z Lodínských Luhů, fena, vůdce Eva 
Straková, Česká republika
1 den: výborná 2
2 den: velmi dobře
anglický setr Rubra du Pre des Nues, pes, 
vůdce Francis Maudet, Francie
1 den: neklasifikován 
2 den: výborná 1, CACT, res. CACIT

5. místo:
anglický setr Anquilla Vis Tranquilla, pes, vůdce Vladimíra 
Dvořáková
1 den: velmi dobře
2 den: výborná 3

Klasifikace národních týmů 
britských stavěcích plemen:
1.  místo: Itálie
2.   místo: Česká republika
3.  místo: Švédsko
4.  místo: Holandsko
5.  místo: Norsko
6.  místo: Francie

Rozhodčí: 
skupina A, pro britská stavěcí plemena: President 
Francesco Balduci (Itálie), Anne Brigitte du Fay de 
Lavallaz (Brazílie), Karl Heins Steinküller (Německo)

skupina B, pro britská stavěcí plemena: President Peter 
Bahlke (Holandsko), Jacques Goubie (Francie), Otto 
Kopich (Rakousko)

OFICIELNÍ VÝSLEDKY EVROPSKÉHO 
ŠAMPIONÁTU v PRAKTICKÉM LOVU 
s ANGLICKÝMI SETRY

PSI:
1.  místo:  
Ferrol ned La Armuna, vůdce Villamiel, Portugalsko
1 den: výborná 1, CACT, CACIT
2 den : neuspěl

2. místo:  
Rubra du Pre Des Nues, vůdce Francis Maudet, Francie
1 den: neuspěl   
2. Den: výborná 1, CACT, CACIT

3. místo:
Nilo de Urtxubigane, vůdce Sanz, Španělsko 
1 den: výborná 1
2 den: velmi dobře 

FENY:
1.  místo:  
Achaia Seva, vůdce Eva Straková, Česká republika 
1 den: velmi dobře 
2 den: výborná 2 

2.  místo:
Heeg’rds Q Randi II, vůdce Jorgen Heeg’rd, Dánsko 
1 den: výborná 3
2 den: dobře 

3. místo:
Livia od Benčiča, vůdce Vladimíra Dvořáková, Česká re-
publika 
1 den: neklasifikována
2 den: výborná 3 

Rozhodčí:
skupina A: Jean-Poul Blondeau (Francie), Maurice de Le 
Hoye (Belgie), Antonio Platero (Španělsko) 
skupina B: Peter Bahlke (Holandsko), Brigitte de Lavallaz 
(Brazílie), Giuseppe Coti-Zelati (Itálie) 

   

Výsledky MS a ME



21

Klubové PZ
Klubové 
podzimní zkoušky 
Praha-Dubeč

Klub ČPSK pořádal ve spolu-
práci s OMS ČMMJ Prahy 9 a 10 
podzimní zkoušky v honitbě pana 
Horkého v Dubči. Někdo by řekl: 
„v Praze zkoušky, to je nesmysl“, 
ale musím toto tvrzení vyvrátit, 
protože je zde tolik zvěře, že by se 
někteří až podivili. Důkazem pro 
mne byl i hon, kterého jsem se zú-
častnil, bylo zde sloveno 148 divo-
kých bažantích kohoutů. 

Zahájení se uskutečnilo na 
myslivecké chatě v Dubči.Vrchní 
rozhodčí Mgr. Jiří Havel všechny 
účastníky přivítal a představil 
sbor rozhodčích. Poté provedl roz-
losování do skupin. Po veškerých 
formalitách jsme se odebrali do 
honitby, jak už jsem zmínil dobře 
zazvěřené, především zvěří drob-
nou, která zde prověřila připrave-
nost jednotlivých psů. Ve skupině 
se mnou, ve které jsem vedl fenu 
IS byla i paní Straková s fenou 
AS a Ing. Šonka s fenou GS. Při 
společném honu jsem střelil ko-
houta, který však spadnul do za-
rostlé a oplocené zahrady. Štěstí 
bylo, že jsme našli otvor v plotě, 
který nám umožnil tuto zvěř do-
hledat.Velice pěknou práci v po-
li předvedla i AS paní Strakové, 
hlavně díky její zkušenosti a vě-
ku. Na feně Ing. Šonky byla vidět 
ještě nepropracovanost a menší 
zkušenost s aportem. Hodnocení 
dalších skupin mám pouze z dru-
hé ruky a musím kvitovat, že ani 
tito zástupci neudělali ostudu 
našemu plemenu. Vyhodnocení 
proběhlo v odpoledních hodi-
nách na myslivecké chatě a ví-
tězkou se stala s plným počtem 
bodů AS Cheeky z Lodinských 
luhů paní Evy Strakové, na dru-
hém místě skončila také s plným 

počtem bodů sice mladší,ale ne-
chovná, Zagyva od Velkého dubu 
vůdce Libora Kunta  a na třetím 
místě mladá fenka AS Vlaďky 
Dvořákové Bea Vis Tranquila. 
S mírným zaváháním na vodě, 
ale stále v prvé ceně, uspěla AS 
Lucky z  Podřipských polí - vůdce 
Švec František..

Zkoušek se zúčastnilo sedm an-
glických ohařů. Myslím, že tako-
véto zastoupení nikdo nečekal po 
zkušenostech v předešlých letech. 

V letošním roce připravujeme 
další klubové zkoušky a to ZV, PZ 
v Praze Dubči a Speciální vodní 
práce v Litoměřicích. Právě tyto 
troje zkoušky lovecké upotřebitel-
nosti jsou ve velké míře splněním 
z jedné podmínek do chovu. Pro 
mne jako chovatele a drezéra jsou 
tyto zkoušky velkou prioritou i do 
budoucna. Částečně nesouhlasím 
se zkouškami vloh, ale pokud by 
se tyto zkoušky posuzovaly tak, 
jak mají, neměl bych žádných ná-
mitek. Stává se ale, že pes, který 
nepřijde na těchto zkouškách do 
kontaktu se zvěří a nevystaví ani 
dýchánek, dostane trojku z vysta-
vování. Proto bych kladl důraz 
právě na klubové zkoušky, kde po-
suzují kluboví zkušení rozhodčí.

Závěrem vás všechny zvu na 
tyto zkoušky, ať v roli diváka ne-
bo vůdce.                        

          Kunt Libor

Vítězka Cheeky z Lodinských luhů



22

Měli jsme již podruhé mož-
nost se se svými psy účastnit lo-
vu i FT v severním Švédsku (na 
jihu je úplně stejný jako u nás 
i co se zvěře a terénů týče). Na 
severu Švédska ho místní oby-
vatelé nazývají horský trial a je 
úplně totožný s lovem tetřívků. 
Ten je pořádán na horských plá-
ních plných kamenů, rašelinišť 
a jediným porostem je vřes, níz-
ké kleče, borůvčí a mech. Prostor 
je plný horských říček, potůčků 
a jezer. Velikost tohoto terénu je 
pro mnohé z Čech těžko popsatel-
ná – pro představu, kdyby jste se 
postavili a 150km kolem dokola 
byla úplně stejná příroda, pros-
tá jakýchkoli cest, budov a stop 
civilizace. 

Vzhledem k tomu, že jsme zde 
nebyli poprvé, přijeli jsme letos 
mnohem lépe fyzicky i psychicky 
připraveni. i když nám fyzická zá-

těž není cizí, poprvé jsme na švéd-
ském trialu dost trpěli, jelikož ne-
zbytnou výbavou jsou kvalitní 
trekingové boty a vůbec komplet-
ní trekingové oblečení a my trpěli 
v gumovkách a takzvaných „vos-
kovkách“. Musím říct, že teprve 
letos jsme si opravdu užívali pa-
nenské přírody a skvělých výkonů 
všech zúčastněných psů. 

Trial se konal v Bruksvalarně, 
což je lyžařské středisko, které 
má mimo sezónu slušnou, ceno-
vě dostupnou  ubytovací kapacitu 
a trval tři dny. První den nás roz-
dělili do čtyř skupin po čtrnác-
ti psech, kde byli psi  do „young 
stake“ ( naše derby ) a „open 
stake“ ( třída otevřená, kde star-
tují psi starší dvou let ), další 
dva dny se dále běhá „champion 
stake“ ( třída šampionů ), kde je 
účast podmíněna trojnásobným 
dosáhnutím  první ceny v třídě 
otevřené. My jsme startovali cel-
kem se čtyřmi psy ( dvěma gor-
donsetry – Zettertjärns Tindra, 
Zettertjärns HO Odin a dvěma 
pointry – Palaziensis Ugo a Kar-
la von der Postschwaige ). Na 
letošním trialu bylo startovní 

Horský Trial Švédsko 2005



23

pole nejvíce obsazeno gordonse-
try a pointry, méně se zúčastnilo 
anglických a irských setrů, mno-
ho dalších přihlášených psů se do 
nominace již nedostalo protože 
počet účastníků je pro velký zá-
jem limitován ( každý vůdce ma-
ximálně dva psy ).  Brzy ráno po 
nástupu  se každá skupina roz-
jela do přiděleného terénu, kam 
se ale s auty nedá zajet, takže 
se nechávají pod horami a vyráží 
se s výbavou, psy a jídlem na ce-
lý den do hor. První dvě hodiny se 
stále stoupá do terénů, kde trial 
začíná. Musím podotknout, že by-
lo 16.září a my se brodili místy až 
půlmetrovými sněhovými závěje-
mi. Po dlouhém stoupání nás če-
kala opravdu úchvatná podívaná 
- asi 30m od nás bylo stádo sobů, 
což ovšem pro psy nebylo zrovna 
ideální, ale vypořádali se s tím 
naštěstí bez problémů. 

Nejdříve startovali psi mladí, 
každému páru je napoprvé po-
skytnuto 20 minut a v případě, 
že pes neudělá chybu, startuje 
opět, ale pak vždy už jen 15 mi-
nut. Po odběhání young stake se 
naváže open stake a toto se opa-
kuje celý den až do večera jen 
s malou přestávkou na oběd v ho-
rách, takže psi, kteří se umístili 
v cenách, absolvovali minimálně 
čtyři běhy v kterých nesměli udě-

lat žádnou chybu ( jen v mladých 
se toleruje, když pes není v klidu 
po vzlétnutí zvěře ).Více běhů je 
zde podmínkou usnadňující práci 
rozhodčím, kteří mají na parkůru 
psy stejných kvalit pro jejich spra-
vedlivé zařazení do cen. Psi jsou 
poté ohodnoceni podle výkonu od 
první až do páté ceny, přičemž 
v jedné skupině nemůže být zadá-
na více než jedna každá cena.  Po 
každém běhu rozhodčí podrobně 
celé skupině popíše  jeho průběh 
se všemi klady i zápory.

Pernatou zvěř v těchto ho-
rách zastupuje „grouse“ (tetří-
vek), který se zároveň při trialu 
loví. Naštěstí jsme měli se svými 
psy před závody možnost několi-
krát se zúčastnit lovu, takže jsme 
mohli s touto zvěří trénovat. Od 
psů se zde očekává co největší po-
krytí terénu (vzhledem k obrov-
skému prostoru i v řádu kilomet-
rů) a zároveň velká spolehlivost, 
jelikož někdy se k vystavujícímu 
psovi dostanete až za 5-15 minut. 

Zásadní změna oproti našim 
trialům je, že zde se nikdy k vy-
stavujícímu psovi neběží, ale jde-
te k němu až na povel rozhodčího 
spolu s ním a střelcem. v případě, 
že vystavují oba psi na různých 
místech, určuje rozhodčí, ke kte-
rému se jde jako prvnímu. Když 
se dojde k psovi, vůdce se za něj 

postaví ( vedle něho nesmí ) a na 
povel má pes velice energicky 
postupovat. Po vzlétnutí se zvěř 
střílí a hned aportuje ( v případě 
minutí se aportuje zvěř předem 
ulovená ). Ještě bych chtěla zmí-
nit jeden podstatný rozdíl a to, že 
se nehledá pouze proti větru, je-
likož jejich podmínky toto neu-
možňují, takže mají naši psi ještě 
o něco více ztíženou situaci.

Naši svěřenci bohužel nebodo-
vali, ale vzhledem ke všem okol-
nostem je musím velice pochválit, 
protože předvedli opravdu úžasné 
výkony o čemž svědčí výrok hlav-
ního rozhodčího „posuzuji trialy 
již 20 let a takové pointry jsem 
ještě neviděl“ – doufáme, že to 
myslel v dobrém. Nám bylo úpl-
ně jedno, že se naši psi neumís-
tili, brali jsme to jako obrovskou 
zkušenost. Celé tři dny panovala 
úžasná přátelská atmosféra bez 
stresů a známky jakékoliv rivali-
ty mezi vůdci. Poslední večer je 
pořádán v nádherném horském 
hotelu raut samozřejmě se švéd-
skými stoly pro všechny vůdce 
s předáváním nádherných cen, 
kde nechybí živá hudba a tanec.  
Byl to pro nás i naše psy opravdu 
nádherný zážitek.

Lenka a Vašek Spurných 



24

Angličtí setři
Nejprve považuji za potřeb-

né vysvětlit, proč jsem pro název 
článku o jediném plemeni zvolila 
množné číslo. Až se totiž blíže se-
známíte s jeho obsahem, zjistíte, 
že se skutečně bude jednat o roz-
dílné typy, byť sdružené pod jed-
ním registračním číslem standar-
du F.C.I. Anglický setr je krásným 
produktem anglického chovatel-
ství. Stejně jako ostatní setři, jeho 
blízcí příbuzní, je řazen do sku-
piny FCI č. 7 (ohaři), podskupiny 
britští ohaři dlouhosrstí. A stejně 
jako mnoho dalších plemen, která 
byla vyšlechtěna britskými chova-
teli, i jeho chov postihlo rozdělení 
na dvě linie, na tzv. linii pracovní 
a linii výstavní. Se stejným pro-
blémem se setkávají chovatelé re-
trivrů (zlatí i labradorští ), španělů 
(špringršpaněl), ale i dalších brit-
ských plemen, původně výhradně 
pracovních. 

Toto dělení vzniklo především 
proto, že na kontinentě, ale i mi-
mo Evropu, byla zvířata z britských 
chovů mimořádně žádaná a reakcí 
na tuto poptávku pak bylo zvýše-
ní produkce na Ostrovech. Ovšem 
k tomu, aby byla udržována vyso-
ká pracovní schopnost v populaci, 
je nutné provádět tvrdou selekci 
na bázi pracovních výkonů,  tedy 
vrozených vloh. Ne každý chovatel 
však měl schopnosti či možnost se-
lektovat na tomto základě. Všichni 
zkušení chovatelé potvrdí, že mno-
hem rychleji a snáz se v chovu daří 
upevnit exteriérové znaky (feno-
typ), než udržet vysoké pracovní 
vlohy. A tak se mnoho anglických 
chovatelských stanic dalo cestou, 
která přinášela rychlé úspěchy 
a tím i zisky při relativně menší ob-
tížnosti. Při chovu „na exterier“ se 
proto hledělo především na to, aby 
zvířata byla co nejreprezentativ-
nější, v případě setrů se tedy za-
čal zvětšovat tělesný rámec a pre-

ferovalo se bohaté osrstění. Tento 
trend se začal projevovat od polovi-
ny XX. století a trvá dosud.

Abychom se ovšem vrátili k an-
glickému setru, tak jak byl znám 
na počátku minulého století a jak 
jej charakterizovaly tehdejší stan-
dardy „byl nejmenší“ ze setrů, měl 
mimořádné schopnosti pro polní 
práci, jeho povaha byla velmi mír-
ná a jemná, přátelská k lidem i ke 
zvířatům. Spe ci fic kým znakem an-
glických setrů byl jejich zvláštní 
pohyb při práci v poli i neobvyklá 
pozice při vystavování. 

Tady bude malá odbočka do mi-
nulosti:  schopnost vystavování se 
objevila u některých honičů, kte-
ří při kontaktu s pachem pernaté 
zvěře zůstávali stát a tím umožni-
li lovcům přiblížit se k této zvěři 
velmi blízko. Před tím, než se při 
lovu začaly používat palné zbraně, 
se totiž ptáci lovili „pod síť“, někdy 
též zvanou „filec“. A k tomu, aby se 
pták dal přiklopit, musel se lovec 
dostat co nejblíže. Právě díky této 
zvláštní vlastnosti některých psů 
(vystavování), se to dařilo lépe 
a proto byli psi s touto vlastností 
vyhledáváni a jejich vloha selektiv-
ním postupem upevňována. 

I když známe mnoho plemen 
ohařů a jsou mezi nimi vynikající 
stavěči, přece jen ten ze všech „nej“ 
je anglický setr. Jako jediný zaují-
má při vystavování polohu, při níž 
téměř leží. Však se také zpočátku 
stavěči nazývali „psi líhací“ a tato 
poloha tedy nebyla takovou zvlášt-
ností, jakou je teď. Pes byl totiž vel-
mi často přiklopen sítí zároveň s 
lovenou zvěří, takže kromě abso-
lutního klidu, který musel zachovat 
v přímém kontaktu s ní, musel být 
i přiměřeně „skladný“. Patrně tedy 
způsob vystavování, tak jak jej zná-
me u anglického setra, je archety-
pem vystavování. Stejně tak způ-
sob pohybu anglického setra v poli 

je velmi odlišný od všech ostatních 
ohařů, britská plemena nevyjíma-
je. v některých příručkách je cha-
rakterizován jako „pohyb kočky“. 
Angličan se totiž pohybuje sice 
velice rychle, ale přitom jako by se 
plížil, jeho těžiště je velmi nízko. 
Též jsem se setkala s charakteristi-
kou, která přirovnává tento pohyb 
k plazení hada. I způsob, kterým 
angličan zabírá terén, je pro něj ty-
pický a liší se opět velmi od dalších 
ohařů. Plnohodnotný anglický setr 
zabírá pole hodně do šířky, přitom 
ovšem křižuje nepříliš daleko před 
psovodem. 

Dá se tedy bez nadsázky říci, že 
anglický setr je absolutním králem 
mezi stavěči, o čemž ostatně svěd-
čí jeho neotřesitelná hegemonie ve 
všech vrcholných soutěžích trialo-
vého typu. Vždyť umístění jiného 
plemene v kategorii britských oha-
řů na předních místech při těchto 
soutěžích se jeví téměř jako rarita. 

To co jsem teď uvedla, se ovšem 
týká pracovního typu této rasy. 
Typ, který je preferován na výsta-
vách především v anglosaských 
zemích a tam, kde mají tyto země 
výrazný vliv (Holandsko, severské 
státy) a podle nějž byl, bohužel, 
upraven i standard, který v součas-
nosti platí, si nezachoval ze speci-
fických znaků pracovní linie téměř 
nic. S trochou nadsázky můžeme 
říci, že s ním má obdobné jenom 
zbarvení. 

Pokusím se vyjmenovat rozdí-
ly, které jsou mezi oběma typy. 
Současný trend v chovu výstavního 
typu, jak jej udávají výše zmíněné 
státy, preferuje psy mohutné, vyso-
ké (kohoutková výška se pohybuje 
v rozmezí 65-68 cm u psů a 61-65 
u fen), se silnou kostrou, hlava má 
bohatý pysk, který často přechází 
i do volné kůže na krku. Osrstění je 
velmi dlouhé a částečně se upravu-
je stříháním (ucho, krk, někdy též 



25

hřbet, tlapky). Takovýto pes ovšem 
nemůže vyhovět požadavkům, kte-
ré jsou kladeny na polní specialis-
ty. Jistěže nemusí mít problém se 
splněním disciplin zkoušky prak-
tického lovu, která se nazývá BICP 
a je velmi podobná zkouškám lo-
vecké upotřebitelnosti, jak je zná-
me u nás. Pes, pokud si zachoval 
schopnosti k lovu, zvěř vyhledá, 
vystaví tak, jak to známe i u ji-
ných plemen, tedy vestoje a splnění 
aportových disciplin už je jen zále-
žitostí jeho cvičitele. Takže mu ne-
ní zamezen ani přístup ke získání 
titulu Interšampiona.

Naproti tomu státy, v nichž se 
preferuje výkon před exteriérem, 
tedy Itálie, Francie, Portugalsko, 
Španělsko, Řecko a také násled-
nické státy bývalé Jugoslávie, se 
vydali jiným směrem. Absolutní 
prioritou v chovu tohoto plemene 
je zachování a posílení všech jeho 
výjimečných vlastností. Je to právě 
Itálie, jejíž chovy se již dlouho dr-
ží na absolutní špičce v chovu pra-
covních linií. Anglický setr je tam 
nejpopulárnějším loveckým pleme-
nem a jednou z nejpopulárnějších 
ras vůbec. Psi z italských chova-
telských stanic ovlivňují chov pra-
covních anglických setrů v celé 
Evropě a objevují se i v zámoří. Ve 
standardu, který je uveřejněn na 
internetu, je výslovně uvedeno, že 
kohoutková výška by neměla pře-
sáhnout 60 cm! Je to ovšem poža-
davek pochopitelný. Má-li si pes za-
chovat schopnost svého zvláštního 
pohybu, je třeba, aby tomu odpoví-
daly jeho tělesné proporce. Takže 
rámec je vždy obdélníkový, před-
loktí krátké, aby pes byl co nejníže 
nad terénem, substance velmi su-
chá, vyvinutý, ne však volný pysk. 
Osrstění je mnohdy méně bohaté, 
většinou se vůbec neupravuje, je-li 
delší, pak se upravuje krk a tlapky, 
nikdy ne uši. 

Ve středoevropském prostoru 
můžeme v současnosti zaznamenat 
psy z obou linií. Zvláště Německo 

se počalo díky tomu, že jeho cho-
vatelé měli před našimi předstih 
v kontaktech se západní Evropou, 
velmi zajímat o soutěže anglických 
ohařů typu Field-Trial. Investice 
německých chovatelů do nákupu 
pracovních psů se vyplatila a v ro-
ce 1998 německé družstvo doká-
zalo vyhrát v kategorii britských 
ohařů Mistrovství světa. Ovšem na 
výstavách respektují Němci platný 
standard a předvádějí tam větši-
nou psy „exteriérové“. 

U nás se první poválečné soutě-
že Field-Trial počaly konat od 60. 
let, kdy je začal pořádat tehdejší 
„Klub chovatelů anglických oha-
řů“. v té době, tedy v 60. letech, se 
u nás angličtí setři chovali v ne-
mnoha tradičních chovech. Tehdy 
ještě nebylo žádné dělení na dva 
typy, setři byli špičkoví polní psi 
a z dnešního pohledu byli bez vý-
jimky „pracovního typu“. Na konci 
60. let se s uvolněním pohybu přes 
hranice dostalo do ČSSR několik 
zajímavých importů, kteří ovliv-
nili chov u nás v dalším období. 
Prvním z importovaných psů byl 
Brig, dovezený ze SSSR. k tomu 
si dovolím odbočit. v SSSR se za-
chovaly velmi dlouho nezměněny 
původní linie anglických plemen, 
které přišly na území tohoto státu 
již na konci XIX. století a po VŘSR, 
kdy byly kontakty okolních zemí se 
SSSR zmrazeny, byli ruští chovate-
lé nuceni pracovat jen s tím mate-
riálem, který měli doma k dispozi-
ci. Povedlo se jim udržet vynikající 
pracovní vlohy u jejich psů a pokaž-
dé, když k nám byl dovezen nějaký 
plemeník ze SSSR, velmi kladně 
ovlivnil pracovní vlohy potomstva. 
Bohužel, po zániku SSSR a ote-
vření hranic, došlo k obrovskému 
přívalu různých importů do Ruska 
a původní ruské linie se všemi je-
jich osobitými kvalitami zcela za-
nikly. Dalším importem, který se 
hodně uplatnil v našem chovu, byl 
rumunský pes Fix de Carei. Z ital-
ské krve se zde objevili psi Mopo 

del Bremzo a Kim v. Crailsheim 
(narozený v NSR), kteří byli po-
tomky vynikajícího italského psa 
ICH. Gip del Bremzo. Italskou krev 
také vedli Eros z Medláneckých 
vrchů a později přímo z Itálie do-
vezený pracovně vynikající Dick. 
Ještě jednou došlo k dovozu dvou 
psů ze SSSR, bratrů Tristana a To-
ma Sayera Fomičev. u všech těch-
to plemeníků se kohoutková výška 
pohybovala okolo 62 cm a můžeme 
je z dnešního pohledu považovat 
za představitele pracovního ty-
pu. v 70. a 80. letech zde působi-
li i další importovaní psi, vedoucí 
anglickou krev. Oba maďarští psi, 
Fidelius Caesar a Fidelius Daniel 
měli sice ještě pouhých 62 cm, ale 
Percy v. Crailsheim i Biss z Rysiego 
Wykrotu už měli 66 a 65 cm. v čes-
ké populaci plemene pak dochází 
k výraznému nárůstu kohoutkové 
výšky od počátku 80. let. 

I v současnosti se u nás mů-
žeme setkat s oběma typy, i když 
naši chovatelé většinou nerespek-
tují dělení na typy a tak není snad-
né rozeznat, jaký setr a s jakými 
schopnostmi se ze štěňátka, které 
si pořídíme, vyvine. Dá se říci, že 
na výstavách převažují psi anglic-
kého „výstavního typu“, ale s ote-
vřením hranic a s možností startů 
na evropských soutěžích si někteří 
z milovníků nádherné práce ang-
lických setrů dovezli též pracovní 
psy s velkým podílem italské krve, 
kteří již začínají excelovat na tria-
lových soutěžích a předvádějí tam 
tu báječnou práci, jakou můžeme 
vidět jen a jen u anglického setra. 

Velkým zadostiučiněním pro 
všechny, kteří investovali do dovo-
zu jedinců z pracovních linií (nejen 
anglických setrů, ale i dalších brit-
ských plemen), se stalo umístění 
českého reprezentačního družstva 
na Mistrovství světa v lovu s ohaři 
v roce 2004 a 2005, kdy naše druž-
stvo obsadilo stříbrnou příčku.

Napsala Helena Dvořáková



26

Když máte psy natrénované 
a v plné kondici, je škoda nevyu-
žít nabízenou šanci. Paní Helena 
Dvořáková, známá členům naše-
ho klubu ná posuzovatelka jak ex-
teriéru tak výkonu, byla pozvána 
na posuzování FT-GT do Belgie. 
Jednalo se o dvě akce po sobě 
jdoucí. První, 12.11.2005, pořá-
dal chovatelský klub bretoňských 
ohařů, druhou, 13. 11. 2005 orga-
nizovala Société Royale Saint
Hubert. z Čech nás vyrazilo 6 li-
dí a 9 psů: Vlaďka Dvořáková s AS 
Livií od Benčiča, Astrou a An-
quillem vis Tranquilla, Naďa 
Dušková s IS Harianou Bohemis 
Viktoria a BO Iserou z Taranky, 
Petr Zoubek s GS Athénou Black  
Sírius a MKO Zolou z Tismenic, 
Eva Straková s AS Cheeky z Lo-
dínských luhů a Achaiou Seva, 
Jana Anderlová coby překladatel-
ka a na „kukandu“ a nejdůležitěj-
ší osoba = Helena Dvořáková.
Soutěž probíhala ve výborně za-
zvěřeném revíru, běhalo se pou-
ze sólové hledání a krytiny, dí-
ky nečekaně ideálním růstovým 
podmínkám předchozích 2 mě-
síců, byly opravdu vzrostlé (ře-
pa a hořčice). Dva rozhodčí byli 
z Itálie, jeden z Belgie (majitel 
revíru a chovatel anglických se-
trů), jediná dáma byla z Čech. 
Přírodní zvěř byla nejvíce zastou-
pena bažanty, méně koroptvemi 
a zajíci.   v den našeho příjezdu 
skončilo krásné, teplé babí léto. 
v sobotu ráno začalo pršet a fou-
kat. Toto proměnlivé počasí vy-
drželo po oba dny soutěží. První 
den startovalo 42 psů, z toho 8 
anglických ohařů, 34 kontinentá-
lů. Druhý den bylo 38 závodníků. 
Skupiny byly smíšené, takže jsme 
mohli srovnávat využití teré-
nu, temperament, ovladatelnost 
a schopnost najití a vystavení 
zvěře u různých ras ohařů. Stejně 

jako v našich zemích, byla kvalita 
předváděné práce velmi různoro-
dá. Někteří vůdci asi na takovéto 
soutěži startovali poprvé, ale vět-
šina psů ukázala krásnou práci ve 
velmi obtížných podmínkách, tvr-
dě prověřujících jejich kvality.
V sobotu z našich psů bodovala 
jen Cheeky. Předvedla vyvážený, 
rychlý běh. Nenechala se vyru-
šit provokujícím zajícem, udrže-
la systém a v doběhu se jí podařil 
pěkný bod na bažantím kohou-
tovi. Od rozhodčích dostala oce-
nění výborná 1, CACT. Ve druhé 
skupině ukázala fena irského se-
tra Hariana, že i exteriérově vel-
mi kvalitní představitel tohoto 
plemene (tak málo vídaného na 
těchto soutěžích) umí pracovat. 
Ukázala chuťové, temperament-
ní hledání zakončené stylovým 
vystavením, ale vůdkyni selhala 
zbraň a bod nemohl být uznán. 
v doběhu už nepřišla na zvěř.
V neděli se běhalo ve stejných 
terénech a tentokrát uspěl 
Anquilla, který svým charakte-
ristickým způsobem nenechal 
metr neprohledaného porostu. 
v konstantním, nepolevujícím 
tempu probíhal vzrostlou řepou, 

kde předvedl těžký bod na bažan-
tech. Za svou práci dostal znám-
ku výborná 1. Jako druhá zabo-
dovala Achaia, která ubíhajícího 
bažanta dopracovala až napodru-
hé a dostala známku velmi dobře. 
Po sobotních startech se rozšířily 
pochvalné zvěsti o práci našich 
psů a tak nás v neděli sledovala 
početná a mile zvědavá korona. 
Rozhodčí nešetřili slovy chvá-
ly nad připraveností, vedením 
a konkurence schopnou prací na-
šich psů. Že to celé svědčí o vyso-
ké úrovni české kynologie.
Při závěrečném hodnocení hlav-
ní rozhodčí Marco Ragatzu 
(Constanzo Gistri) pochválil vý-
běr terénů s přirozeným výsky-
tem divoké zvěře, výbornou spo-
lupráci všech rozhodčích i jinak 
bezproblémový průběh soutěže. 
Znovu, přede všemi, vychválil 
výkony všech našich psů, neboť 
s českými závodníky se setkal 
poprvé a tak byl opravdu velmi 
mile překvapen vysokou úrovní 
předváděných ohařů. Takže se 
nám domů jelo s dobrým pocitem 
z nově navázaných kynologických 
kontaktů.

Eva Straková

Belgie FT-GT 2005



27

Libor Kunt Základy poslušnosti /2
Základy poslušnosti 
a příprava na lovecké 
zkoušky / pokračování

V minulém čísle jsem popsal 
základy poslušnosti a práci v uza-
vřeném prostoru, nyní bych pře-
šel do revíru, kde cvik daun pro-
cvičíme a naučíme se ho využívat 
pro další práci.

Začneme tím, že si zopakujeme 
vše, co jsme psa naučili doma. Je 
to opět daun, který procvičujeme 
nejdříve na řemeni, a poté na vol-
no. Můžeme také procvičovat při-
volání, a to tak, že psa necháme 
na dlouhém řemeni v poloze daun 
a přivoláme ho píšťalkou. Pes by 
měl přijít přímo a posadit se před 
vůdce. Daun také procvičujeme 
v průběhu volného hledání za po-
užití píšťalky. Nejdříve na kratší 
vzdálenost a postupně  tuto vzdá-
lenost prodlužujeme. 

Nyní bych popsal, jak by mě-
lo vypadat hledání. Hledat vždy 
začínejte proti větru. Pes by měl 
být neustále v pohybu a snažit 
se najít zvěř, kterou má vystavit. 
Vystavení je - navětří-li pes zvěř, 
měl by k ní postoupit do takové 
vzdálenosti, aby ji nevyrazil a zů-
stat před ní stát. Hledání musí 
být prostorné do stran s otáčka-
mi proti větru, ale ne příliš hlubo-
ké před námi.

Jako další problém bych uve-
dl štvaní zvěře. Tento nešvar se 
snažíme odstranit povelem daun. 
Jakmile pes přijde do kontaktu 
s pachem zvěře, snažíme se ho 
uklidnit. Musíte se naučit rozpo-
znat, kdy pes je pod vaším vlivem 
a naopak, kdy už si začíná dělat 
co chce. v ten moment musíte psa 
uklidnit povelem daun. Hned, jak 
pes vyrazí za zvěří, snažíme se ho 
zastavit povelem daun. Ve vět-
šině případů pes neuposlechne, 
ale uteče nám za zvěří, měl by 

přijít zpátky po své stopě k vůd-
ci, nikdy ho pak ale netrestáme. 
Naopak chválíme, že přišel zpát-
ky, protože pes si neuvědomuje 
že je trestán za prohánění zvěře, 
ale myslí si, že za to, že se k nám 
vrátil. Jakmile ho opět vypustí-
me, tak mu rázně zopakujeme po-
vel daun. Odnaučit psa prohánět 
zvěř, je práce, která je dlouhodo-
bá a vyžaduje trpělivost.

Dalším cvikem je aport, nebo-
li uchopení zvěře do mordy. Opět 
začneme v uzavřeném prostoru. 
Použijeme dřevěný kozlík, který 
je omotán kůží. Tlakem na pysky 
psa ho donutíme k otevření mor-
dy a povelem aport vsuneme psovi 
kozlík a hodně chválíme s pove-
lem drž aport. Tento cvik opaku-
jeme několikrát za den, ale ne 
příliš dlouhou dobu. Začne-li pes 
sám otvírat mordu a mít snahu 
uchopit kozlík pouze na povel bez 
nátlaku začneme postupně dávat 
kozlík níž a níž až ho položíme 
na zem. Pak pokračujeme způso-
bem, že psa odložíme, kozlík od-
neseme několik málo metrů a psa 
vedeme na barvářském vodítku 
ke kozlíku a dáme povel k ucho-
pení, ale aport odebereme až  na 
místě, kde jsme psa měli odlože-
ného. Opět několikrát procvičí-
me, až pes začne sám a s chutí 
chodit pro aport, poté můžeme 
psa odpoutat. Po zvládnutí tohoto 
cviku přistoupíme k aportu zvě-
ře. Aportem zvěře začneme zno-
vu od začátku jako jsme začínali 
s kozlíkem. Výsledek je takový, že 
pohodíme-li psovi cokoli, měl by 
nám to přinést a před námi used-
nout a odevzdat. Postupně začne-
me přinášení aportu procvičovat 
v revíru. Upoutáme psa na bar-
vářský řemen a pohodíme zvěř, 
ale aby ji pes viděl a dáme povel 
k přinesení. Postupně vzdálenost 
pohození zvěře prodlužujeme 

tak, aby to pes neviděl a dáváme 
mu povel hledej ztratil - tím učí-
me psa dohledávat.

Jako další disciplína je přináše-
ní vlečené zvěře na dálku. Opět při-
poutáme psa na barvářský řemen, 
odložíme ho a vlečeme zvěř nejpr-
ve po nějaké cestě nebo pěšině na 
kratší vzdálenost, tak aby ji viděl. 
Vrátíme se pro psa a vedeme ho po 
stopě ke zvěři za stálého povzbuzo-
vání a povelu stopa aport. Postupně 
začneme vzdálenost prodlužovat, 
psa schovávat a neupoutávat na ře-
men, až na vzdálenost dle zkušeb-
ního řádu.

Přinášení kachny z hluboké vo-
dy. Nejprve psa naučíme plavat. 
Jeden ze způsobů, jak nato, je za 
pomoci vysokého břehu rybní-
ka, kde psa necháme upoutaného 
a vodíme ho po vodě. Problém je, 
že pes hrabe a neplave. v tomto 
případě zrychlíme krok na břehu 
a táhneme psa rychleji, aby se  po-
ložil na vodu. Po zvládnutí plavá-
ní přistoupíme k přinášení zvěře. 
Nejprve pohodíme kachnu na bře-
hu a pak ji hodíme ke břehu do vo-
dy. Opět necháme psa upoutaného 
na řemeni až do té doby, než sám 
přináší zvěř. Postupně vzdálenost 
pohozené kachny prodlužujeme. 
Nedoporučuji házet v žádné přípa-
dě klacky, neboť nám pes nejprve 
vynosí všechny klacky, které jsou ve 
vodě, a až poté nám přinese zvěř.

Vše, co jsem zde popsal, je vše-
obecný návod k výcviku ohaře. 
Každý drezér si určitě přizpůso-
bí metodu výcviku dle vlastních 
představ. 

Závěrem bych se zmínil, že je 
velice důležité odhadnout povahu 
psa a tím zvolit metodu výcviku. 
Ovšem poznat povahové vlastnos-
ti  je kumšt, který vyžaduje urči-
tou praxi ve výcviku.

Libor Kunt



28

Svého prvního psa jsem si vy-
prosil od svého strýce, když mi by-
lo 12 let. Byl to NKO Astor z Čer-
vánků. Ve svých 13 letech jsem 
jej předvedl na PZ s výsledkem 
III. cena, byl jsem velice zkla-
mán, byly i slzy. Příští rok jsme 
vše opravili, a k mému úspěchu 
přibyl i diplom PZ s I. cenou pro 
Astora. Chovatelem jsem se stal 
o deset let později. Za celou svou 
chovatelskou činnost jsme neza-
žil tolik smůly se psem, jako se 
svým loňským odchovancem gor-
donsetra Umem z Aklic. 

15. června se mé feně GS na-
rodilo sedm štěňat. Druhý den 
po porodu přijel do naší ulice vi-
brátorový válec, který měl udusat 
zeminu na silnici před domem, 
která byla toho času ve výstav-
bě. Po spuštění válce fena zřejmě 
vycítila, že není něco v pořádku 
a začala štěňata schovávat a za-
hrabávat slámou ve všech kou-
tech svého ustájení. Když jsem 
na to přišel, byla již tři štěňata 
mrtvá a čtvrté /pejsek/ byl už 
apatický. Okamžitě jsem jej vzal 
do koupelny, zahřál fénem a roz-
dýchal. Oživovací proces se po-
vedl a já slíbil štěněti, že pokud 
přežije, zůstane doma. Původně 
jsem si z tohoto vrhu chtěl pone-
chat fenku. 

Když bylo štěňatům 7 týdnů 
nechal jsem je otetovat a oočko-
vat. Um podle abecedního pořa-
dí obdržel tetovací číslo 5713! Asi 
třetí den po očkování se u Uma 
projevily příznaky střevního one-
mocnění (zvracení a příměs krve 
v řídké až hlenovité stolici), jako 
u jediného štěněte z vrhu. Vše 
jsme však s veterinářem a Umo-
vou chutí do života zvládli. Um po 
mém slibu zůstal doma a tak jsme 
začali trénovat vodění na řeme-
ni. Po několika vycházkách jsme 
se dostali až na konec ulice, kde 

jsme potkali mého známého a da-
li se do rozhovoru. Kde se vzal, 
tu se vzal dlouhosrstý jezevčík 
a předvedl na Umčovi perfektní 
„hrdlo“. Oba psy jsem vytáhl asi 
půl metru nad zem a požádal 
svého přítele, aby vzal jezevčíka 
za zadní běh a tak jsme je od se-
be dostali. Umča žalostně naří-
kal a byl z tohoto „přivítání“ ve-
lice vyděšený. Já ho uklidňoval, 
on  se ke mě tisk a kňoural. Zuby 
zřejmě nezasáhly žádná životně 
důležitá místa a tak to skončilo 
jen pohmožděninami. Z místa či-
nu  jsem odcházel se slovy: „Umčo 
tohleto mu za rok vrátíš“.

Čas šel dál a Umča ve svém ži-
velném temperamentu obtěžoval 
moji nejstarší fenu /svojí babič-
ku, ta se po něm ohnala a svý-
mi špičáky jej perfektně trefila. 
Výsledek prokousnutý nos a roztr-
žené obočí. Na obočí jsme „šoupli“ 
jeden steh a po obvyklém kňourá-
ní vše skončilo zdárným zahoje-
ním. Asi ve čtyřech měsících se 
Umča honil anglickou rychlostí se 
svojí matkou po dvoře a zahradě. 
Běhali tak rychle a ve svém za uje-
tí pro psí hry nevybral Umča za-
táčku a proběhl skleníkem. Opět 
naříkání, bědování. K žádné zlo-
menině však nedošlo a po týden-
ním kulhání vše odeznělo. Zatím 
poslední akt se odehrál po loň-
ském prvním mrazíku, když za-
mrzl rybníček pod naší zahradou 
o rozměrech asi 20 metrů čtve-
rečních. Umča jako obvykle byl 
u rybníčku první a ve své nezna-
losti, že jde o první slabý led a ve 
své vášni pro vodní živel, doslova 
vletěl na led, který se s ním prolo-
mil a on zajel pod ledem až k pro-
tějšímu břehu. Mě nezbývalo nic 
jiného, než okamžitě ulomil kus 
větve z vrby, led prorazit a Umču 
vytáhnout. Po otřepání nejevil 

Umča žádné zklamání z tohoto 
aktu a na vodu nezanevřel. 

Toto je zatím půlroční životo-
pis mého temperamentního mla-
dého psa. Fenku Ulu, kterou jsem 
si chtěl původně ponechat, vlast-
ní nyní úspěšná cvičitelka a cho-
vatelka Květa Kocúrová. Tak jsem 
zvědav, čeho všeho dosáhne se 
svými svěřenci v příštích letech 
při pracovním i výstavním klání.

Karel Sýkora
chovatel gordonsetrů

Smolař Um



29

Anglický setr Zpráva poradce chovu
Zpráva o chovu anglických setrů v roce 2005 
Zpět 

Vystaveno bylo 15 doporučení ke krytí. Nakryto by-
lo 12 fen, z toho čtyři nezabřezly. Odchováno bylo 43 
štěňat, z toho 21 pejsků a 22 fenek. Proti roku 2004 
pokles 38 štěňat. Ostatní krycí listy nebyly dosud 
využity. 

 

Využití fen a psů v roce 2005   
  celkem psi feny
DANKA ZAKUP
 x ELIO DEI LADERCHI 5 3 2
ZONA Z KOKRD
 x TULIKETUN RUNO-RATSU 5 3 2
ŽANDA Z KRZÁKU
 x MARKO Z KLENEČSKÝCH LESŮ 7 4 3
(náhradní krytí)
WIKKY Z KRZÁKU
 x ARGO OD LUŽNICE 8 5 3
HAVA ZE SRNÍNA 
 x ARGO OD LUŽNICE 6 1 5
TARA Z KRZÁKU 
 x ARGO OD LUŽNICE 6 2 4
BEA VIS TRANQUILLA
 x LUX OD BENČIČA 6 3 3
EVITA LADY DAMA KRK.
 x ŽALKO Z KRZÁKU 4 4 0 
 (narozeno v roce 2006)

nezabřezly:
ARA Z KOKRD 
 x CVIK Z LODÍNSKÝCH LUHŮ  

ANITA Z EXELOVA DVORA 
 x BENGÁL SHAHRASTANI 

TONA ZDENKOV 
 x ELIO DEI LADERCHI

BAGHIRA Z MEŠ.HÁJ. 
 x VALDY Z PRŮH.OBORY

V současné době máme zařazeno 24 chovných psů 
a 28 chovných fen, nově byli v 2.pololetí loňského ro-
ku do chovu zařazeni 3 psi a 4 feny. 

psi:

VALDY Z PRŮHONICKÉ OBORY - Člp. 5253, nar. 03, 
65 cm, „V“, CAJC, 3xCAC, r.CACIB, ZV I.c., PZ I.c.; HD 
2/3, bíločerný, o: Anquilla Vis Tranquilla, m: Suzi z 
Průhonické obory, maj.: Masojídková Romana, 
Stará 272, 252 43 Průhonice

ŽALKO Z KRZÁKU - Člp. 5181, nar. 02, 63 cm, „V“, 
2xCAC, LZ III.c., SVP II.c., PZ II.c.; HD 0/0, bílooran-
žový, o: Alf, m: Tara z Krzáku, maj.: Legát František, 
391 61 Opařany 313

ANDARIEL BAY DAVARONI - Člp. 5272, nar. 04, 
64 cm, „V“, ZV I.c., PZ I.c.; HD 0/0, tricolor, o: Rolf 
z Kunštátských lesů, m: Brita od Cihelny, maj.: Vnuk 
Lubomír, Hluboký důl 22, 280 02 Kolín 2

feny:

LUSSY Z PODŘIPSKÝCH POLÍ - Člp. 5251, nar. 03, 
60 cm, “V“, CAC, r.CACIB, ZV I.c.; HD 0/0, bílooran-
žová, m: Gypsy z Podřipských polí, maj.: Němcová 
Leona, Nížebohy 5, 413 01 Roudnice nad Labem

CHARLOTTE LADY DAMA KRKONOŠE – Člp. 5281, 
nar. 04, 59 cm, „V“, r.CAC, ZV I.c., Polab.Derby I.c., 
CACT, PZ I.c.; HD 2/0, tricolor, o: Connemaraęs 
Maxwell, m: Epril Lady Dama Krkonoše, maj.:
Pospíchal Jiří, Ing., Na Návsi 3, 280 02 Štítary

BAGHIRA Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY – Člp. 5132, nar. 
01,60 cm, „V“, 2xCAJC, 2xCAC, r.CACIB, PZ I.c.; 
HD 1/0, tricolor, o: Largo z Kunštátských lesů, m: 
Clarissa Farkažd, maj.: Dvořáček Pavel, Stará 272, 
252 43 Průhonice

VERA Z PRŮHONICKÉ OBORY – Člp. 5255, nar. 03, 
60 cm, „V“, CAC, CACIB, ZV I.c.; HD 0/0, bílohnědá, 
o: Anquilla Vis Tranquilla, m: Suzi z Průhonické 
obory, maj.: Masojídková Romana, Stará 272, 252 43 
Průhonice



30

Psi vyřazeni z chovu z důvodu věku. Po dohodě 
s majiteli je možno s nimi krýt. 

DENIS Z PODŘIPSKÝCH POLÍ

BOREK Z LODÍNSKÝCH LUHŮ

CVIK Z LODÍNSKÝCH LUHŮ

Feny vyřazené z důvodu věku.

TONA ZDENKOV

TIKA ZO ZRÍNSKEJ HORY

 

Chtěl bych poděkovat všem kdo zasluhují o propaga-
ci anglických setrů při výstavách všeho druhu a pra-
covních zkouškách. Především bych chtěl poděko-
vat za zopakovaný vynikající úspěch při mistrovství 
světa vůdkyním Evě Strakové a Vlaďce Dvořákové. 
O tomto úspěchu jistě bude psáno na jiných strán-
kách našeho zpravodaje od přímých účastníků. Jen 
úspěchy na takovýchto zkouškách, zkouškách lo-
veckého typu a výstavách zaručují nejlepší propa-
gaci plemene.

František Legát
poradce chovu anglických setrů, 23. 1. 2006



31

Chovní jedinci Anglický setr

Chovné feny – AS

OTEC FENY: 
CACIB, CH. PRINT z KOKRD

BRENDA z NALŽOVIC - Člp. 4866, nar. 98, 58 
cm, „VD“, CHZ; HD 1/1, bíločerná, m: Gina z Pod-
řipských polí, maj.: Ing. Studenovská Zdena, Járy 
Cimrmana 470, Stará Huť u Dobříše

OTEC FENY: CH. , KLUBOVÝ VÍTĚZ 1992 
ATTILA HOPE

ARGILLA VIS TRANQUILLA - Člp. 5068, 
nar. 01, „V“, Ch.ČR, Ch.SR, BOB, CACIB, CAC, 
CAJC, res.CACIT, CACT, Int.FT, Int.FT-GT, FT 
Derby, ZV I.cena, PZ II.cena, SZVP I.cena; HD 0/0, 
bílooranžová, m: Livia od Benčiča, maj.: Dvořáková 
Vladimíra, Cholupice 15, 143 00 Praha 4, tel. 
602171513, vladka@weber.cz
ARACHNÉ VIS TRANQUILLA – Člp. 5067, nar. 01, 
„V“, BOB, CACIB, CAC, Klubový vítěz 2003, FT Derby 
9 b., ZV I.cena, HD 1/1, bílooranžová, m: Livia od 
Benčiča, maj.: Dvořáková Vladimíra, Cholupice 15, 
143 00 Praha 4, tel. 602171513, vladka@weber.cz
CHEEKY z LODÍNSKÝCH LUHŮ – Člp. 5123, 
nar. 01, 59 cm, „V“, Ch.ČR, CACIB, CAC, CAJC, Klubový 
vítěz 2004, Národní vítěz, Champ.práce ČR, 
Mistrovství Světa ohařů SK 2004 „V“-Res.CACT, 
CACIT, CACT, FT, FT-GT, FT Derby, ZV I.cena, PZ 
I.cena, SZVP I.cena; HD 0/1, černobílá, m: Elis 
z Lodínských luhů, maj.: Straková Eva, Americká 42, 
460 10 Liberec
OTEC FENY: 
CH., CAJC, CAC, CACIB, BOB 
FAIRRAY TYFOON

ZONA z KOKRD - Člp. 4882, nar. 98, 61 cm, CH ČR, 
CAJC, 5xCAC, CACIB, ZV, PZ I.c.; HD 1/2, bíločerná, 
m: Ajka od Maleníka, maj.: Fousek Marcel, Nebužely 
139, 277 34, tel.: 605 975 054

OTEC FENY: CAC, CACIB, BOB, VTM 
CVIK Z LODÍNSKÝCH LUHŮ

EMMI LADY DAMA KRKONOŠE - Člp. 5024, nar. 00, 
61 cm, „V“, VTM, ZV, PZ I.c.; HD 2/2, tricolor, m: Moly 
z Kunštátských lesů, maj.: Kocúrová Květuše, Na Křížku 
181, 250 64 Měšice, tel.: 603 777 548, 283 981 754

EPRIL LADY DAMA KRKONOŠE – Člp. 5023, nar. 
00, 59 cm, „V“, Oblastní vítěz, ZV, PZ I.c.; HD 0/2, tri-
color, m: Moly z Kunštátských lesů, maj.: Kocúrová 
Květuše, Na Křížku 181, 250 64 Měšice, tel.: 603 777 
548, 283 981 754
EVITA LADY DAMA KRKONOŠE – Člp. 5022, nar. 
00, 61 cm, „V“, r. CAC, PZ I.c.; HD 0/0, tricolor, m: Mo-
ly z Kunštátských lesů, maj.: Tučková Jarmila, 
5. května 945, Přeštice
OTEC FENY: 
ARTUS PRAHA TEN

ELIS z LODÍNSKÝCH LUHŮ - Člp. 4858, nar. 98, 60 
cm, „V“, ICH, CH ČR, 5xCAC, CAJC, 3xCACIB, CHZ 
I.c., ZV, PZ, SZVP vše I.c.; HD 1/2, tricolor, m: Dol-
ly z Lodínských luhů, maj.: Dobrozemský Miroslav, 
Lodín 48, 503 55 Petrovice

ERIKA z LODÍNSKÝCH LUHŮ - Člp. 4859, nar. 98, 
59 cm, „V“, CAC, CACIB, CHZ, ZV, PZ I.c., FT Derby 
11 b.; HD 0/0, tricolor, m: Dolly z Lodínských luhů, 
maj.: Vávra Miroslav, 504 01 Kobylice 50, 504 01
ELZA Z LODÍNSKÝCH LUHŮ – Člp. 4857, nar. 
98, 60 cm, „V“, CAC, CACIB, BOB, FT Derby 6 b.; 
HD 2/1, hnědobílá, m: Dolly z Lodínských luhů, maj.: 
Straková Eva, Americká 42, 460 10 Liberec
TARA Z KRZÁKU - Člp. 5006, nar. 00, „V“, 59 cm, 
CAC, FT Derby 8 b.; HD 1/1, tricolor, m: Cara od 
Černé hory, maj.: Johaníková Jana, Sv. Čecha 12, 
České Budějovice
TULA Z KRZÁKU - Člp. 5005, nar. 00, „V“, 59 cm, 
ZV, PZ; HD 0/0, tricolor, m: Cara od Černé hory, maj.: 
Legát František, 391 61 Opařany 313, tel.: 381 287 165
ISABEL Z PODŘIPSKÝCH POLÍ - Člp. 4936, nar. 
99, 61 cm, ICH, CH ČR, JCH ČR, CAC, CACIB, BOB, 
ZV I.c.; HD 1/0, bílooranžová, m: Gypsy z Podřip-
ských polí, maj.: Martínková Tereza, Lomená 174, 
280 02, Tři Dvory, tel.: 604 889 221
ARA Z KOKRD - Člp. 5080, nar. 01, 61 cm, „V“, ZV, 
PZ I.c.; HD 1/3, bílooranžová, m: Dalia ze Santinky,  
maj.: Topka Pavel, Bulovna 1674, 269 01 Rakovník

OTEC FENY: 
BLIC OD PASTORČIČA

LIVIA OD BENČIČA - Člp. 4961, nar. 99, 58 cm, 
„V“, ICh., IChT., Ch.ČR, Ch.SK, CACIB, CAC, Vítěz 
speciální výstavy 2002, CACIT,CACT ČR, CACT 
It., res.CACT HR, Int. FT, Int. FT-GT, FT-Derby, ZV 



32

I.cena, PZ I.cena, SZVP I.cena, Mistrovství svě-
ta ohařů 2001, 2002, 2003, 2005; HD 2/3, černobí-
lá, m: Baika od Benčiča, maj.: Dvořáková Vladimíra, 
Cholupice 15, 143 00 Praha 4, tel. 602171513, vlad-
ka@weber.cz 

OTEC FENY: 
RALL z KUNŠTÁTSKÝCH LESŮ

RITA Z KRZÁKU – Člp. 4954, nar. 99, 61 cm, „V“, 
ZV, PZ I.c.; HD 1/1, bíloranžová, m: Cyndy od Černé 
hory, maj.: Zíbová Jaroslava, Družstevní 892, 398 
11 Protivín
OTEC FENY: 
BOR Z NALŽOVIC

WIKKY Z KRZÁKU – Člp. 5073, nar. 01, 58 cm, „VD“, 
ZV I.c.; HD 0/0, tricolor, m: Cara od Černé hory, maj.: 
Macháček Jan, Přehořov 44, 392 01 Soběslav

OTEC FENY: ALF

ŽANDA Z KRZÁKU – Člp. 5185, nar. 02, 60 cm, „V“, 
res.CAC, 4xFT-Derby, ZV I.c., SZVP I.c., PZ I.c., 
VZ I.c.; HD 0/0, bílooranžová, m: Tara z Krzáku, 
maj.: Kunt Libor, Vražkov 65

OTEC FENY: 
CHAN Z PODŘIPSKÝCH POLÍ

BUGGY SHAHRASTANI – Člp. 5093, nar. 01, 61 
cm, „V“, CAJC, CACIB, BOB, Klubový vítěz 
2005, ZV 202/4; HD 4/4; bílooranžová, m: Fairray 
Triomph, maj.: Fousek Marcel, 277 34 Nebužely 139

OTEC FENY: 
FILIP OD ČERNÉ HORY

DANKA ZAKUP – Člp. 4947, nar. 99, 60 cm, „VD“, ZV 
I.c., PZ II.c.; HD 0/0, tricolor, m: Cilka Zakup, maj.: 
Ing. Trčka Stanislav, Na Planinách 489, 261 01 
Příbram

OTEC FENY: 
MARKO z KLENEČSKÝCH LESŮ

AMY OD LUŽNICE - Člp. 5151, nar. 02, 61 cm, “VD“, 
ZV I.c., SZVP I.c., PZ I.c., MŠ 248/3; HD 2/1, tricolor, 
m: Ceta z Ouhelí, maj.: Ing. Dvořák Vladislav, 392 01 
Roudná 2

OTEC FENY: ICHT 
ANQUILLA VIS TRANQUILLA

ACHAIA SEVA - Člp. 5236, nar. 03, 58 cm, „V“, VTM, 
CAC, CACIT, CACT, FT, FT Derby, ZV I.c.208/4, SZVP 
I.c., Mistr.Sv.Huberta; HD 1/2, oranžovobílá m: Elza 
z Lodínských luhů, maj.: Straková Eva, Americká 
42, 460 10 Liberec
VERA z PRŮHONICKÉ OBORY - Člp. 5255, nar. 
03, 60 cm, „V“, CAC, CACIB, ZV I.c.; HD 0/0, bílohně-
dá m: Suzi z Průhonické obory, maj.: Masojídková 
Romana, Stará 272, 252 43 Průhonice

OTEC FENY: NERO 

ASTRA – Člp. 5228, nar. 02, 58 cm, „V“, CAC, 
Res.CACIB, Champ. práce ČR, CACIT, CACT, FT, 
FT-GT, FT Derby, PZ I.c.263/4; HD 0/0, bílooranžo-
vá, m: Ata, maj.: Dvořáková Vladimíra, Cholupice 
15, 143 00 Praha 4, tel. 602171513, vladka@weber.cz 
BEA VIS TRANQUILLA - Člp. 5221, nar. 03, 58 cm, 
„V“, JCh.ČR, CAC, BOB, CACIT, CACT, FT, FT-GT, FT 
Derby, ZV I.c.208/4, PZ I.cena; HD 1/1, černobílá, 
m: Livia od Benčiča, maj.: Dvořáková Vladimíra, 
Cholupice 15, 143 00 Praha 4, tel. 602171513, vlad-
ka@weber.cz 

OTEC FENY: HERICK z PODŘIPSKÝCH POLÍ

LUSSY Z PODŘIPSKÝCH POLÍ - Člp. 5251, nar. 03, 
60 cm, “V“, CAC, r.CACIB, ZV I.c.; HD 0/0, bílooran-
žová, m: Gypsy z Podřipských polí, maj.: Němcová 
Leona, Nížebohy 5, 413 01 Roudnice nad Labem

OTEC FENY: 
LARGO Z KUNŠTÁTSKÝCH LESŮ

BAGHIRA Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY - Člp. 5132, 
nar. 01, 60 cm, “V“, 2xCAJC, 2xCAC, r.CACIB, PZ 
I.c.; HD 1/0, tricolor, m: Clarissa Farkažd, maj.: 
Dvořáček Pavel, Stará 272, 252 43 Průhonice

OTEC FENY: 
CONNEMARA’S MAXWELL

CHARLOTTE LADY DAMA KRKONOŠE - Člp. 
5281, nar. 04, 59 cm, “V“, r.CAC,  ZV I.c., Polab.Derby 
I.c., CACT, PZ I.c.; HD 2/0, tricolor, m: Epril Lady 
Dama Krkonoše, maj.: Ing. Pospíchal Jiří, Na Návsi 
3, 280 02 Štítary



33

Chovní psi – AS

GENEALOGICKÁ LINIE
SPOLEČNÝ PŘEDEK - ICH GIP DEL BREMBO

AROW Z MEŠÍNSKÉHO HÁ JEMSTVÍ – Člp. 4992, 
nar. 00, 62 cm, „V“, CAC, r.CACIB, ZV I.c.; HD 2/1, 
hnědobílý, o: Largo z Kunštátských lesů, m: Ti-
ka zo Zrínskej hory, maj.: PhDr. Kulík Vladimír, 
Přestavlky 76, 538 62 Hrochův Týnec

 

GENEALOGICKÁ LINIE
SPOLEČNÝ PŘEDEK - CH, CACIB 
ARKO V. KRIPPENDORF

NERO ZE STARÉ ALEJE - Člp. 4648, nar. 95, 64 cm, 
„V“, Vítěz třídy otevřené, Oblastní vítěz, PZ I.c.; HD 
1/1, bíločerný, o: Print z Kokrd, m: Bety z Báštecké-
ho lesa, maj.: Kafka Josef, Zboží 31, 582 81 Habry
MARKO Z KLENEČSKÝCH LESŮ - Člp. 4741, nar. 
96, 62 cm, „VD“, PZ I.c., LZ I.c., VZ I.c., MRK, MKP 
III.c.; HD 0/0, bíločerný, o: Print z Kokrd, m: Hela 
z Liběny, maj.: Šnobr Miroslav, Kleneč 158, 413 01 
Roudnice nad Labem
DAG KLAMAP DEBRA - Člp. 4920, nar. 99, 64 
cm, „V“, CH ČR a SR, JCH ČR, 6xCAC, 2xr.CAC, 
5xr.CACIB, 3xCAJC, 3xOblastní vítěz, ZV III.c., FT 
Derby-vítěz Vražkov; HD 3/2, tricolor, o: Print z Ko-
krd, m: Armida z Klamap, maj.: Markéta Čápová, 
Arbesova 1583, 252 28 Černošice, tel.: 608 712 389
WORD Z KRZÁKU – Člp. 5071, nar. 01, 65 cm, „V“, 
Oblastní vítěz, CAC, Národní vítěz, PZ I.c.; HD 0/0, 
tricolor, o: Bor z Nalžovic, m: Cara od Černé hory, 
maj.: Ernest Jaromír, 267 62 Komárov u Hořovic
ARGO OD LUŽNICE – Člp. 5150, nar. 03, 64 cm, 
„VD“, ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c. 237/4, SZVP I.c. 67 b.; HD 
2/2, tricolor, o: Marko z Klenečských lesů, m: Ceta 
z Ouhelí, maj.: Ing. Falada Václav, Větrná 88, 390 03 
Tábor, tel.: 606955068, 381235190  

 

GENEALOGICKÁ LINIE SPOLEČNÝ PŘEDEK - 
DICK CAN E DA FERMA

RALL Z KUNŠTÁTSKÝCH LESŮ - Člp. 4722, nar. 
96, 66 cm, „V“, CH ČR a SR, 2xBOB, 6xCAC, 2xr.CA-
CIB, 3xr.CAC, CAJC, ZV, PZ, LZ, SVP vše v I.c., VZ 
II.c.; HD 0/1, bílooranžový, o: Yukon z Podřipských 
polí, m: Betty ze Sokolího dvora, maj.: Drábek Jiří, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel.:469 672 076, 
724 082 886, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz
SAM Z PRŮHONICKÉ OBORY - Člp. 4779, nar. 96, 
66 cm, „V“, Klubový vítěz, CAJC, CAC, 3xr.CAC, r.CA-
CIB, PZ I.c., LZ I.c., VZ II.c.; HD 1/1, tricolor, o: Wal-
dys z Podřipských polí, m: Rena z Průhonické obory, 
maj.: Dvořáček Pavel, Stará 272, 252 43 Průhonice
ANQUILLA VIS TRANQUILLA - Člp. 5066, nar. 01, 
62 cm, „V“, Ch. SR, CACIB, CAC, CAJC, Int. Champ. 
práce, Champ.práce ČR, 4xCACIT, r.CACIT, 3xCACT, 
r.CACT, 2xCACT Rakousko, 5xFT-GT, 13xFT, 4xFT-
-Derby, 2xDaleké hledání, Mistrovství světa ohařů 
2002, 2004, 2005, SZVP I.c.; HD 1/2, oranžovobílý, 
o: Attila Hope, m: Livia od Benčiča, maj.: Dvořáková 
Vladimíra, Cholupice 15, 143 00 Praha 4, tel.: 
602171513, vladka@weber.cz
ALIVIO VIS TRANQUILLA - Člp. 5065, nar. 01, 63 
cm, „V“, Klubový vítěz 2003, 2xCAC, r.CACIB, FT 
Derby 17 b., ZV I.c.; HD 1/2, tricolor, o: Attila Hope, 
m: Livia od Benčiča, maj.: Tomíčková Marcela, Prof. 
Deyla 69, 507 03 Vysoké Veselí, tel.: 731234712
VALDY Z PRŮHONICKÉ OBORY - Člp. 5253, nar. 
03, 65 cm, „V“, CAJC, 3xCAC, r.CACIB, ZV I.c., PZ I.c.; 
HD 2/3, bíločerný, o: Anquilla Vis Tranquilla, m: Su-
zi z Průhonické obory, maj.: Masojídková Romana, 
Stará 272, 252 43 Průhonice
ANDARIEL BAY DAVARONI - Člp. 5272, nar. 04, 
64 cm, „V“, ZV I.c., PZ I.c.; HD 0/0, tricolor, o: Rolf 
z Kunštátských lesů, m: Brita od Cihelny, maj.: Vnuk 
Lubomír, Hluboký důl 22, 280 02 Kolín 2

 



34

GENEALOGICKÁ LINIE SPOLEČNÝ PŘEDEK - 
ICH KONLEY MC ELWYN

ERGO Z LODÍNSKÝCH LUHŮ - Člp. 4853, nar. 98, 
64 cm, „V“, 4xCAC, CACIB, BOB, FT Derby 13 b.; HD 
1/0, tricolor, o: Artus Praha Ten, m: Dolly z Lodín-
ských luhů, maj.: Veverka Josef, Školská 249, 951 85 
Skýcov, SLOVENSKO
GLACIER LAWERACK - Člp. 4871, nar. 98, 63 cm., 
„V“, CH ČR a SR, CAJC, 4xCAC, CACIB, BOB, ZV I.c.; 
HD 2/2, tricolor, o: Artus Praha Ten, m: Etel od 
Černé Hory, maj.: Prokůpková Marie, Jansova 11, 
252 28 Černošice
HERRICK Z PODŘIPSKÝCH POLÍ - Člp. 4777, nar. 
96, 66 cm, „V“, ICH, CH ČR, Klubový vítěz, 4xBOB, 
6xCAC, 4xCACIB, Vít. Speciální výstavy, ZV I.c., FT-
Derby, ZV-MVV I.c.; HD 0/0, tricolor, o: Connemara’s 
Cecil, m: Sava di Val d’Idice, maj.: Kunfalvi Hana, 
400 01 Ústí nad Labem
TOM Z KRZÁKU - Člp. 5000, nar. 00, 65 cm, „V“, 
CAC, r.CAC, r.CACIB, ZV a PZ I.c., NFT 3.pořadí; 
HD 0/0, bílooranžový, o: Artus Praha Ten, m: Ca-
ra od Černé hory, maj.: Korbář Josef, Jimramovské 
Pavlovice 23, 592 42 Jimramov, tel.: 566 562 053, 
777 323 989
BAD z NEBUŽELSKÉHO POLESÍ - Člp. 5163, nar. 
02, 62 cm, „V“, CAJC, VTO, Obl. vítěz, ZV I.c.208/
4; HD 2/2, bíločerný, o: Herrick z Pořipských po-
lí, m: Zona z Kokrd, maj.: Fousek Marcel, 277 34 
Nebužely 139

 

GENEALOGICKÁ LINIE
SPOLEČNÝ PŘEDEK - ALF, CHORVATSKO

GERO Z HAMERSKÉHO MLÝNA - Člp. 4752, nar. 
96, 64 cm, „V“, ZV I.c., PZ I.c.; HD 2/0, bílooranžový, 
o: Alf, m: Zazi  z Podřipských polí, maj.: Zahont Mir., 
Žlutická 30, 323 28 Plzeň
GART Z HAMERSKÉHO MLÝNA – Člp. 4751, nar. 
96, 65 cm, „V“, VZ 1.c.; HD 1/2, bílooranžový, o: Alf, 
m: Zazi z Podřipských polí, maj.: Tučková Jarmila, 
5. května 945, Přeštice
ŽALKO Z KRZÁKU – Člp. 5181, nar. 02, 63 cm, 
„V“, 2xCAC, LZ III.c., SVP II.c., PZ II.c.; HD 0/0, 
bílooranžový, o: Alf, m: Tara z Krzáku, maj.: Legát 
František, 391 61 Opařany 313

 

NEZAŘAZEN DO LINIE

SET’R RIDGE’S ALL AMERICAN /import USA/ 
- Člp. 5120, nar. 00, 66 cm, „V“, 13xCAC, 7xCACIB, 
5xBOB; modrý bělouš, o: Ch. Set’r Ridge’s Select 
Gold, m: Brasswinds All, maj.: JUDr. Vošalíková 
Magdaléna, Trojanova 7, 120 00 Praha 2
BENGÁL SHAHRASTANI – Člp. 5089, nar. 01, 65 
cm, „V“, CH ČR, 3xBIS, 4xBIG, 11xBOB, 8xCACIB, 
20xCAC, 4xNárodní vítěz, Oblastní vítěz, Klubo-
vý vítěz 2004 ČPSK, Klubový vítěz 2004 MSKAO, 
Klubový vítěz 2004 SKPS, Vítěz NV Brno 2004 , ZV 
I.c.; HD 0/1, bílooranžový, o: Chan z Podřipských 
polí, m: Fairray Triomph, maj.: Procházka Jiří, 
Václava Špály 1, 796 04 Prostějov
CONNEMARA’S MAXWELL - Člp. 5149, nar. 01, 
65 cm, „V“, ZV I.c.; HD 2/1, tricolor, o: Ecu 
Francizs kanski Folwark, m: Connemara’s Kayla, 
maj.: Kocúrová Darina, Na Křížku 181, Měšice u Prahy
ELIO DEI LADERCHI /import Itálie/ - Člp. 5222, 
nar. 97, 63 cm, výstavy v ČR „V“, výstavy v zahrani-
čí CAC, CACIB, pracovní zkouška v Jugoslávii – do-
loženo pracovní knížkou; HD 0/0, tricolor, o: Zanzi, 
m: Toa Dei Laderchi, maj.: Kropáčková Ivana, TGM 
27, 360 01 Karlovy Vary
TULIKETUN RUNO-RATSU - Člp. 5337, nar. 01, 66 
cm, CH. Ruska, Finska a Litvy, FT 75 bodů ze 100 
možných; HD 1/1, oranžovobílý, o: Dunley Brawley 
on Hardwin Gentle, m: Tuleketun Utu-Keiju, maj.: 
Šejvlová Daniela, Rejšice 100, 294 42 p. Luštěnice

 

PSI VYŘAZENI z CHOVU k 31.12.2005

pro stáří

DENIS Z PODŘIPSKÝCH POLÍ - Člp. 4551, nar. 94, 
65 cm, „V“, Klubový vítěz, 3xCAC, r. CACIB, BOB, BIG, 
PZ I.c.; HD 2/1, bíločerný, o: Print z Kokrd, m: Wik-
toria z Podřipských polí, maj.: Dr. Benešová Eva, 
Radokovská 20, 783 51 Svatý Kopeček u Olomouce
CVIK Z LODÍNSKÝCH LUHŮ - Člp. 4576, nar. 94, 
65 cm, „V“, CAC, CACIB, BOB, ZV I.c., PZ I.c.; HD 0/
0, bíločerný, o: Print z Kokrd, m: Fleur Majko, maj.: 
Topka Pavel, Bulovna 1675, 269 01 Rakovník
BOREK Z LODÍNSKÝCH LUHŮ - Člp. 4464, nar. 93, 
67 cm, „V“, ZV I.c., PZ I.c.; tricolor, o: Waldys z Pod-
řipských polí, m: Fleur Majko, maj.: Matička Jiří, 
Broulova 211, 25301 Hostivice

Pokud by byl zájem těmito jedinci krýt, tak po do-
mluvě s jejich majitelem.



35

Zpráva poradce chovu Pointr

Zpráva o chovů pointerů za rok 2005

Ráda bych vás tímto seznámila s chovem pointerů 
v roce 2005.
Chov pointerů se v posledních několika letech drží 
na přibližně stejné úrovni.
Od loňského roku, co se týká statistiky, nedošlo té-
měř ke změnám.

V našem chovu k 31. 12. 2005 působí 30 chovných 
psů a 27 chovných fen.

V loňském roce bylo vystaveno celkem 15 doporuče-
ní ke krytí.  
Vrhů bylo 13 a hlášeno bylo 77 štěňat, z toho bylo 38 
psů a 39 fen. Co se týká zbarvení, převládala v tomto 
roce u štěňat černobílá barva, především díky chov-
nému psu Maxovi z Cechu.

Zbarvení štěňat: bíločerná 50
 bíložlutá 12
 žemlová 6
 černá 8
 bílohnědá 1

V tomto roce byl nejvíce v chovu využíván pes Max 
z Cechu, po kterém byly 4 vrhy štěňat.
Dále Holan z Tismenic kryl 3 x a Brit  Black Rose 
(Morava) 2 x.. Jedenkrát kryli chovní psi Dak z Dol-
nic, Rix z Fančali, Ares z Hajnice, Ford z Mešínské. 
hájovny, Omar z Tismenic, Gogo z Pufiho parku, 
Ambo Resuah. Také se uksutečnila 2 zahraniční 
krytí. Některá vrhy z těchto  krytí jsou očekávány 
počátkem letošního roku. 

Ještě bych se ráda zmínila o statistice týkající se 
výsledků RTG kyčelních kloubů v chovu pointerů. 
V minulých letech se naprosto minimálně vyskyto-
valy jiné výsledky než 0/0. V současné době se však, 
možná i z důvodu zpřísnění hodnocení,  objevují 
výsledky rentgenového nálezu displazie  hraniční 
(1) nebo lehká displasie (2). Vyšší hodnocení (3) 
– střední displazie, ale nebylo zaznamenáno.

V závěru mé zprávy bych chtěla poděkovat  všem 
chovatelům a majitelům pointerů za propagaci na-
šeho plemene a popřát mnoho   chovatelských i vý-
cvikových úspěchů v nadcházející sezóně.



36

Chovní jedinci Pointr

Chovné feny – POI

r. 1996

INKA Z CECHU, „V“, PZ. LZ, Rtg. 1/1, o. Flik od 
Stenické studánky, m. Dixa z Cechu, maj. Ing. Karel 
Regner, 533 14 Kladruby nad Labem
GAMA ZE SRNÍNA, „V“, CAC, R. CACIB, Derby, Rtg. 
0/0, o. Talmberk Flare, m. Ketty z Čejkovské tvrze, 
maj. Jan Postuch, Dobřanky 960, 334 41 Dobřany

r. 1997

HERTA Z TISMENIC, „V“, PZ, FT, o. Talmberk Dart, 
m. Fera z Lichotek, maj. MVDr. Petr Březina, 391 33 
Jitebnice 260
CITTA Z PODŮLŠÍ, „V“, PZ, Derby, Rtg. 0/0, o. Ajax 
ze Stichovského dvora, m. Cindy od Brodského dubu, 
maj. Aleš Kučera, Podůlší 50, 506 01 Jičín
CORNELIE Z PODŮLŠÍ, „V“, PZ, Rtg. 0/0, o. Ajax ze 
Stichovského dvora, m. Cindy od Brodského dubu, 
maj. Richterová Svatava, Nepomuk
GAJA OD DŘENICKÉ STUDÁNKY, „V“, PZ, o.Dyk 
ze Zákoutí pasek, m. Andy z Košáku, maj. František 
Beran, Starý Matěrov 102, 530 02 Pardubice
HELA Z KOŠÁKU, „V“, CAC, KV, PZ, Rtg. 1/1, o. Dyk 
ze Zákoutí pasek, m. Erna od Dřenické studánky, maj. 
Luděk Novotný, 504 01 Prasek 94
FATY OD PRŮŠI, „VD“, PZ, Rtg. 0/0, o. Flik od 
Stenické studánky, m. Dája z Cechu, maj. Kouba, 
Schnirchova 2, 107 00 Praha 7
ALDA Z JEDOVÉ CHÝŠE, „VD“, PZ, Rtg. 0/0, o. Brit z 
Jedové chýše, m. Nancy z Jedové chýše, maj. Břetislav 
Uchytil, Trhové Dušníky 139, Příbram
AIDA Z JEDOVÉ CHÝŠE, „V“, PZ, CHZ, Rtg. 1/1, 
o. Brit z Budínských lesů, m. Nancy z Jedové chý-
še, m. Ing. Lea Tichá, Srubec 126, 370 06 České 
Budějovice
LADA Z CECHU, Člp.POI/9002, nar.234.1997, čb., 
59 cm, „V“, ZV,PZ,SZVP, o.Flik od Dřen.studánky, 
m.: Dixa z Cechu, maj. Josef Pojer, Staré Sedliště 
340, 348 01

r. 1998

FANY Z DOLNIC, “V“, CACIB, CHZ, PZ, Rtg. 0/0, o. 
Aron z Košáku, m. Aida z Dolnic, maj. Václav Novotný, 
Čechova 707, 373 72 Lišov

ÁRES RESUAH, „V“, MFT, CHZ, Rtg. 0/0, o. Dak z 
Dolnic, m. Herta Bohemia Šibenik, maj. Lubomír 
Sláma, Čenrvír 34, 592 62 Nedvědice
KARIN Z TISMENIC, „V“, Rtg. 0/0, o. Dyk ze Zákoutí 
pasek, m. Fera z Lichotek, maj. M.Bejček, 398 51 
Sepekov 244 
PERY Z VRANOVSKÉHO ÚDOLÍ, „V“, MFT - Derby, 
Rtg. 0/0, o. Art z Okolíka, m. Lovka z Niv, maj. Lukáš 
Orság, Dubská 311, 417 01 Dubí
MONA Z CECHU, „V“, CACIB, PZ, o. Dyk ze Zákoutí 
pasek, m. Freja z Cechu, maj. Jan Mareček, Kdyně 
FLORA Z DOLNIC, „V“, PZ, Rtg. 0/0, o. Aron z Košáku, 
m. Aida z Dolnic, maj. Milan Kohoutek, Újezd 24, 533 
04 Sezemice r. 1999
NORA Z CECHU, ČLP. 9243/03, Ž.B., NAR. 3. 11. 1999, 
„V“, CAC, KV, PZ, LZ, VZ, SVP, FT Derby, RTG0/0, 
o.Hasz Cechu, m. Dája z Cechu, maj. p. Rozkošný, 
Zborovská 444, Přelouč

r. 1999

VENDY BOHEMIA FRONY, Člp.POI/9232/
04,nar.26.6.1999, žb., 61 cm, „V“, FT-Derby, o. Douglas 
von der Postschwaige, m. Deny z Dolnic, maj. Miroslav 
Vávra, Kobylice 50, 504 01
OZI BOHEMIA ŠIBENIK – Člp. POI/9181/04, 
9.4.1999, čb, „VD“, o. Blu, m. Aida z Budínských le-
sů,maj. Lukáš Orság, Dubská 311, Dubí 1,417 01, tel. 
732311821.

r. 2000

BYSY RESUAH, „V“, FT, Rtg. 1/1, o. Blu,m. Herta 
Bohemia Šibenik, maj. Jan Šabatka,257 86 Miličín 
147
GORA Z DOLNIC, „V“, PZ, VP, Derby, Rtg. 0/0, o. Brit 
z Budínských lesů, m. Aida z Dolnic, maj. Miloslav 
Bejček, 398 51 Sepekov 244
INŽA ZE SRNÍNA, Člp. 9369/03, nar. 20.9.2000. 
„V“, FT Derby, PZ, RTG 0/0o.Filip z Dolnic, m. Ketty 
z Čejkovské tvrze, maj. Josef Květoň, Srnín 34, 381 
01 Č. Krumlov
CIGGI Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp. 9311/03, nar. 
15.5.2000, „V“, 2x CAC, 2xCACIB, BOB, PZ, RTG 0/0, 
o. Iran z Cechu, m. Moly z Kunšt. Lesů, maj. František 
Legát, 391 61 Opařany 313



37

AVA SOHARO, Člp.POI/9269/04, nar. 12. 3. 2000, čb., 
66 cm, DKK 0/0, „V“, LZ,PZ,VZ, o.Dak z Dolnic, m.Vera 
z Hradišťského dubu, maj. MVDr.Václav Líska, Lázně 
Toušeň, 250 89
ORNEL Z TISMENIC, Člp.POI/9360/04, na r.7.8.2000, 
čb., „V“, ZV, o. Fero ze Srnína, m.Fany z Dolnic, maj. 
Lenka Třeštíková,  1.máje 1079, Milevsko, 399 01
BELA Z JOSKOR, Člp.POI/9277/04, nar. 4.4.2000, ž., 
DKK 0/0, „V“, R.CAC, PZ, o. Flak z Vranovského údolí, 
m. Faty z Tismenic, maj. Ladislav Topka, Zlukov 22, 
Veselí n./Lužnicí 391 81
GENA SOBĚŠICKÝ KOBYLÍN – Člp. POI/9343, 
13.6.2000, č., „V“, Vít.tř., ZV, PZ, RTG 0/0, o. z Cechu, 
m. Cita Soběšický Kobylín, maj. Pavel Topka, 
Bulovna 1675, 269 01 Rakovník
KONY Z NIV BUČOVIC – Člp. POI/9372, 8.9.2000, 
žb, „V“, ZV, PZ,NFT,SVP, RTG 0/0, o. Brick, m. Dora 
z Katovny, maj. Ing. Vlastimil Krčmář, Příhon 961, 
681 05 Bučovice, tel. 606652939
GELA Z DOLNIC – Člp. POI/9256/02, 24.2.2000, žb, 
„V“, CAC, PZ, SVP,LZ,VZ,MRK,MKP, DKK 0/0, o. Brit 
z Budínských lesů, m. Aida z Dolnic, maj. Pavel  
Rathouský,  Jitkovská 2, Praha 10 – Kralovice, tel. 
776619395

Rok 2001

MERRY Z KOŠÁKU – Člp. POI/9486, 10.7.2001, 
bh,  „VD“, PZ, DKK 0/0, o. Has z Cechu, m. Hela z 
Košáku, maj. Josef Kubín, Bezdězská 10, Bradlec, 
tel. 602970044
DERRY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY – Člp. POI/9395, 
11.1.2001, bh, „V“, ZV,PZ, DKK 2/2, o. Fram z 
Lichovek, m. Aris z Mešínské hájovny, maj. Petr 
Bobek, Vitošská 3410, Praha 4, tel.603241276
BÁRA JEDOVÁ CHÝŠE – Člp. POI/9438, 3.3.2001, 
ž., „VD“, ZV, PZ, DKK 2/2, o. Talmberk Galahad, m. 

Aida Jedová chýše, maj. Luboš Pravda, Národní 
1006, 383 01 Prachatice
KARLA VON DER POSTSCHWAIGE – Člp. POI/
9881, 15.7.2001, bč, „VD“, IFT  CACT, o. Faunelo von 
der Postschwige, m. Gitte von der Postschwaige, 
maj. MUDR. Vlastimil Novotný, Dobrovského 274/7, 
353 01 Mariánské Lázně
ZORA BOHEMIA FRONY – Člp. POI/9444/05, 
11.4.2001, bč., „V“, CACIB, PZ, MFT, DKK 0/0 o. Fero 
ze Srnína, m. Deny z Dolnic, maj. Simona Svatoňová, 
Jahodová 2888/40, 106 00 Praha 10, tel. 731278559

Rok 2002

EGI BOHEMIA ŠIBENIK - Člp. POI/9623, 
26.11.2002, bž., „VD“, FT, IFT, DKK 0/0, o. Ares z 
Hajnice, m. Bysy Resuah, m. Lukáš Orság, Dubská 
311, 417 01 Dubí 
CIRA JEDOVÁ CHÝŠE – Člp. POI/9590, 28.4.2002, 
bž., „V“, CAC, ZV, DKK 2/1 o. Holan z Tismenic, 
m. Aida Jedová chýše, maj. Marcela Nováková, 
Průběžná 16, 370 04 Č. Budějovice, tel. 721429754

Rok 2003

BORKA Z CHŘIBSKÝCH LESŮ – Člp. POI/9781, 
9.10.2003, bž., „V“, KV,CACIB, BOB, ZV, DKK1/2, o. 
Brick, m. Flér z Niv Bučovic, maj. Ing. Milan Polák, 
Osvobození 922, Sušice
AURA Z RABŠTEJNSKÝCH LESŮ – Člp. POI/9738, 
2.6.2003, bž, „V“, CACIB, BOB, PZ ,VZ, DKK 0/0, o. 
Dak z Dolnic, m. Tara z Kunštátských lesů, maj. 
Barbora Hančová, Cítov 57, 277 04 Cítov
LIUBA – Člp. POI/9880, 2.9.2003, bč., „VD“, ZV, o. 
Bobo, m. Dea, DKK 1/1, maj. Pave Navrátil, 793 21 
Nové Heřmínovy 174

Chovní psi – POI

I. Genealogická linie
společný předek
Dich 46 BIS, LOI PT 7030/56

FLIK Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY, CLP/POI/9524, nar. 
17.1.2002, bílooranžový, 67 cm, 3 x CAC, 2 x res.CACIB, 
CACIB, Vítez Strední a Východní Evropy, BOB; ZV, PZ, S 
ZVP, VZ o.Iran z Cechu m. Moly z Kunštátských lesů, maj. 
Jiří Drábek , Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, Tel.:469 672 
076, 724 082 886, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz

IRAN Z CECHU, ČLP/POI/8932/99, 67 cm, čb, nar. 
9. 9. 1996, DKK 0/0, Interšampion, Český šampion, 
Slovenský šampion, Vítěz Ostravy 99, 4xBOB, 4xCA-
CIB, r.CACIB, 11xCAC, r.CAC; ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c., 
SZVP II.c., 2xMFT, NFT IV.pořadí, 2xVZ II.c., VZ I.c. 
o. Flik od Stenické studánky, m. Dixa z Cechu, maj.: 
Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 Chroustovice
IN Z CECHU, Člp. 8933/03, nar. 9.9.196, č.b., 64 cm, „V“, 
2x CAC, BOB, FT, RTG 0/0, o. Flik z Dřen. Studánky, 
m. Dixa z Cechu, maj. Petr Wagner, Aloisina výšina 
775/29, Liberec
HAS Z CECHU, Člp. 8692, 23.3.1995, hb., 65 cm, Rtg. 



38

0/0, CACIB, CAC, 2x BOB, Klub. vít.96, PZ, LZ, VZ, o. 
Am ze Zákoutí pasek, m. Dixa z Cechu, maj. Milan 
Černý, 281 21Červené Pečky 326, tel. 723780663
IM Z BOJIŠŤAT, Člp./POI/9220, nar.10.6.1999, čb., 
64 cm, PZ, LZ,SVP, VZ, „V„, CAJC, CAC, KV, BOB, 
CACIB, PZ, DKK 0/0, o.:Has z Cechu, m.: Bessy 
Kamilov, maj.: Ing. Tomáš Škaryd, Na chmelnici 
1597, 583 01 Chotěboř
NORD Z CECHU, Člp/POI/9242, nar. 3.11.1999, zb., 
64 cm, „V„, CAC, MVV-ZV, PDO, PZ, DKK 0/0, o.: Has 
z Cechu, m. Dája z Cechu, maj.: František Horel, 285 
32, Hlízov 33,
ARCHIE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/9083/00, 
67 cm, hb, nar.21.1.1998, Interšampion, Český šampion, 
Slovenský šampion, Národní vítěz 99, Klubový vítěz 
Polska 2002, BOB, 2xCACIB, 3xr.CACIB, 6xCAC, CWC, 
CAJC; ZV I.c., PZ I.c., 2xSZVP I.c., 2xLZ I.c., 2xVZ I.c., 
ZO 4, NFT III.pořadí, NFT II.pořadí, MRK I.c. – CACT 
- nejlepší voda, MKP I.c. – CACT – nejlepší voda o. Hak 
z Cechu, m.: Moly z Kunštátských lesů, Jiří Drábek, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice
TOR Z KUNŠTÁTSKÝCH LESŮ, člp. 9050/99, 13.7.97, 
h., 64 cm, Rtg. 0/0, „V“, CAJC, 2x CAC, Klubový vít., 
ZV, PDO, PZ, LZ, VP, 3xVZ, o. Hak z Cechu, m. Moli 
z Kunštátských lesů, maj. Ladislav Holub, sadová 983, 
280 00 Kolín, tel. 721212984
LARGO Z CECHU, Člp. 8999/00, 23.4.97, čb., 65 
cm, Rtg. 0/0, „V“,CAJC, Vít.spec.výstavy,2xCACIB, 
2xBOB, PZ,LZ, maj. Luděk Lekeš, Hradečnice 718, 
500 09 Hradec Králové
BARRY Z HODONSKÉHO JEZU – Člp. POI/9852/
05, 27.4.2004,žb, 63 cm, RTG 2/2, „V“, CAJC,PZ, maj. 
Antonín Nováček, Přerov nad Labem 283, 289 16
KORD Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY – Člp. POI/9905/05, 
8.7.2004, žb,  66 cm, RTG 0/2, „V“,CAJC, ZV, PZ, maj.  
Josef  Korelus, Leoše Janáčka 344, 280 02 Kolín

II. Genealogická linie
společný předek
Ch. Xokrate du Harley, 
LOF 8896

RIX Z FANČALI, Člp. 9077/98 , 17.4.1994, „V“, čb., 65cm, 
Rtg. 0/0, Int. Champion, 3xBOB, 5xCACIB, 5xCAC, 
2xCACA, Vít. Slovenska, PZ, o. Ajax ze Stichovského 
dvora, m. Arna z Moškovského letiště, maj. Ing. Krčmář 
Vlastimil, Příhon 961, 685 01 Bučovice
BARD Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/9226, nar. 
18.6.1999, z., 65 cm, „V„, CAC, LZ, VP, VZ, MRŠ CACT, 
DKK 0/0, o.: Aran ze Stichovského dvora, m.: Moly z 
Kunštátských lesů, maj.: Ivo Honěk, Na trávníkách 
103, 742 13 Studénka

XAVER Z HRADIŠTSKÉHO DUBU, Člp. 8738/97, 
19.6.1995, „V“, hb., 65cm, Rtg. 0/1, PZ, LZ, VZ, o. Ajax 
ze Stichovského dvora, m. Vera z Hradištského dubu, 
maj. Nováček Antonín, 289 16 Přerov n. Labem,

IX. Genealogická linie 
společný předek
CACIT Pepe del Vento Loi
PT 64202

ERON Z DOLNIC, Člp. 8802, 19.7.1995, žb., 64 cm, Rtg. 
0/0, „V“, ZV, PZ, NFT, MFT, Derby - vítěz, Mistrovství 
světa - uspěl, o. 2x CACIB, CACIT Talmberk Dart, m. 
CACIB Dáša ze Zákoutí pasek, maj. Josef Procházka, 
Šternberkova 8, 170 00 Praha 7, tel. 02/803506, mo-
bil 0603/762783
HOLAN Z TISMENIC, Člp. 8978/99, 6.1.1997, ž., 64 
cm, Rtg. 0/0, „V“, CAC, CACIB, BOB, PZ, CHZ, LZ, VZ, o. 
2x CACIB, CACIT Talmberk Dart, m. Fera z Lichovek, 
maj. Kubeš Jiří, 373 63 Ševětín 6

X. Genealogická linie
společný předek
Res.CACIT Crookrise Pablo,
MET 926

GIN OD DŘENICKÉ STUDÁNKY, Člp. 8953/99, 
6.1.97, čb., 62 cm, Rtg. 0/0, „VD“, ZV, PZ, VP, LZ, VZ o. 
Dyk ze Zákoutí pasek, m. Andy z Košáku, maj. Košek 
Vladimír, 507 33 Vršce 90
MAX Z CECHU, Člp. 9117/01, nar. 24.4.1998, č.b., 64 
cm, „V“, Klubový vítěz, 4x CAC, 2x CACIB, 2x BOB, FT 
DERBY, PZ, PDO, MŠ, VP, LZ, VZ, MRK, MKP, RTG 0/0,o. 
Dyk ze Zákoutí pasek, m. Freja z Cechu, maj. František 
Legát, 391 61 Opařany 313, tel.: 723885108
OGAR Z CECHU, Člp. 8953/99, 6.1.97, čb., 63 cm, Rtg. 
0/0, „V“, r.CAC, PZ, LZ, VZ , FT-Derby vítěz, FT Klapý, 
o. Dyk ze Zákoutí pasek, m. Freja z Cechu, maj. Musil 
Jan, Holovousy 12, 508 01 Hořice, tel.: 777895626

XI. Genealogická linie
společný předek 
Int. Champ. Tr. Fauno del Vento, LOI PT 073141

AMBO RESUAH, Člp. 9131/02, nar. 20.6.1998, ž., 
63 cm, „v. „ CACIB, PZ, RTG 0/0, o. Dak z Dolnic, 
m. Herta Bohemia Šibenik, maj. Vlastimil Sádlík, 
Kydliny o. Klatovy
BOR Z BUDÍNSKÝCH LESŮ, Člp. 8578/95, 22.7.1993, ž., 
62 cm, Rtg. 0/0, „VD“, LZ, PZ, VZ, o. Talmberk Broque, 
m. Bona ze Zákoutí pasek, maj. Borovský Jiří, ČSA 166/
4, 391 82, Veselí nad Lužnicí, tel. 0363/ 862 35



BLU CANI DA FERMA, Člp.8902, nar. 12.3.95, 64 cm, 
„V“, č., Rtg., CHZ, FT, Mistrovství světa ohařů 12. mís-
to, o: Kaster , m: Pechy , maj. Černý Kamil, Deylova 
68, 507 03 Vysoké Veselí, tel. 0607/853069
DAK Z DOLNIC, Člp. 9794, 12.7.95, žb, 64 cm, Rtg. 0/
1“V“, Český šampion, 2xCACIB, r. CACIB, 5x CAC, r.CAC, 
3x BOB, PDO, PZ, LZ, VZ, 6xFT, o. Talmberk Broque, 
m. Aida z Dolnic, maj. Pavel Rathouský, Jitkovská 2, 
104 00 Praha 10 - Královice, tel. byt 02/67711372
FRAM Z LICHOVEK, Člp. 8419/99, 22.7.1993, ž., 64 
cm, Rtg. 0/0, „V“, LZ, PZ, VZ, , o. Talmberk Broque, m. 
Dora z Lichovek, maj. Ing. Svoboda František, Červený 
Vrch 141, 375 01 Týn n. Vltavou
KEEPSAKE Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ, Člp. 9409/03, 
ž.b., 64 cm, „V“, 2xFT Derby,, o. Daedal z Dolnic, m. 
Flér z Lukovských lánů, maj. Prof. Dr. Jan B. Martinek, 
Žernoská 12, 100 00 Praha 10, tel.: 274784284
VIVAT BOHEMIA FRONY, ČLP/POI/9231, nar. 
13.4.1999, zb., 63 cm, „V„, CAC, Derby, o.: Douglas 
v.d.Postchwaige, m.: Deny z Dolnic, maj.: Ing. Luděk 
Polák, Panenské Břežany 158, 250 70 Odolená Voda, 
tel. byt 284890857, mobil 777991847
VERON BOHEMIA FRONY, Člp. POI/928/04, čb. „V“, 
PZ, LZ, VP, VZ, o.Douglas von der Postschwaige, m. 
Deny z Dolnic, maj. Vlatimil Fencl,  Horní Bříza 482, 
tel.: 377857289

XII. Genealogická linie
společný předek
Advie Smerral, 
L 02 ČLP. 7556/88

OMAR Z TISMENIC, Člp. POI/9356/03, nar. 7.8.2000, 
černá, Rtg.0/0, „VD“, ZV,LZ,VZ,
o.:Fero ze Srnína, m. Fany z Dolnic, maj.:Marková 
Jitka, Chotýčany 58, 373 62
Nezařazeni do linie

ARES Z HAJNICE, Člp. 8590/99, 4.3.1994, tric., 66 
cm, Rtg. 0/0, „VD“, PZ, MFT, o. Igor von Hohenstaufen, 
m. Seva z Hajnice, maj. Josef Novák, Přímětice 36, 
okr. Znojmo
BAK Z JOSKOR, Člp.POI/9272/02, nar.4.4.2000, žb., 
67cm, DKK 0/0, „V“,2xCAC,R.CACIB, ZV, LZ, PZ, NFT, 
o. Flak z Vranovského údolí, m. Faty z Tismenic, maj.: 
Josef  Korbář, Jimramovské Pavlovice 23, Jimramov, 
592 42, tel.: 566562053, 737476289
DIOR ALTINUM, POI/9837/04, nar.25.6.2000, čb., 
„V“, CAC, CACIB, BOB, PZ,FT, o.:Dingo,
m.: Milady di Groppo, maj.: Navrátil Pavel, 793 21 
Nové Heřmínovy 174
GOGO Z PUFIHO PARKU, Člp. 9433/02, č.b.,64 
cm, „V“, CAC, CACIB,ZV, RTG 0/0, o. Oxby de Saint 
Claire, m. Elly z Pufiho parku, maj. Pavel Navrátil, 
Nové Heřmínovy 174

39



40

Zpráva poradce chovu Irský setr

Zpráva o chovu irských setrů  červených v roce 2005.
Početní stav chovné základny irských setrů červených pro rok 2006 se ustálil na počtu 34 psů a 50 fen. 
Z chovu bylo vyřazeno 6 fen, a nově bylo zařazeno  11 fen a 3  psi.
Krycí list si v roce 2005 vyžádali majitelé dvaceti chovných fen. Uskutečněno bylo 19 krytí a zabřezlo 
16 fen.

Datum vrhu Otec Matka Ponecháno psů fen
1.1.2005 Irr z Lesinky Agra von Kínhab 4 6
7.1.2005 Dag Bolešinnské hůrky Tori of Redestate 3 2
17.1.2005 Ussure od Velkého Dubu Agnes ze Žďárského kopce 5 2
9.3.2005 Grosby z Lesinky Arka z Hosteckých vrchů 3 3
9.3.2005 Irr z Lesinky Bellinda Tojakr 2 7
11.3.2005 Satlas Man Overboard Victoria Jenny’s Irsal 5 4 
12.3.2005 Tarn od Velkého Dubu Lassi od Klapavce 4 4
12.3.2005 Dorian Grey Jenny’s Irsal Hillari Juglana 5 5
17.3.2005 Dag z Bolešínské Hůrky Chiara od Rakovnické brány 4 4
19.3.2005 Grosby z Lesinky Atlanta Chryzokol Romance 3 5
23.5.2005 Ussure od Velkého Dubu Adla ze Ždárského kopce 2 4
7.6.2005 Kris Wonderstar Igalfy-Igaly Ivonne z Lesinky 2 3
7.7.2005 Satlas Man Overboard Ballantines of Redweed 3 5
23.7.2005 Dag z Bolešínské Hůrky Anet z Chlumského podlesí 3 2
2.11.2005 Hubertus Zobel von Söhrenberg Georgina z Dubanského kopce 4 6
18.11.2005 Alan ze Smolníku Amanda z Chlumského podlesí 3 3
   55 65
V roce 2004 zabřezlo 12 fen,  narodilo se 80 štěňat z toho 39 psů a 41 fen .
V roce 2005 zabřezlo 16 fen, narodilo se 120 štěňat z toho 55 psů a 65  fen.

Dysplazie kyčelních kloubů.
V roce 2005 bylo za účelem chovnosti  vyšetřeno na dysplazii kyčelních kloubů celkem 28  psů a fen. 
Hodnocení: 0/0  -  17  psů ;  0/1  -  1 pes ;  1/1  -  3 psi ;0/2  - 1 pes;1/2  - 3 psi ;     2/2 – 2 psi ; 2/3  - 1pes .  
Stupeň :  0-negativní, 1-hraniční, 2-lehký, 3-střední  

Zkoušky lovecké upotřebitelnosti a pracovní u chovných psů:
(O – počty jedinců)
ZV; PZ; LZ; VZ; VP; FT  PZ; VZ 
ZV; PZ; LZ; VP; VZ  PZ; LZ 
ZV; PZ; LZ; VP  ZV; FT 
PZ; LZ; VP; VZ  PZ; VP 
PZ;  LZ; VZ  PZ 
PZ; LZ; VP  ZV 
ZV; PZ; VP  FT 
ZV; PZ 
FJS; FES; HP; AZP; HJS (zkoušky v Německu) FT; MKP       

Zkoušky vloh – ZV; Podzimní zkoušky – PZ; Lesní zkoušky – LZ; Všestranné zkoušky – VZ;
Speciální zkoušky z vodní práce –VP; Memoriál Karla Podhajského – MKP; Field Trial  - FT.
Vážení přátelé dovolte, abych závěrem jménem svým, ale i jménem výboru popřál všem našim členům a je-
jich rodinám hodně zdraví, spokojenosti a mnoho pracovních i chovatelských úspěchů .

Remeš Milan



41

Irský setr Chovní jedinci
Chovné feny pro rok 2006 – IS

QUEEN MARY STAR od ALP, CAC, Člp-IS/13854/
03, 17.5.00, „V“, PZ I.c. (234/4), DKK 0/0, o. Jasper 
Nonstop, m. Irra od Alp, maj: Vojtěch Pavlík, 
Postřižín 104, 250 70 Odolena Voda

HERA z  BEČVÁRECKÝCH ZAHRAD, Člp-IS/
13264/02, 2.1.98, „V“, 62 cm, PZ I.c. (226/4), DKK 0/
0, o: Larry od Velkého dubu, m: Dita z Bečváreckých 
zahrad, maj.: J. Vacík, Žižkova 240, Hluboká nad 
Vltavou

LAURA z BRDLEN, CAC, Člp-IS/14088/05, 17.7.2001, 
„V“, 62 cm, PZ II.c. (246/4), DKK 0/0, o:Wilkins 
Nonstop, m:Cina z Brdlen, maj.:Čapek Jaroslav, 
Mirotice 212, 398 01,  tel.: 382 229 128,737 184 689

DIXI DALEJSKÝ POTOK , Člp-IS/13514/01, 
27.1.98, „VD“, 60 cm, PZ I.c. (225/4), DKK 0/1, o. 
Gróf Ladmann, m. Dita Dalejský potok, maj.:Josef 
Matějka, Na Manoušce 752, Praha 5-Řeporyje

ANDY DIANIN ŠÍP Ch.ČR , Národní vít., r. CACIB, 
3xCAC, r. CAC, Člp-IS/13918/02, 22.9.00, 60 cm, „V“, 
ZV. I. c. (176/3), DKK 0/0, o: ICH Cecile Hexin, m. 
Beatrix Vladichov, maj.: Martin Houda, Lojovická 
364/61, Praha 4, tel.: 241 729 723

GEORGINA z DUBANSKÉHO KOPCE, Český 
jun. šampion, 2xCAJC, 2xCAC, r.CAC, CACIB, Člp-
IS/13609/02, 18.3.99, „V“, 63 cm, ZV-I.c. (194/4), 
Derby solo-vyb.16 bodu, PZ-I.c (260/4),FJS-vd-15 
b.,HAP,VGP,DKK 1/2, o: CACIB Dunmore of Futures 
Drem, m. Elis z Dubanského kopce, maj.: Zdena 
Thiede, Ve Lhotkách 841 Pardubice, BDR -16515 
Friedrichsthal, Hellasstr. 34

GRETY z DUBANSKÉHO KOPCE, res. CAC, Člp-
IS/13607/03, 18. 3. 99, „V“, PZ I.c. (237/4), DKK 1/0, 
o. Dunmore of Future’s Dream, m. Elis z Dubanského 
kopce, maj: Pavlína Sůrová, 533 14 Kladruby n./L. 39

ARKA z HOSTECKÝCH VRCHŮ, Člp-IS/13535/
01, 27.1.99, „VD“, 63 cm, PZ I.c. (245/4), DKK ?, o. 
Wilkins Nonstop, m. Draga z Vobůrky, maj.: Jan 
Drozd, Hosty 89, Týn n. Vltavou 

CILKA z HOSTECKÝCH VRCHŮ, Člp.-IS/14214/06, 
21.7.2002, „V“, 60 cm, PZ I.c. (230/4), DKK 0/0, Grosby 
z Lesinky, m:Arka z Hosteckých vrchů, maj.: Růžička 
Jaroslav, Vodňanská 471, Týn nad Vltavou, 375 01

AMANDA z CHLUMSKÉHO PODLESÍ, Člp-IS/
13934, 3.11.2000, „V“, 60 cm, ZV I.c. (206/4), PZ I.c. 
(261/4), LZ I.c. (243/4), LZ I.c. (251/4), VZ I.c. (450/
4), SVP I.c. (80), DKK 1/2, o: Ilsi od Velkého Dubu, 
m: Fanny z Bečváreckých zahrad, maj.: Zdeněk 
Trávníček, Veselý Žďár 14, Havlíčkův Brod

ANET z CHLUMSKÉHO POLESÍ, Člp-IS/13935/05, 
3.11.2000, „V“, 60 cm, ZV I.c (199/4 b), PZ I.c (247/4 
b), LZ I.c (235/4 b), SVP I.c (77 b), DKK 0/0, o. Ilsi od 
Velkého dubu, m. Fanny z Bečvářských zahrad, maj.: 
Kaisler Petr, Švermova 415, Sezimovo Ústí, 391 02

ATLANTA CHRYZOKOL ROMANCE, Člp-IS/
13493/00, 18.8.98, „VD“, 62 cm, PZ II. (215/3), DKK 
0/0, o. Christian Irsal, m. Romance Jenny’s Irsal, 
maj.: Hana Císařovská, Albrechtice n. Vltavou, 
tel.: 362 811 314 

ARETA CHRYZOKOL ROMANCE, Ch. ČR, CACIB, 
Klubový vítěz, 5xCAC, 2xr.CAC, Člp-IS/13496/01, 
18.8.98, „V“, 63 cm, ZV I.c.(193/4), FT vd-13 b., o: 
CACIB Christial Irsal, m. Romance Jenny’s Irsal, 
maj.: Žákovská Simona, Milánská 463, Praha 10 

JENNY z HUMENKY, Český šampion ,Klubový ví-
těz, 3x CAC,1x r.CAC, Člp-IS/14207, 13.7.2002, „V“, 
60 cm, ZV I.c. (183/3), PZ I.c. (265/4), DKK 0/2, 
o.Ussure od Velkého dubu, m. Hera z Bečváreckých 
zahrad, maj. Johaniková Jana, St.Čečka 12, České 
Budějovice 370 07

DEBORAH JENNY’S IRSAL , Ch.ČR, 2xCAC, r.CA-
CIB, Člp-IS/14070/05, 7.6.2001, „V“, 63 cm, ZV I.c 
(208/4), DKK 0/0, o:Kris Wonderstar von der Igalffy 
Igaly, m:Tiffany Jenny’s Irsal, maj.:Chlápková 
Kateřina,Ke Kateřinkám 1392/12,Praha 4, 149 00  

DREAM JUSTINA JENNY’S IRSAL , CAC, 3x 
r.CAC, Člp-IS/14071/05, 7.6.2001, „V“, 63 cm, ZV 
I.c (206/4), DKK 0/0, o: Kris Wonderstar von der 
Igalffy Igaly, m. Tiffany Jenny’s Irsal, maj.: Hádková 
Marie,S.K.Neumanna 10,466 04 - Jablonec   



42

MELODY JENNY’S IRSAL , Ich , Ch ČR , Jch ČR , 
Klubový vítěz (2004), 2x Národní vítěz , 2 x 3.místo BIG , 
4 x BOB, 4 x CACIB , 2 x res. CACIB , 4. místo v Šampion 
Šampionů 2004 , 10 x CAC , 2 x CAJC , CACIB Slovenska, 
CAC Slovenska , Rakouska, Člp-IS/13962/02, 26.2.2001, 
„V“, 65 cm, ZV I.c. (205/4), DKK 1/1, o: Zeuz Zagar of 
Redweed, m. Ruby Jenny’s Irsal, maj: Ludvík Šafránek, U 
Vodárny 4, 130 00 Praha 3, tel.: 605 253 073, 224 253 897

MAYBELLINE JENNY’S IRSAL , Ch.ČR, 4xCACIB, 
2xBOB, Vítěz Dalmácie, 5x CAC, r.CAC, r.CACIB, 
Oblastní výtěz, CAJC, Člp-IS/13961/04, 26.2.2001, 
„V“, 63 cm, ZV I.c. (204 b.), DKK 2/2, o: Zeuz Zagar 
of Redweed, m. Ruby Jenny’s Irsal, maj: Machková 
Daniela, Zbojnická 14, Praha 6

NANCY JENNY’S IRSAL, Člp-IS/13769/01, 5.1.00, 
„V“, 66 cm, ZV I.c. (197/4), DKK 1/2, o. Orstone Country 
Gentleman of Westerhuy, m. Ruby Jenny’s Irsal, maj.: 
Iva Mistrová, Dolnojirčanská 451, Praha 4

VICTORIA JENNY’S IRSAL , Ch. ČR, r.CACIB, 
3xCAC, Člp-IS/13729/01, 10.7.99, „V“, 62 cm, ZV I.c. 
(199/4), DKK 2/1, o. Orstone Country Gentleman 
of Wester-Huy, m. Princess Carolina Irsal, maj.: 
Taťjána Neumanová, Gercenova 6, Praha 10 

VINNIE JENNY’S IRSAL , Ch. ČR, BOB, 2xCAC, 
CAJC, Člp-IS/13730/02, 10.7.99, „V“, 64 cm, ZV I.c. 
(203/4), DKK 2/1, o: Orstone Country Gentleman 
of WH, m. Princes Carolina Irsal, maj.: Lenka 
Urbanová, Mánesova 7, Ostrava

GAETANA JUGLANA , Člp-IS/13524/02, 3.1.99, 
„V“, 63 cm, ZV I.c., PZ I.c. (249/4), DKK 1/2, o. 
Sentimental Journey z Arislandu, m. Fleur Juglana, 
maj.: Fr. Čechmánek, Spojovací 2224, Zlín

GRACE JUGLANA , Člp-IS/13526/02, 3.1.99, „V“, 
61 cm, ZV I.c. (187/4), DKK 2/1, o: Sentimental 
Journey z Arislandu, m: Fleur Juglana, maj: Anna 
Gabrielová, tel.: 602 201 501

HILLARY JUGLANA ,  CAC, res.CACIB, Člp-IS/
14152/04, 11.4.2002, „V“, 63 cm, PZ I.c.(240/4), DKK 
1/1, o: Valmont Jenny‘s Irsal, m: Grace Juglana, maj: 
Jan Prokop, Hájecká 249, 273 53, Hostouň u Prahy, 
tel.: 603 437 101, 312 665 011

AGRA von KÍNHAB, Člp-IS/13394/02, 17.4.98, „VD“, 
61 cm, ZV I.c. (204/4), PDO-Polabské derby ohařů 
I.c. (208/4), PZ I.c. (267/4), LZ I.c.-vítěz (251/4), SVP 
I.c. (80 b.), VZ I.c.-vítěz (492 b.), DKK 3/1, o: Athos ze 
Železných hor, m. Iva ze Srbeckých luhů, maj: Petr 
Marčík, Opočnice

LASSI od KLAPAVCE, Člp-IS/13955/03, 6.3.01, „V“, 
ZV I.c. (175/4), LZ I.c. (233/4), PZ I.c. (266/4), VZ II. 
(428/4), DKK 1/1, o. Dunmore of Futures Dream, 
m. Fatima od Zbraně, maj: Karel Kinzel, Dobříkov 
– Rzy 26, 266 01, Vysoké Mýto

MOLI od KLAPAVCE, CAC, Národní vítěz, Člp-IS/
14140/03, 17.4.02, „V“, PZ I.c. (267/4), DKK 2/1, o. 
Dunmore of Futures Dream, m. Fatima od Zbraně, 
maj: Karel Kinzel

ARETHA z KOŠUMBERKA , res.CAC, Člp.-IS/
14063, 9.6.2001, „V“, 64 cm, PZ I.c. (272/4), ZV I.c. 
(174/3),  Feldeinzelsuche(D) 14 bodů, FT (D) 14b., 
DKK 0/1, o. Dunmore of Futures Dream, m. Dita z 
Šonovských hor, maj.Thiede Zdena ,Ve Lhotkách 
841, 530 03 Pardubice. 

HELLEN z LESINKY, Ch. ČR, JCH ČR, 5xCAC, 
2xr.CAC, 3xCAJC, r. CACIB, LJS, Člp-IS/13507/02, 
14.10.98, „V“, Mez. Derby 18 b., 14 b., PZ I.c. (268/4), 
DKK 0/2, o: Dunmore of Futures Dream, m. Diana z 
Lesinky, maj: Zdena Thiede

IVONNE z LESINKY, Ch. ČR, 2xCACIB, 4xCAC, 
r.CAC, Člp-IS/13834/04, 20.4.00, „V“, 62 cm, ZV 
I.c. (202/4),  DKK 1/2, o. Scirocco’s Norton the red 
Destiny, m. Gloria z Lesinky, maj: Vintr Antonín, 
J.A.Komenského 989, Květná

IRISH DESTINY NONSTOP, CACT, 2xCAC, res.CA-
CIB, Oblastní vítěz, Člp-IS/14022/04, 25.3.01, „V“, 63 
cm, ZV I.c (195b), PZ I.c (269b), LZ I.c (243b), VZ I.c 
(469b), SZVP I.c (80b), DKK 0/0, o. Grysko Future‘s 

Ya
sm

in
a 

z 
Sa

tu
rn

ii
, m

aj
. K

ad
le

co
vá

 d
it

a



43

Dream, m. Chelsea Nonstop, maj.: Muhlová Gita, 
9.května 868, Tábor

IRISH EXTRA NONSTOP, Člp-IS/14024/05, 25.3.01, 
„V“, 62 cm, PZ I.c (265/4 b), DKK 0/0, o. Grysko 
Future‘s Dream, m. Chelsea Nonstop, maj.: Trejbal 
Jiří, Bukovina u Čisté, Jilemnice, 514 01

AMANDA QUEEN RED, Ch.ČR, r.CACIB, Oblast. 
vít., Člp-IS/13288/01, 1.1.98, „V“, 65 cm, MFT VD, 
ZV I.c. (203/4), DKK 1/1, o. Glen Mahagon Moravia, 
m. Constance B  ohem-IS, maj. Simona Špetlíková, 
25101 Stěhov 142, tel.: 323 606 188

BRIGITTE QUEEN RED, CAJC, Člp-IS/14118/05, 
11.1.00, „V“, 64 cm, ZV I.c. (201/4), DKK 0/0, o:Grisko 
of Future’s Dream, m: Amanda Queen Red, maj. 
Fialová Simona, Tehov 140, Tehov u Říčan,251 01, 
tel.:602 889 363,323 301 661

HEIDY od RAKOVNICKÉ BRÁNY, Člp-IS/13279/
99, 25.1.98, „V“, 62 cm, PZ I.c. (246/4), DKK 2/1, o. 
Denny z Lesinky, m. Duli od Rakovnické brány, maj.: 
Josef Kasl, Dolní Lukavice 205 

CHIARA od RAKOVNICKÉ BRÁNY, res.CACIB, 
2xCAC, 2xres.CAC, Člp-IS/13923/03, 6.10.00, „V“, ZV 
I.c. (165/3), PZ I.c. (242/4), DKK 0/0, o. Cecile Hexin, 
m. Flér od Rakovnické brány, maj: MVDr. Ludvík 
Ransdorf, Rejčkova 1381, 269 01 Rakovník

IARA od RAKOVNICKÉ BRÁNY, Člp-IS/13961, 
17.1.2002, „V“, PZ I.c (265), LZ I.c. (236), SZVP I.c. 
(80), DKK 2 /1, o. Valmont Jenny ’s Irsal, m. Flér od 
Rakovnické brány, maj.: Jiroušek Jiří, Jesenice 15, 
Sedlčany, 264 01

INERA od RAKOVNICKÉ BRÁNY, 2xBOB, CACIB, 
CAC, 2xres.CAC, CAJC, Člp-IS/14133/06, 17.1.202, „V“, 
63 cm, PZ I.c (259/4), SVP II.c. (71), DKK 0/0, o. Val-
mont Jenny’s Irsal, m. Flér od Rakovnické brány, 
maj.: MVDr. Vávra Miloš, Čimelice 331, 398 04, tel. 
603 22 70 43

BALLANTINES of REDWEED, r.CAC, Člp-IS/
13749/00, 14.10.98, „V“, ?cm, ZV I.c. (194/4), DKK 
1/1, o. Orstone Country Gentleman of Westerhuy, 
m. Murphy v.d. Westerhuy, maj.: Robert Brauner, 
Uhřičice 140, Kojetín 
TORI of REDESTATE, Člp-IS/13721/03, 11. 7.99, 
„V“, ZV I.c. (203/4), PZ I.c. (264/4), SVP II.c. (60), LZ 
I.c. (232/4),  VZ III. (441/3), DKK 2/0, o. Scandal v.d. 

Westerhuy, m. Emily Mahagon Moravia, maj: Karel 
Marčík, Klatovy 3, Týneckého 586

ARINA z TÉŠÍNSKA , Člp-IS/13415/02, 8.5.98, „V“, 
58 cm, PZ II.c. (207/3), DKK 0/1, o. Glen Mahagon 
Moravia, m. Ernestina od Rakovnické brány, maj.: 
Petr Chroboček, Ostravská 28, Český Těšín 735 62

BELLINDA TOJAKR , 2 x CAC, CAJC, 4 x r.CAC, 
Člp-IS/13585/02, 12.3.99, „V“, 62 cm, ZV I.c. (200/4), 
DKK 0/0, o: Wilkins Nonstop, m: Sally z Hodonského 
jezu, maj.: Irena Švecová, Hamerská 16, Karlovy 
Vary- Březová, tel. 353 235 857, mob. 604 605 306

BENA VARPOLE, Člp-IS/13359/ , 20.4.98, „V“, 61 cm, PZ 
I.c. (259/4), DKK 1/0, o. Titus Irlay, m. Ima ze Srbeckých 
luhů, maj.: Petr Kaňka, Stříbrná 55, Hradec Králové

TRACY od VELKÉHO DUBU, CAC, r. CAC, r. CACIB, 
Člp-IS/13466/02, 20.6.98, „V“, 62 cm, ZV I.c. (199/4), 
PZ I.c. 266/4), DKK 0/0, o. Glen Mahagon Moravia, 
m: Patricia Irsal, maj.: Jaroslav Průcha, Pod strání 
73, Blovice, tel.: 185 522 392

YELLOW ROZE od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/14241, 
12.10.2002, „V“, 64 cm, PZ I.c (265/4), DKK 0/0, o:
Kenneth of Redweed, m: Priscila od Velkého dubu, 
maj.: Křivan Daniel, U nadjezdu 868, 410 00 Lovosice

WANESA od VELKÉHO DUBU, Národní ví-
těz, 3xCAC, r. CACIB, Člp-IS/13847/04, 19.4.00, 
„V“, 61 cm, ZV I.c.(200/4), DKK 2/3; o. Cecile 
Hexin, m: Priscilla od Velkého dubu, maj: Lenka 
Rabiňáková, Kostelecké Horky 45, tel.: 444 388 151, 
mob: 777 201 147

IRA od ZBRANÉ , Člp-IS/13354/02, 20.43.98, „VD“, 
58cm, ZV I.c. (194/4), PZ I.c. (264/4), DKK 3/3, o: Ilsi 
od Velkého dubu, m. Brita od Zbraně, maj.: Fr. Jílek, 
Koznice 8, Litomyšl

ADLA ze ŽĎÁRSKÉHO KOPCE, CAJC, Člp-
IS/14093/03, 23.7.01, „V“, ZV I.c. (188/4), PZ I.c. 
(225/4), DKK 0/0, o. Dag z Bolešinské hůrky, m. 
Miriam Irslak, maj: Zdeněk Sádlík, 339 01 Klatovy, 
Jiráskova 787

AGNES ze ŽĎÁRSKÉHO KOPCE, CAC, res.CAC, na 
klub.výstavě V2, Člp-IS/14094/04, 23.7.2001, „V“, 59 
cm, ZV I.c. (199), PZ I.c. (255), SVP I.c. (78), LZ I.c. 
(223), VZ II.c. (444),  DKK 1/1, o.: Dag z Bolešínské 
hůrky, m.: Miriam Irslak, maj.: Ing. Karel Marčík, 
Týneckého 583, 339 01, Klatovy 3.



44

Chovní psi pro rok 2006 – IS

(řazeno podle roku narození)

JORIK od RAKOVNICKÉ BRÁNY, BOB, CAC, 
CAJC, Člp.-IS/14438/06, 19.2.2004, „V“, 67 cm, ZV 
I.c. (199/4), DKK 0/0, o: Dorian Grey Jenny‘s Irsal, 
m: Flér od Rakovnické brány, maj.: MVDr. Ransdorf 
Ludvík, Rejčkova 1381, Rakovník, 269 01, tel.: 603 
307 892

CIT z HOSTECKÝCH VRCHŮ, 2xCAC, 2x r.CACIB, 
ČLP-IS/14209, 21.7 2002, „V“, 66 cm, LZ I.c. (231/4), 
VZ I.c. (475/4), Derby CACT I.c. (303), SVP I.c. (80), 
DKK 0/0, o: Grosby z Lesinky, m: Arka z Hosteckých 
vrchů, maj.Drozd Jan, Hosty 89, Týn nad Vltavou  
375 01

IRISH WONDER NONSTOP, CAC, r.CAC, Člp- IS/
14021, 25.3.2001, „V“, 68 cm, PZ I.c. CACT (259/4), ZV 
I.c. (194/4), DKK 0/0, o: Grisko of Futures Dream, m:
Chelsea Nonstop, maj.:Čížová Alena,Paninodvorská 
910, 294 21 Bělá pod Bezdězem, tel. 604 827 966

MAN ABOUT TOWN REDWEED, 2xCAJC, CAC, 
Člp-IS/14105/03, 8.10.2001, „V“, 68 cm, ZV I.c. (191/
4), DKK 1/0-B, o. Ch, CACIB Erinade Extingnished, 
m. r.CACIB Balantines of Redweed, maj: Martin 
Střelec, Drnovice 517, 683 02, o. Vyškov - MORAVA

STAMBOEK REDWEED, CAJC, res.CAC, Člp-IS/
13965, 28.2.2001, „V“, 65 cm, ZV I.c. (210 /4), DKK 
0/0, o: Orstone Country Gentleman of Westerhuy, m: 
Oriflame Mahagon Moravia, maj.: Brauner Robert, 
752 01, Uhřičice 140

DORIAN-GREY JENNY’S IRSAL , ,Ch. ČR, CACIB, 
BOB, 3xCAC,r.CAC, Oblastní vít.,CAJC, Člp-IS/
14067/02, 7.6.2001, „V“, 69 cm, ZV I.c. (206/4), 
DKK 0/0-A, CLAD - NN (frei), o: Ch.,CACIB Kris 
Wonderstar von der I.G., m: Ch. Tiffany Jenny’s 
Irsal, maj: Dagmar Ronnová, Štichova 595/12, Praha 
4, 149 00, tel.:272 917 485

XANTOS od VELKÉHO DUBU, JCh ČR, 2xCA-
C,2xr.CAC, 4xCAJC, Vítěz třídyOV, Člp-IS/13977/
02, 11.4.2001, „V“, ZV I.c. (186/4), T.A.N. 1. pořadí, 
DKK 1/2-C, o. Kenneth of Redweed, m: Priscilla od 
Velkého dubu, maj. Karel Příhonský 

IRR z LESINKY, Ch.ČR, Ch.SR, JCh. ČR, 2xBOB, 
3x CACIB,3 x r.CACIB,11xCAC, 10xr.CAC, 3xCAJC, 
Klubový vítěz 2004, 2xNárodní vítěz, Vítěz Prahy, 
Oblastní vítěz,  Člp-IS/13830/02, 20.4.00, „V“, 69 cm, 
ZV I.c. (208/4), DKK 0/0-A, o: ICH Scirocco Norton 
of Red Destiny, m: Ch Gloria z Lesinky, maj.: Milan 
Remeš a Markéta Čápová, Řepčická 6, Praha 10, tel.: 
274 867 003, 603 254 690

KASZTANOWY KSIAZE z ARISLANDU, JCh  
PL, Ch. Polska, ČR, SR, 3x CACIB, 1x res.CACI-
B,1x BIG, 3x BOB, 8x CAC, 1x res.CAC, 3x CWC, 
3x JCWC PL, PL–63221/I/00, IS/14378, 6.4.2000, 
„V“, 69 cm, ZV III.c. (181/4), DKK 0/1, o: Orstone 
Country Gentleman of Westerhuy, m: Pam’s  Dream 
z Arislandu, maj.: Ing. Krista Afengová, Květinová 
895, Orlová – Lutyně  735 14

VALMONT JENNY’S IRSAL , ICh, Ch.ČR, Ch.SR, 
Ch. Chorvatska, Vítěz Dalmacie 2003, Klubový 
vítěz 2002, Klubový vítěz MSKAO 2004, 2xVí-
těz spec. výstavy (2002,2003), 2xNárodní vítěz, 
1. Místo v soutěži Šampion šampionů 2003, 5. mís-
to v Šampion šampionů 2002, vítěz třídy Evropské 
výstavy 2003, 8xCACIB, 4xres.CACIB, 9xBOB, BIG, 
4x2.místo BIG, 16xCAC ČR, 4xCAC Chorvatska, 
2xCAC Slovenska, CAC Rakouska, Maďarska, 
Slovinska, 8xres.CAC, Člp-IS/13724/01, 10.7.99, „V“, 
69 cm, SZVP I.c., ZV I.c. (198/4), PZ I.c. (244/4), 
DKK 0/0-A, CLAD - NN (frei), o. Orstone Country 
Gentlemann of Westerhuy, m. ICH Princess 
Carolina Irsal, maj.: Markéta Kuntošová, Bašť 214, 
250 65 Líbeznice, tel. 602 391 720 

USSURE od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/13631/01, 
27.4.99, „V“, 66 cm, ZV I.c.(202/4), PZ I.c. (202/4), 
LZ III.c. (225/4), VP I.c. (74 b.), VZ I.c. (463/4), DKK 
0/1-B, o. Orstone Country Gentleman of Westerhuy, 
m. CAC, CAJC Priscilla od Velkého dubu, maj.: Ing. 
Karel Marčík

KERRY STAR od ALP, CAC, r. CACIB, r.CAC, Vít. 
třídy, Oblastní vítěz, Člp-IS/13447/02, 19.6.98, „V“. 
68 cm, PZ I.c. (242/4), LZ II.c.(202/4), SZVP I.c.(73), 
DKK 0/0-A, o: Cecile Hexin, m: Irra od Alp, maj.: Dana 
Zámrská, Veltěžská 2, Praha 8, tel.: 607 827 562

JASPER NONSTOP, 3xCACIB, Ch.ČR a SR, JCh ČR, 
7xCAC, 2xKlub. vít., Nár. vít., CAC SR, 3xBOB, BIG, 
Člp-IS/13403/99, 16.4.98,“V“, 69 cm, PZ I.c.(239/4), DKK 
0/0-A, o: ICH Emir of Futures Dream, m. Ch,CACIB 
Chelsea Nonstop, maj.: Marína Čerbačeská,169 00 Praha 
6 – Břevnov, Štefkova 10, tel. 220 512 282,  603 520 808 



45

JOHNY WALKER NONSTOP, Ch. ČR, 2xCACIB, 
3xBOB, 2xCAJC, 4xCAC, Člp-IS/13404/03, 16.4.98, 
„V“, 69 cm, PZ I.c. (186/3), DKK 1/1-B, o. ICH Emir 
of Future’s Dream, m. Ch.,CACIB Chelsea Nonstop, 
maj: Jaroslava Chabová, Milovanice, o. Benešov, 
tel.. 723 544 533, 724 315 377

CHARLES z PODŘIPSKÉ BŘÍZY, Člp-IS/13268/
01, 12.1.98, „V“, 70 cm, PZ I.c.(258/4), LZ I.c (229/4), 
SZVP I.c.(78),VZ II.c. (402/3), DKK 0/0-A, o. Aron z 
Oplotských polí , m. Fleur z Lesinky, maj.: Vladislava 
Krpášová, 41118 Budyně n. Ohří, Kepkova 394

TARN od VELKÉHO DUBU, ČLP-IS/13459/02, 
20.6.98, „V“, 67 cm, PZ I.c.(260/4), VZ III.c. (431/
4), LZ I.c. (227/4), o: Glen Mahagon Moravia, m. 
Patricia Irsal, maj.: Lenka Rabiňáková,Kostelecké 
Horky 45, tel.: 494 388 151, mob:777 201 147

DAG z BOLEŠINSKÉ HŮRKY, r. CAC, Člp-IS/
13036/99, 17.1.97, „V“, 66 cm, ZV I.c.(205 b.), LZ I.c 
(241/4)., PZ I.c.(269/4), VP I.c.(70),VZ I.c(458/4), FT 
Derby 10 b., DKK-0/0-A, o. Gary Jokran, m. OV Judy 
od Alp, maj.: Ing. Karel Marčík, 339 01 Klatovy 3, 
Týneckého 583/III, tel.: 376 310 054, 608 207 064 

ALAN ze SMOLNÍKU, Oblast. vít.,Člp-IS-13204/01, 
14.6.97,“V“, PZ I.c.(264/4), LZ I.c., SVP I.c. (72), DKK 
2/2-C, o. Athos z Železných hor, m. Jara z Vysocka, 
maj.:Fr. Hoskovec,584 01 Ledeč n. Sáz., Prosíčko 1

FENIT ARMAGH HEXIN, CAC, Člp-IS/13227/
99,10.7.97, „V“, 66 cm, MFT-Derby, DKK 0/2-C, o. 
r.CAC Michele Mahagon Moravia, m. CAC, BOB, BIG 
Samantha Irsal, maj.: Frant. Zajíček, Poplze 97, 411 
17 Libochovice

FLYN z DUBANSKÉHO KOPCE, 2xCAJC, 2xCAC, 
2xr.CAC, 2xn.w.VDH, 1xres.VDH, ČLP-IS/13077/04, 
13.2.1997, „V“, 69 cm, Memoriál Karla Podhajského 
(II.c./439b)., nejlepší vodní práce; zkoušky v 
Německu: Jus I.c., FJS výb.16b., FES vd.-15b., 2xFT 
sólo-13b.,14b., HP I.c., AZP I.c., HJS I.c.-vítěz, soutěž 
o nejlepšího loveckého psa v SRN - vítěz - nejlepší 
vodní práce, DKK-C, o. CACIB Dunmore of Futures’s 
Dream, m. Elis z Dubanského kopce, maj: Zdena 
Thiede, Ve Lhotkách 841, Pardubice

GOLDO z LESINKY, JCh ČR, r.CAC, Člp-IS/13164/
00, 11.5.97, „V“, 67 cm, ZV I.c., DKK 1/1-B, o.Ch. 
Luxatori Glint of Gold, m. ICH Diana z Lesinky, 
maj.: Roman Moni, 109 00 Praha 10, Rezlerova 291

GROSBY z LESINKY, CAC, Člp-IS/13162/00, 11.5.97, 
„V“, 68 cm, PZ I.c. (257/4), VZ I.c.(257/4), LZ I.c. (225/
4), VP I.c. (80), mistr. Šumavy (218/3), DKK 0/0-A, o. 
Ch. Luxatori Glint of Gold, m. ICH Diana z Lesinky, 
maj.: Roman Pražák, 373 44 Zliv, U vodojemu 710

KENNETH of REDWEED, Ch. ČR a SR, 3xBOB, 
3xCACIB, 21xCAC, 4xr.CACIB, CAJC, 2x2.místo 
BIG, 2xCWC a 2xr.CWC Polska,Oblast. a 3x Nár. vít, 
BIS OV Džbán, Člp-IS/ 13043/00, 10.1.97, „V“, 72 cm, 
FT – Derby (6 b.), ZV I.c. (170 b.), DKK 1/0-B, o. Sv. 
vít.mlad., CACIB Scandal v.d. Westerhuy, m. Ch., 
CACIB Andromeda Mahagon Moravia, maj.: Karel 
Příhonský, 159 00 Praha 5-Stodůlky, Bellušova 64, 
mobil 732 525 306

SONNY od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/13134/00, 
2.4.97, „VD“, 68 cm, ZV I.c.(208/4), PZ I.c.(256/4), 
VP I.c. (75), LZ II.c.(205/4), DKK 0/0-A, o. CACIB 
Glen Mahagon Moravia, m. CACIB Patricia Irsal, 
maj.: Jos. Peroutka, Karlovarská 284, 364 64 Bečov 
n. Tepl.

JUN z HULÍNSKÝCH OBOR , 2xCAC, r.CAC, Člp-IS/
13214/00, 16.6.97, „V“, 70 cm, PZ I.c.(244/4), DKK 1/
1-B, o. Klub. vít. Agar z Litavských splavů, m. Bessy 
z Hulinských obor, maj.: Karel Sedláček, 763 02 Zlín 
4, Tečovice 355

JASPER YORK TESÍN, Ch.ČR, JCh ČR, BOB, CACIB, 
3x r.CACIB, 5xCAC, 2xr.CAC, Člp-IS/12978/01, 7.7.96, 
„V“, 67 cm, VP I.c. (67), PZ I.c. (262/4), DKK 2/1-C, 
o. ICH, SV Sentimental Journey z Arislandu, m. CH, 
CACIB Cora Irslak, maj.: Václav Jiřička, Hrusice 63, 
25166 Senohraby

ARIS z DUBEČSKÝCH LUHŮ, Člp-IS/13002/99, 
19.8.96, „V“, 68 cm, PZ I.c. (259/4), DKK 2/0-C, o. 
ICH Gróf Ladmann, m. Bona z Bečvářských zahrad, 
maj.: Jaroslav Zelenka, K vilkám 537, 107 00 Praha 
10-Chýně 

EARL BOHEM-IS, 2xCACIB, 6xCAC, r.CAC, Vít. 
spec. výstavy, 2xBOB, Člp-IS/12814/00, 29.2.96, „V“, 
70 cm, PZ I.c. (225/4), DKK 0/0-A, o. Ch.,CACIB Rony 
Meškov dvor, m. Vít.FT Falconeer ’s Eclipse, maj.: 
Barbora Těšínská, 150 00 Praha 5, Grafická 30, tel.: 
257 316 318, 721 711 204



46

ORT z DUBSKÉ , CAC, Klub. vít, BOB, Člp-IS/12836/
98, 14.3.96, „V“, 67 cm, ZV I.c.(178/3), VP I.c. (76), PZ 
I.c. (258/4), DKK 1/0-B, o. Ch., CACIB Glen Mahagon 
Moravia, m. Jula z Dubské, maj.: Oldřich Slavotínek, 
J.V.Sládka 4, 796 04 Prostějov – MORAVA 

JACK od ALP, Oblast vít., 2x vít. třídy, Člp-IS/
12445/99, 1.2.95, „V“, 66 cm, PZ I.c.(248/4), DKK 0/
1–B, o. Ch., r.CACIB Gaius Julius Nonstop, m. Hera 
od Alp, maj. Martin Nádvorník, 565 55 Hrušová 54 
u Vys. Mýta

FABRIZIO JUGLANA , 2 x r.CAC, Člp-IS/12605/97, 
22.5.95, „V“, 69 cm, PZ I.c. (270/4), VZII.c. (440/4), 
DKK 1/1–B, o. Ch. Cornel z Lesinky, m. Ch,CACIB 
Ursula Nonstop, maj.: MUDr. Věra Čechová, 142 00 
Praha 4–Krč, Lukešova 29

JIM BEAM IRSAL , BOB, 3xCAC, 2xr.CAC, Člp-IS/
12593/98, 23.5.95, „V“, 68 cm, CHZ I.c.,(32/4), DKK 
1/1-B, o. Ch.,CACIB Rony Meškov dvor, m. Ch.,CACIB 
Glorietta Nonstop, maj.: Zuzana Veselá, 180 00 
Praha 8-Troja, Nad Vavruškou

CECIL HEXIN, ICH, 3xCACIB, Ch.ČR, BOB, BIS, 
Klub. vít., 5xCAC, CAC SR, Člp-IS/12399/97, 17.9.94, 
„V“, 67 cm, FT (19/4), PZ I.c. (272/4), DKK 0/0-A, o. 
ICH, SV Sentimental Journey z Arislandu, m. ICH 
Princess Carolina Irsal, maj. :Jos. Hauf, Štěpánov 
– hájovna, Hrobčice, držitel: Josef Němec, 410 02 
Lovosice, U výtopny 5, tel.:776 390 133

 
Má-li některý chovatel IS (člen ČPSK) zájem o krytí 
osvědčenými staršími aktivními psy, kteří byli za-
řazeni v loňském seznamu chovných psů, může o to 
poradce chovu speciálně požádat, který - bude-li to 
možné – rád vyhoví.  



47

Gordon setr Zpráva poradce chovu
Zpráva poradce chovu – gortdonsetrů 2005
Loňský rok byl z hlediska reprodukce velmi přízni-
vý. Bylo vystaveno 10 doporučení ke krytí, kryto by-
lo 9 fen a všechny zabřezly. Uskutečnilo se 9 vrhů 
avrženo bylo 57 štěňat, z toho 33 psíků a 24 fenek. 
O štěňata byl zájemběhem celého roku. V reproduk-
ci byli využiti pouze tuzemští chovní psi. 

  vrhů štěňat psů fen
Agip Jinonický dvůr 1 7 4 3
Argo Pexwso 1 7 5 2
Bogey Jinonický dvůr 2 20 12 8
Don z Křížové 1 3 1 2
Dastin Dama Krkonoše 3 16 9 7
Gin Bohemia Šibeník 1 4 2 2
  9 57 33 24

V lonském roce uhynuli dva velmi kvalitní psi Agip 
z Jinonického dvora, pětiletý. Je po něm poměrně 
hodně potomstva, jistě v letošním roce někteří spl-
ní podmínky. Druhý neméně kvalitní Dick Nirak, 
desetiletý. Prvně kryl mladý nadějný pes Argo 
Pexeso a Don z Křížové, který je po slavném Borovi 
z Náměště na Hané. Ten je již devítiletý, jistě by bylo 
vhodné jej více využít. 
Pro stáří pozbyly chovnost 4 feny, z toho dvě vynika-
jící jak v exterieru, tak pracovně. 
Do nové sezony přibyli dva chovní psi, oba po Farovi 
z Prostějovska a to Orlan z Podmaršovic a Tar z Ak-
lic. Dále pak dve chovné feny - Zora z Černic a Frea 
ze Želečky.

V chovu zůstává 16 chovných psů a 16 chovných fen. 
Jarní svod specializovaný hlavně na setry a pointry 
v Praze 9, Horních Počernicích se letos koná opět 
v neděli 9. dubna 2OO6.Sraz je v Lovecké chatě, ko-
nec ulice Na Svěcence, v 8:30 ráno. Nemusí být při-
hlášky. Pro majitele gordonsetrů z loňských vrhů je 
to morální povinnost. Gordonsetři budou ukázkově 
profesionálně předvedeni pro hodnocení exterieru, 
ukázkově předvedena práce v poli a záchranářství. 
Rovněž bude dostatek času za zospovězení všech 
dotazů. 

Případné informace podá ing. Šonka 281 924 585.



48

Gordon setr Chovní jedinci
Chovné feny – GS

r. 1998

RONNIE PAMÍR , 58 cm, „ VD „, dys. 2/2, ZV, o. 
Dick Nirak, m. Andy Racek, maj. Mir. Pacovský, 
Dobřejovická 368, 252 43 Průhonice

AMBRA ČERNÁ ZÁŘE, 62 cm, „ V „, dys. 0/0, PZ, o. 
Ajax od Hodůnky, m. Ajda z Vílova, maj. Václ. Vintr, 
341 62 Zichovice 160.

 

r. 1999

PENNY Z AKLIC, 63 cm, „V“, PZ, dys O/O, o. Tar z 
Černic, m. Moly z Aklic, maj. Karel Sýkora,, Jirás-
kova 613, 334 41 Dobřany. 

BORKA Z NEDVĚZÍ,  65cm,  „V“, CAC, CACIB, 
BOB,  ZV, PZ, dys. 2/2, o. Tramp From Lady s Place, 
m. Flora Jovana maj. Ing. Jaromír Vávra, Luční 713, 
373 72 Lišov. 

DEISY DAMA KRKONOŠE,  61 cm, „V“, CAC,  ZV, 
VP, PZ, dys. 1/1,  o. Tramp From Lady s Place, m. 
Asta od Hodůnky, maj B. Pangrácová,  Kaliště 17, 
251 65 Ondřejov.

JARA Z PODMARŠOVIC,  64 cm,  „V“,  CACIB, 
CAC, vít. tř.  ZV, dys O/O, o. Gin Bohemia Šibeník, 
m. Zara z Podmaršovic  maj. Alena Poláková  č. 167, 
41146 Liběšice.

 

r. 2OOO

ATHENA BLACK SIRIUS,  62 cm, „V“, Obl. vítěz,  
ZV, VP, PZ, dys. O/O, o. Lucifero del Castellare, m. 
Biny Klamp Debra, maj. Petr Zoubek, Dreyerova  
6OO/6, Praha 5. 

BETTY ČERNÁ ZÁŘE, 64 cm, „VD“, PZ, dys. 1/1, o. 
Ajax od Hodůnky m. Ajda z Vílova, maj. Ing. V.  
Minaříková, Na Lučinách 22, 417 12 Proboštov

 

r. 2OO1

AŠKA PEXESO, 65 cm, „V“, 2x CAC, rez CAC, 2x rez 
CACIB,  ZV, PZ, dys. O/O, o. Dastin  Dama Krkono-
še, m. Zita z Podmaršovic, maj Ing. Šárka Pexová, 
Závodu míru 682,  36O 17 Karlovy Vary.

BESSY Z ČEJSKÝCH LESÍKŮ,  62 cm, „V“, obl. 
vítěz,  ZV, VP, PZ, dys. 1/1,  o. Pet Sonave, m. Sharon 
z Kunštátských lesů, maj. Ing. Fr. Šonka, Bratranců 
Veverkových 1563/1, 193 OO Praha-H. Počernice.

MEGI Z PODMARŠOVIC,  62 cm, „V“,2x CAC, rez 
CACIB, klub. vítěz, r.CACIB, ZV,PZ, VP, VZ. o. Faro 
z Prostějovska, m. Zara z Podmaršovic, maj. Milan 
Turek, Podmaršovice č. 2, 257 55 Maršovice.

 

r. 2OO2

BIRDIE JINONICKÝ DVŮR ,  58 cm, „V“, 3xCA-
C, CAC-SR, CACIB,nár.vítěz,CACT,TAN, ZV, VP, PZ, 
IFT-GT, dys. O/1,o. Nemo vom Eixelberg, m Usure 
Sonave, maj. Mgr. Jana Anderlová, Stodůlecká 13,  
158 O0 Praha- Jinonice.

FRONY Z POHNÁNECKÝCH VRCHŮ, 64 cm, 
„V“, CAC, CACIB, ZV, PZ, VP, dys. O/O, o. Faro z 
Prostějovska, m. Elizabeth z Pohnáneckých vrchů, 
maj.Fr. Stošek, č. 111,  341 O1 Chanovice. 

NELA Z PODMARŠOVIC, 65 cm, „V“, rez. CAC, ZV, 
VP, PZ, LZ, dys. 1/1, o. Faro z Prostějovska, m. Zora 
z Podmaršovic, maj. Milan Turek, Podmaršovice č. 
2, 257 55 Maršovice.

ZORA Z ČERNIC, 64cm, „V“, ZV, dys. 1/1, o.Dastin 
Dama Krkonoše, m. Zealous Ally from Garden, maj. 
Ing. Fr. Šonka, Bratranců Veverkových 1563/1, 193 
00 Praha - Horní Počernice.

 

r. 2003

FREA ZE ŽELEČKY, 64 cm, „VD“, ZV, dys. 1/0, o. 
Cento Bojandolí, m. Elza ze Želečky, maj. Marta 
Ščudlová, Němčany 28, 684 01 Slavkov u Brna.



49

Chovní psi – GS

I. GENEALOGICKÁ LINIE

SIRIUS SONAVE, Člp 4841, 7. 5. 1995, „VD“, 65 cm, 
dys. 1/O, ZV, PZ, o. Brent Sonave, m. Irgi Sonave, 
maj, Eva Nosková, Bratří Mrštíků 60/22, 691 72 
Klobouky u Brna, tel. 519326922, 728067617

TAR Z ČERNIC, Člp 4684, 6.5. 1994, „V“, 68 cm, dys. 
O/O, Klub. vít., BOB, CAC, vít. tř. PZ, LZ, o. Dick z 
Huslice, m. Jola z Černic, maj Josef Černohouz, 
Žernov č.3, 512 63 Rovensko pod Troskami.

PET SONAVE, Člp 4723/97, 9. 7. 1994, „V“, 66 cm, 
dys. O/O, rez. CAC PZ, o. Brent Sonave, m. Irgi 
Sonave, maj. Roman Sedláček, Uhelná č. 17, 463 34 
Hrádek n. Nisou, tel. 482720170, 724941041

III. GENEALOGICKÁ LINIE

VAL Z ČERNIC, Člp 5351, 13. 5. 2OOO, „V“, 65 cm, 
dys. 2/2, ZV, FT, PZ, o. Ajax od Hodůnky, m. Cira z 
Křížové, maj. Jana Kalištová, Zvíkov, 382 32 Velešín

V. GENEALOGICKÁ LINIE

AMIGO DANEIKY, Člp 4588/95, 17.2. 1993, „V“, 
66 cm, dys. 2/3,, 3x CACIB, 6x CAC, rez. CACIB, 
rez.CAC, 2X BOB, ZV, PZ, LZ, o. Danger Sonave, 
m. Eika von Catenhorn, maj Růžena Brummerová, 
Roosveltova 1558, 251 12 Říčany.

DON Z KŘÍŽOVÉ , Člp 4977/ 99, 23. 1. 1997, „V“, 64 
cm, dys. 1/1, VP, PZ, VP, o. Bor z Náměště na Hané. 
m Aneta z Křížové, maj. Martin Havlíček, Kobylice 
68, 504 01 Nový Bydžov, tel. 605904469

VI. GENEALOGICKÁ LINIE

DASTIN DAMA KRKONOŠE, Člp 5248/01, 13. 9. 
1999, „V“, 69 cm, dys. O/O, 3x CAJC, CHČR, ICH, klu-
bový vítěz, ZV, PZ, LZ, VZ, VP, o. Tramp From Lady 
s Place, m. Asta od Hodůnky, maj. Květa Kocůrová, 
Měšická 205/52, 250 64 Měšice, tel. 774305703

DAVIS DAMA KRKONOŠE, Člp 5249/02, 13. 9. 1999, 
„V“, 67 cm, dys. 1/2, vít. tř., ZV, o. Tamp From Lady 
s Place, m. Asta od Hodůnky, maj. M. Pacovský, 
Dobřejovická 368, 252 43 Průhonice

FARO Z PROSTĚJOVSKA , Člp 5O53/00, 20. 5. 1997, 
„V“, 68 cm, dys. O/O, Český šampion, ZV, PZ, VP, 
LZ, VZ, o. Tramp From Lady,s, Place, m. Kingcoss 
Viki, maj. Václav Gruber, Podmaršovice č. 2, 257 55 
Maršovice, tel. 317744383.

ARGO PEXESO, Člp 5431/04, 21.8. 2001,“V“, 66 
cm, dys.0/0, CAC, CACIB, klubový vítěz, BOB, ZV, o. 
Dastin Dama Krkonoše, m. Zita z Podmaršovic, maj. 
Doc. MUDr. Václav Červenka CSc, Nad Klesnerkou 
22/3O7O, 15O OO Praha 5, tel. 251553933

ORLAN Z PODMARŠOVIC, Člp 5547/05, nar. 
20.4.2003, „VD“, 68 cm, dys.0/0, ZV, VP, VZ, PZ, o. 
Faro z Prostějovska, m. Zara z Podmaršovic, maj. 
Tomáš Vácha, Štoky 287, 582 53 Štoky

TAR Z AKLIC, ČLP 5591/05, nar. 28.7.2003, „V“, 
64cm, dys. 2/02, PZ, o. Faro z Prostějovska, m. 
Penny z Aklic, maj. Kamila Dokoupilová, Hornická 
746, 334 41 Dobřany

ZATÍM NEZAŘAZENÍ

GIN BOHEMIA ŠIBENÍK , Člp 4861/97, 8.8. 1995, 
„V“, 66 cm, dys. 3/1, CACIB, CAC. CAJC, BOB, ZV, 
FT, o. Robins, Cinzano, m. Kety z Aklic, maj. Jan 
Šabatka, 257 86 Miličín č. 147.

HART Z PODMARŠOVIC, Člp 5139/04, 15.5. 1998, 
„V“, 64cm, dys 1/2, ZV, LZ, VP, PZ, o. Gin Bohemia 
Šibeník, m. Zora z Podmaršovic, maj. Temele M., 
Družstevní 271, 257 41 Týnec nad Sázavou. 

BOGEY JINONICKÝ DVŮR , Člp 5515/04, 6.9. 
2002, „V“,  63cm, dys. 0/1, CAJC, 9x CAC, 1x rez 
CAC, 4x BOB, obl. vít., nár.vítěz, CACIB, CHČR, 
CHSR, TAN, FT, ZV, PZ, o.Nemo vom Eixelberg, m. 
Usure Sonave, maj. Mgr. J. Anderlová, Stodůlecká 
13, 15800 Praha 5, tel.251613328

HO ODIN ZETTERTJÄRNS, Člp 5497/04  23.4. 
2002, „V“, 62, dys. 2/2, 3xFT, o. Oskar du Grand Valy, 
m. Zettertjärns Hoppzan  maj. V. Spurný, Zahrádka 
28, Teplá u Toužimě (import Švédsko).

ŠVÉDSKÝ CHOVNÝ PES
V České republice je v průběhu prvního pololetí 
dostupný ke krytí švédský chovný pes 
Zettertjärns Panini. Informace na telefonním 
čísle 353392134 nebo 608983952 
(Lenka a Václav Spurný).



50

Zpráva poradce chovu Irský červenobílý setr

Zpráva o chovu červeno-bílých irských setrů 
pro rok 2005

V příštím roce 2006 si připomeneme 70. výročí trvá-
ní klubu ČPSK. Za tuto dobu se udělal velký pokrok 
v exteriéru u všech plemen anglických ohařů záslu-
hou poradců.

Početní stav chovné základny IRWS
 V chovné základně máme 5 chovných psů a 12 chov-
ných fen. V letošním roce byl zařazen jediný pes Heron 
z Šumavského kraje, který splnil chovné podmínky. 
Z chovu byly vyřazeny 3 feny a 1 pes.
Lougherne Heather CH, (import)
Lougherne Fair Lady (import)
Ester z Lukovských Lánů, ICH
Escort z Lukovských Lánů

V období roku 2005 bylo vystaveno 5 krycích listů, 
z toho 4 feny byly nakryté:
 vrhy štěňata pes fena
Hela Bohemia Thalset 1 4 2 2
Vanesa Rysi Wykrot 1 4 4 -
Inka Bohemia Thalset 1 9 6 3
Hany Bohemia Thalset 1 6 2 4
Celkem 4 23 14 9

Počet krytí:
Justbe United Spots importovaný pes

Hela Bohemia Thalset: 1x
 1x   zahraniční krytí (Polsko)
Vanesa Rysi Wykrot: 1x
Inka Bohemia Thalset: 1x
Hany Bohemia Thalset: 1x

V chovu je využíván chovný pes Justbe United Spots. 
Vzhledem k příbuznosti nelze další chovné psy
využívat.

ICH Hard z Lukovských Lánů 

Bryone von der Luneplate: 1x (SRN)
Sia Syty: 1x (SRN)
Velveta Exclusives’: 1x (Polsko)

Chovná základna IRWS v roce 2005 je na velmi dobré 
úrovni ocenění exteriéru i pracovních výsledků.

IRWS - šampioni krásy
Seznam šampionů zapsaných ČMKU:

Junior šampioni - psi:
Hard z Lukovských Lánů: Člp. 19, nar. 15.06.1998
Heron z Šumavského kraje: Člp. 96, nar. 13.05.2003

Junior šampioni - feny:
Vanesa Rysi Wykrot: Člp. 39, nar. 30.09.1999
Hela Bohemia Thalset: Člp. 41, nar. 20.05.2000
Ata Daxena: Člp. 32, nar. 30.11.1999
Charlotte z Lukovských Lánů: Člp. 28, nar. 19.01.1999

Šampioni ČR - psi:
Rushfield Smudge: Člp. 01, nar. 01.09.1992
Hard z Lukovských Lánů: Člp. 19, nar. 15.06.1998 
Heron z Šumavského kraje: Člp. 96, nar. 13.05.2003

Šampioni ČR - feny:
Vanesa Rysi Wykrot: Člp. 39,  nar. 30.09.1999
 (import Polsko)
Ata Daxena: Člp. 32, nar. 30.11.1999
Charlotte z Lukovských Lánů: Člp. 28, nar 19.01.1999
Jenny z Lukovských Lánů: Člp. 38, nar. 24.04.2000

Interšampioni - psi:
Rushfield Smudge: Člp. 01, nar.  01.09.1992
 (import Skotsko)
Hard z Lukovských Lánů: Člp. 19, nar. 15.06.1998

Interšampioni - feny:
Ata Daxena: Člp. 32, nar. 30.11.1999
Charlotte z Lukovských Lánů: Člp. 28, nar. 19.01.1999

Multišampioni:
Rushfield Smudge: 
ICH, CHAMP ČR, Slovenska, Polska, Rakouska,
Hard z Lukovských Lánů: 
ICH, Junior CH, CHAMP ČR, Slovenska, Rakouska, 
Německa

Importovaný pes Justbe United Spots, jelikož nemá 
zkoušky, nebyl mu přiznán titul Champion
ani Interchampion.



51

IRWS je převážně využíván v myslivosti, tudíž převa-
žují „Podzimní zkoušky v I.c., + LZ I.c + ZV I.c.“

Dysplazie kyčelních kloubů:

Rentgenový nález:  
8 psů 0/0, 2 psi 0/1, 2 psi 1/1, 1 pes 2/2

Výstavy IRWS jsou na špatné úrovni. Téměř nikdo 
nevystavuje. Jediný pes Heron z Šumavského kraje 
se účastnil 3 mezinárodních výstav, získal nejvyšší 
ocenění V1 CAC - CACIB - BOB.
Gratuluji!!

Přeji Vám hlavně zdraví 
a hodně úspěchů v kynologii

Draga Vaňkátová

Chovní jedinci Irský červenobílý setr

Chovní psi – IČBS

1.  RUSHFIELD SMUDGE, ICH, CH ČR, Slovenska, 
Polska, Rakouska, 48x výb.CAC, 38x CACIB, 2x 
rez.CACIB, 45 BOB,BIS, BIG, 5x Klub.vít., 6x Nár.vít., 
Vítěz Brna, Prahy, Litoměřic, Bratislavy, Nitry, 
Wroclawi, Katowitz, Welsu, „Tulln 97“, 2x Vítěz FCI, 
5x nejkrásnější veterán, 2x získal pohár „KHARA“ 
, neúspěšnější pes na výstavách. Člp. IRWS 1/
95, nar.01.09.92, „V“ 66 cm, DKK 0/0 A, PZ I.c.(4), 
NFT, , import ze Skotska, o.CH Rushfield Grouse, 
m. Graigrua Resha, majitelka Draga Vaňkátová, 
Mezilesní 399/20, 142 00 Praha 4-Lhotka, tel. 241 
721 928.

2.  HARD Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ, ICH, Junior CH, 
CH ČR, Slovenska, Rakouska, Německa, 3x výb.  
CAJC, 40x výborný CAC, 4x CACA, 30x CACIB, 1x 
rez.CACIB, 28x BOB, 2x BIS, 6x Klub.vít., 7x Nár.vít., 
Vítěz Brna, Prahy, Litoměřic, Nitry, 2x Stockerau, 
Welsu, vítěz „Poháru střední a východní Evropy“,  
vítěz Eurodogshow Bratislava 2003, Člp. IRWS 19/
00, nar. 15.06.98, „V“ 67 cm, DKK 1/1, ZVI.c., SV I.c. 
(70), PZ I.c. (267/4), o. ICH Rushfield Smudge, m. 
Lougherne Fair Lady, majitelka Draga Vaňkátová, 
Mezilesní 399/20, 142 00 Praha 4-Lhotka, tel. 241 
721 928.

3.  JUSTBE UNITED SPOTS, import Itálie, 8x 
výb.CAC, CACIB, 1x rez.CACIB, BOB-BIS (Graz, 
Ancona, Dornbirn, Regio Emilia, Milano,St.Galen), 
1x vít.Itálie, Člp.IRWS 53/98, nar.29.07.98, „V“ 66 
cm, DKK 2/2 C, o.Medoun Count Regent, m.Sheb-
hin Baire, chovný pes na vyjímku, majitel Vojtěch 
Lněnička, Pošná 42, 395 01 Pacov, tel. 565 443 794, 
MT 603 867 178.

4.  GRON Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ, Člp. IRWS 13, VD 
1, nar. 29.05.1997, „V“ 63 cm, PZ I.c.( 246/4), o.Lou-
gherne Idol, m. Lougherne Fair Lady, maj. Věra 
Kalmánová, Hostovice 77, 530 02 Pardubice.

5.  HERON Z ŠUMAVSKÉHO KRAJE, Junior CH, 
CH ČR, 8x výborný 1, 3x CAJC, 5x CAC, 4x CACIB, 8x 
BOB,Klubový vítěz, vítěz speciální výstavy, Člp.IRWS 
96, nar. 13.05.2003, „V“ 64 cm, DKK 01(AB), ZV 205/
4, o. ICH Hard z Lukovských Lánů, m. CH Jenny z 
Lukovských Lánů. Majitel Petr Šimáček, Hradecká 
1013, 342 01 Sušice, MT 606 478 466



52

Chovné feny – IČBS

1.  VANESA RYSI WYKROT, Český junior Champ., 
CH ČR,  3x CAJC, 4x výb.CAC, 2x CACIB, 2x rez.CA-
CIB, Člp. IRWS/39, nar. 30.09.1999, „V“ 60 cm, ZV 
I.c., PZ II.c.(4), DKK 0/0, import z Polska, o. ICH 
Rushfield Smudge, m. Velweta Exclusives (Polsko), 
majitel Vojtěch Lněnička, Pošná 42, 395 01 Pacov, 
tel. 565 443 794, MT 603 867 178

2.  HELA BOHEMIA THALSET, Český Junior 
Champ., 3x výb.CAJC, 1x oblast.vít., Člp. IRWS/41, 
nar. 20.05.2000, „V“60 cm, DKK 0/0,  ZV I.c., PZ 
I.c.(243/4), o. Exclusives Vincenz, m.ICH Ester z 
Lukovských Lánů, majitel Vojtěch Lněnička, Pošná 
42, 395 01 Pacov, tel. 565 443 794,                MT 603 
867 178

3.  ATA DAXENA , ICH, Český Junior Champ., 
Champ.ČR, Německa, 3x CAJC, 26x výborná 1 CAC,
18x CACIB, 1x rez.CACIB, 16x BOB, 5x Klub.vít.BOB, 
3x národní vítěz, vít.Brna, Prahy, Litoměřic, 
Straubingu(BIS), vítěz “Poháru střední a výhodní 
Evropy“, vítěz „Eurodogshow Bratislava 2003“ -V1 
CAC,CACIB-BOB Evropský vítěz, Člp. IRWS/32, 
nar. 30.11.1999, „V“ 62 cm,  DKK 1/1, ZV III.c.(182/
4), FT Derby. o.ICH Rushfield Smudge, m.CAC 
Gina z Lukovských Lánů,                    majitelka 
Draga Vaňkátová, Mezilesní 399/20, 142 00 Praha 
4-Lhotka, tel. 241 721 928.

4.  CHARLOTTE Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ, Český 
junior Champ.,Champ.ČR, ICH, Klub.vít., BOB, 
3x CAJC, 5x výb.CAC, CACIB, Člp. IRWS/28, 
nar. 19.01.1999, „V“ 60 cm, PZ I.c. 253/4, o. ICH 
Rushfield Smudge, m. Lougherne Fair Lady, ma-
jitel MVDr.Čestmír Šrámek, Csc, Údolní 1, 691 72 
Klobouky u Brna, tel. 477 944 933, MT 602 540 825

5.  JENNY Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ, Champ.ČR, 4x 
CAC, 1x CACIB, BOB, Člp. IRWS/38, „V“ 60 cm, DKK 
0/1, ZV II.c. 163/4, PZ I.c.239/4, o.Exclusive Wincenz, 
m. Lougherne Heather, majitel Petr Šimáček, 
Hradecká 1013, 342 01 Sušice, MT 606 478 466

6.  GITA Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ, výb.1 CAC, 
Člp.IRWS 16, nar.29.05.1997, „V“ 61 cm, ZV I.c.197/
3,o.Lougherne Idol, m. Lougherne Fair Lady, maji-
telka Dita Boušková, Bratčice 76

7.  GINA Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ, výb.CAC-BOB, 
Člp.IRWS 15, nar.29.05.1997, „V“ 59, DKK 0/0, JZ I.c., 

PZ I.c., o. Lougherne Idol, m. Lougherne Fair Lady, 
majitel Ing.Pavel Broža, Syrovice 233, tel.66457

8.  HAIDY BOHEMIA THALSET, výb.1 CAJC, výb.1 
CAC, Člp.IRWS 46, nar. 20.05.2000, „V“ 59 cm, PZ 
I.c.253/4,o.Vincenz Exclusives, maj. Pavel Říháček, 
K Háji 1032, 676 02  Moravské Budějovice

9.  IZABEL BOHEMIA THALSET, 1x CAJC, 1x V1 
CAC, CACIB-BOB, Člp.IRWS 59, nar. 01.10.2001, „V“ 
65 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 200/4, o. Vincenz Exclusives, 
m. CH. Vanesa Rysi Wykrot, majitelka Eva Vlčková, 
Na Blatech 938, 395 01 Pacov.

10.  INKA BOHEMIA THALSET, 1x CAJC, Klubová 
výstava–1x výb.1 CAC, Eurodogshow Bratislava 2003 
V 1, CAC, rez.CACIB, Člp. IRWS 55, nar. 01.10.2001, 
„V“ 59 cm, DKK 0/0, PZ I.c. 265/4, LZ I.c.217/4, o. 
Vincenz Exclusives, m. CH Vanesa Rysi Wykrot (PL), 
majitel Ing.Josef Paroubek, 535 01 Přelouč 1229, tel. 
466 958 953.

11.  IRIS BOHEMIA THALSET, 1x V1 CAJC BOB, 
1x V1 CAC BOB, Člp.IRWS 57, nar. 01.10.2001, „V“ 55 
cm, ZV I.c. 206/4, DKK 0/0, o. Vincenz Exclusives, m. 
CH Vanesa Rysi Wykrot (PL), majitel Jan Korcian, 
Horní Bojanovice 80.

12.  HANY BOHEMIA THALSET, klub.výstava V1 
CAC, Člp.IRWS 45, nar. 20.05.2000, „V“ 58 cm, DKK 0/
0, PZ I.c. 252/4, o. Vincenz Exclusives, m. ICH Ester 
z Lukovských Lánů, majitel Vojtěch Lněnička, Pošná 
42, 395 01 Pacov, tel. 565 443 794, MT 603 867 178.



53

MSKAO s DKK Chovní jedinci
ANGLICKÝ SETR

CHČR, CHSR RALL Z KUNŠTÁTSKÝCH LESŮ – 
člp.4722, nar. 5.3.1996, 66 cm, DKK 0/1, bílooranžo-
vý, výborný, CAJC, 3 x r.CAC, 6 x CAC, 2 x r.CACIB, 
2 x BOB, ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c., SZVP I.c., VZ II.c., 
otec: Yukon z Podřipských polí, matka: Betty ze 
Sokolího dvora, majitel: Jiří Drábek, Zalažany 30, 
538 63 Chroustovice, tel. 724 082 886, 469 672 076, 
zMesinskeHajovny@seznam.cz , www.mesinskaha-
jovna.web4u.cz  

TOM Z KRZÁKU – člp.5000, nar. 16.5.2000, 65 cm, 
bílooranžový, DKK 0/0, výborný, r.CAC, 2 x CAC, 
r.CACIB, národní vítěz, ZV I.c., PZ I.c., FT 11 bodů, 
otec: Artus Praha Ten, matka: Cara od Černé hory, 
majitel: Josef Korbář, Nerudova 6, 679 61 Letovice, 
tel. 777 323 980, 566 562 053

BAK OD CIHELNY – člp.5015, nar. 28.5.2000, 66 cm, 
trikolor, DKK 0/0, výborný, ZV I.c., PZ I.c., SZVP I.c., 
VZ I.c., otec: Cvik z Lodínských luhů, matka: Abra 
z Klamap, majitel: Miriam Civochová, Bezdrevská 
499, 198 00 Praha 9, tel. 777 218 364

BRITA OD CIHELNY – člp.5018, nar. 28.5.2000, 61 
cm, trikolor, DKK 0/0, výborná, r.CAC, CAC, Vítěz 
třídy, Oblastní vítěz, Klubový vítěz 2002, ZV I.c., PZ 
I.c., FT 9b., ZO4, otec: Cvik z Lodínských luhů, mat-
ka: Abra z Klamap, majitel: Lucie Skoupá, Jiráskova 
40, 678 01 Blansko, tel. 737 413 598, davaroni@se-
znam.cz , www.sweb.cz/davaroni

IRSKÝ SETR

DESIREE Z KOŠUMBERKA – člp.14470, nar. 
1.5.2004, DKK 0/0, výborná, Vítěz třídy, ZV I.c., 
2 x PZ I.c., LZ I.c., SZVP I.c., VZ I.c., otec: Flyn z 
Dubanského kopce, matka: Dita z Šonovských hor, 
majitel: Martin Hartl, Jarošova 678, 535 01 Přelouč, 
tel.: 775 111 280, e-mail: martin.hartl@centrum.cz 

POINTER

ICH, CHČR, CHSR IRAN Z CECHU – člp.8932, nar. 
9.9.1996, 67 cm, černobílý, DKK 0/0, výborný, r.CAC, 
11 x CAC, r.CACIB, 4 x CACIB, 4 x BOB, PZ I.c., LZ 
I.c., SZVP 
II.c., 2 x VZ II.c., VZ I.c. 1.místo, NFT, 2 x MFT, 
otec: Flik od Dřenické Studánky, matka: Dixa z 
Cechu, majitel: Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 
Chroustovice, tel: 724 082 886, 469 672 076, zMe-
sinskeHajovny@seznam.cz , www.mesinskahajov-
na.web4u.cz

BAK Z JOSKOR – člp.9272, nar. 11.5.2000, 67 cm, 
DKK 0/0, bílooranžový, výborný, Vítěz třídy mla-
dých, r.CAC, 3 x CAC, r.CACIB, Národní vítěz, BOB, 
ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c., NFT, otec: Flak z Vranovského 
údolí, matka: Faty z Tismenic, majitel: Josef Korbář, 
Jimramovské Pavlovice 23, 592 42 Jimramov, tel: 
566 562 053, 777 323 980

ICH, CHČR, CHSR, CHPL FLIK Z MEŠINSKÉ 
HÁJOVNY – člp.9524, nar. 17.1.2002, 67 cm, DKK 
0/0, bílooranžový, výborný, 2 x r.CAC, 12 x CAC, 5 x 
CWC, VDH champ., 10 x r.CACIB, 3 x CACIB, 3 x BOB, 
r.BIG, Vítěz Střední a Východní Evropy, ZV I.c., PZ 
I.c., SZVP I.c., VZ II.c., otec: ICH.Iran z Cechu, mat-
ka: Moly z Kunštátských lesů, majitel: Jiří Drábek, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel: 724 082 
886, 469 672 076, zMesinskeHajovny@seznam.cz , 
www.mesinskahajovna.web4u.cz

Flik z Mešinské hájovny



54

Výstavy 2005/2. část Anglický setr

Oblastní výstava 
Kunratice, 18. června
rozhodčí: Dagmar Poláková

Feny:
tř. otevřená 
Cora Shahrastani V1,

Vítěz třídy, Oblastní vítěz
maj: Prokůpková Marie * 2.6.2003

tř. pracovní 
Hakira Lawerack V1
maj: Prokůpková Marie

* 22.9.2002

Mezinárodní výstava 
Brno, 2. července 
rozhodčí:  Josef Němec 

Psi:
tř. otevřená 
Jch. Blue Baltic’s Ice Artist Victor

V1, CAC, CACIB, BOB
maj: Peuhkuri Marita+Preissl 
Elis *21.4.2003 

tř. pracovní 
Tuliketun Runo-Ratsu V1, CAC, 

res.CACIB 
maj: Šejvlová Daniela *26.3.2001 

Feny:
tř. otevřená 
Cora Shahrastani V1, CAC,

CACIB
maj: Prokůpková Marie *2.6.2003 

Národní výstava Mladá 
Boleslav, 23. července 
rozhodčí:  Josef Němec 

Psi:
tř. pracovní
Tuliketun Runo-Ratsu V1, CAC,

Národní vítěz
maj: Šejvlová Daniela *26.3.2001

Feny:
tř. dorostu
Megi z Lodínských luhů VN
maj: Goetz Jindřich *15.11.2004

tř. mladých
Haidi z Krzáku V1, CAJC
maj: Goetz Jindřich *2.8.2004

tř. pracovní
Buggy Shahrastan V1, CAC,

Národní vítěz, BOB
maj: Fousek Marcel *1.6.2001

tř. veteránů
Fairray Triomph V1,

Nejlepší veterán
maj: Šejvlová Daniela *3.6.1995

Mezinárodní výstava 
Mladá Boleslav, 3. září 
rozhodčí:  Ing.Václav Vlasák 

Psi: 
tř. pracovní
Alivio Vis Tranquilla V2, res.CAC
maj: Tomíčková Marcela 

*29.1.2001
Tuliketun Runo-Ratsu V1, CAC,

CACIB
maj: Šejvlová Daniela *26.3.2001

Feny:
tř. otevřená
Viky z Průhonické obory V1
maj: Rychtera Josef *1.9.2003

tř. pracovní
Buggy Shahrastani V1, CAC,

CACIB, BOB
maj: Fousek Marcel *1.6.2001

tř. veteránů
Fairray Triomph V1,

Nejlepší veterán
maj: Šejvlová Daniela *3.6.1995

Národní výstava Brno, 
24. září
rozhodčí: Ing. Jaromír Dostál 

Psi:
tř. šampinů
Tuliketun Runo-Ratsu V1, CAC,

NV, BOB 

Feny:
tř. veteránů
Fairray Triomph V1, 

Nejhezčí veterán

Mezinárodní výstava 
České Budějovice, 
8. října 
rozhodčí:
MUDr. Vlastimil Novotný 

Psi:
tř. pracovní
Tuliketun Runo-Ratsu V1, CAC,

CACIB, BOB
maj: Šejvlová Daniela *26.3.2001

Feny:
tř. mladých
Asta Platanka V1, CAJC
maj: Hájíček František *27.8.2004
Haidi z Krzáku VD2
maj: Goetz Jindřich * 2.8.2004

tř. otevřená
Brela z Mešinského hájemství 

VD1
maj: Květoň Josef *14.12.2002

Národní výstava Praha, 
12. listopadu 
rozhodčí:  Zbyněk Píbl 

Psi: 
tř. dorostu
Belasco Tea Davaroni VN 1
maj: Václav Jakobík. *3.3.2005



55

tř. otevřená
Cognack Shahrastani V1, CAC
maj: Jan Kec *2.6.2003

tř. pracovní
Tuliketun Runo-Ratsu V1, CAC, 

Národní vítěz, BOB
maj: Daniela Šejvlová *26.3.2001

Feny:
tř. otevřená
Bona z Nebuželského polesí 

V1, CAC, Národní vítěz 
maj: Jan Střelba *13.7.2002

Pointer Výstavy 2005/2. část

Oblastní výstava 
Kunratice, 18. června
rozhodčí: Dagmar Poláková

Feny:
mezitřída
Cira z Krzáku  VD
maj: Legát František * 18.11.2003

Mezinárodní výstava 
Brno, 2. července
rozhodčí: Josef Němec

Psi:
tř. otevřená
Dart Joskor V1, CAC, res. CACIB
maj: Kříž Michal * 12.4.2003

tř. pracovní
Avar z Cřibských lesů V1, CAC, 

CACIB
maj: Zvonař Petr  *6.9.2002

Feny:
tř. mladých
Jenissa z Mešinské hájovny  

VD1
maj. Kernová Martina *29.2.2004

mezitřída
Ralla Franzini V1, CAC, 

CACIB, BOB
maj: Wendlová Katarina *2.10.2003

tř. pracovní
Mia Mea z Košáku  VD1
maj: Hekelová Šárka * 10.7.2001

Národní výstava Mladá 
Boleslav, 23. července
rozhodčí: Josef Němec

Psi:
tř. mladých
Barry z Hodonského jezu V2
Kord z Mešinské hájovny V1,

CAJC

tř. pracovní
Bonny Blahud V1, CAC,

Národní vítěz, BOB

Feny:
tř. dorostu
Brenda Soharo VN1
Luna z Mešinské hájovny VN2

tř. mladých
Anky z Machoviny V1, CAJC
maj: Legát František

Mezinárodní výstava 
Mladá Boleslav, 3. září
rozhodčí: Ing. Václav Vlasák

Pes:
tř. otevřená
Atilla z Rabštejnských lesů V1
maj: Krejčí Petr *2.6.2003

Feny:
tř. mladých
Luna z Mešinské hájovny V2
maj: Zumr Leon *1.11.2004
Anky z Machoviny V1, CAJC,

BOB
maj: Legát František *9.7.2004

mezitřída
Borka z Chřibských lesů V1,

CAC, res. CACIB
maj: Polák Milan *9.10.2003



56

tř. otevřená
Cedra z Knollovy školy V1, CAC,

CACIB
maj: Pastyřík Hynek *25.5.2003

Národní výstava Brno, 
24. září
rozhodčí: Ing. Jaromír Dostál

Psi:
tř. otevřená
Hard Soběšický Kobylín V1,

CAC, Národní vítěz, BOB
maj: Blažek Roman *23.2.2004

tř. vítězů
Avar z Chřibských lesů V1, CAC
maj: Zvonař Petr *6.9.2002

Feny:
tř. mladých
Luna z Mešinské hájovny V1
maj: Zumr Leon *1.11.2004

Mezinárodní výstava 
České Budějovice, 
8. října
rozhodčí:
MUDr. Vlastimil Novotný

Psi:

tř. otevřená
Dak z Ouhelí  V1, CAC, CACIB
maj: Vostárek Jindřich *20.2.2002
Atilla z Rabštejnských lesů VD2
maj: Krejčí Petr *2.6.2003

Feny:
tř. mladých
Anky z Machoviny V1, CAJC,

BOB
maj: Legát František *9.7.2004
Luna z Mešinské hájovny V2
maj: Zumr Leon *1.11.2004

mezitřída
Cedra Blahud V1, CAC, CACIB
maj: Jílek Miroslav *1.1.2004
Cipa z Kokrd  V2
maj: Marek Luboš *14.4.2004 

Národní výstava Praha, 
12. listopadu
rozhodčí: Zbyněk Píbl

Pes:
tř. otevřená
Atilla z Rabštejnských lesů VD
maj: Krejčí Petr *2.6.2003

Feny:
tř. mladých
Luna z Mešinské hájovny  VD
maj: Zumr Leon *1.11.2004

mezitřída
Jemima z Mešinské hájovny V1, 

CAC, Národní vítěz, BOB
maj: Drábek Jiří *29.2.2004

tř. otevřená
Irma z Mešinské hájovny V
maj: Drábek Jiří *13.7.2003

Avar z Chřibských lesů

Olomouc – vítězný pár



57

Gordonsetr Výstavy 2005/2. část

Oblastní výstava 
Kunratice, 18. června
rozhodčí: Dagmar Poláková

Psi:
tř. mladých
Terry Czech Pamir  V, Vítěz třídy
maj: Vojáčková Monika * 1.3.2004

mezitřída
Tomy Czech Pamir V
maj: Pacovský Miroslav *1.3.2004

tř. otevřená
Buggy z Krátošických strání V,

Vítěz třídy, Oblastní vítěz

Mezinárodní výstava 
Brno, 2. července
rozhodčí: Josef Němec

Psi:
tř. mladých
Dorea’s Desperado V1, CAJC
maj: Steruský Peter *23.3.2004

tř. otevřená
Black z Malého Dešova VD3
maj: Hrdina Radek * 24.4.2001
Cham Bojandolí V2, res. CAC
maj: Pištěková Daniela *13.4.2003
Dorea’s Al Capone V1, CAC,

CACIB, BOB
maj: Brand Gini *2.4.2000

tř. pracovní
Argo Pexeso V1, CAC,

res. CACIB
maj: Červenka Václav *21.8.2001

Feny:
tř. mladých
Gwendy z Želečky VD1
maj: Hladký David *28.6.2004
Munroc Continental Hope VD2
maj: Archam Doris

Národní výstava Mladá 
Boleslav, 23. července
rozhodčí: Josef Němec

Psi:
tř. otevřená
Bugy z Krátošických strání V1,

CAC, Národní vítěz

tř. veteránů
Argo z Myslivny V1, Nejlepší 

veterán, BOB, 5. místo BIG
maj: Civochová Miriam

Feny:
tř. mladých
Pegi z Podmaršovic V1, CAJC

tř. otevřená
Flóra z Želečky V1, CAC,

Národní vítěz

Mezinárodní výstava 
Mladá Boleslav, 3. září
rozhodčí: Ing. Václav Vlasák

Psi:
tř. pracovní
Bonny z Polabeckých luk VD1
maj: Kotyk Dušan *7.1.2002 

tř. otevřená
Bugy z Krátošických strání VD1
maj: Nárožný Vítězslav *10.4.2003

Mezinárodní výstava 
České Budějovice, 
8. října
rozhodčí: 
MUDr. Vlastimil Novotný

Psi:
tř. otevřená
Ares Bohemia Setter VD1
maj: Kárová Alexandra *15.3.2002

tř. šampionů
Adir Bohemia Setter  V1, CAC,

CACIB, BOB
maj: Růžička Miroslav *15.3.2002

Fena:
tř. otevřená
Flora z Pohnanských vrchů 

Dobrý
maj: Slavík Milan *30.10.2002

Národní výstava Praha, 
12. listopadu
rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
mezitřída
Terry Czech Pamir VD
maj: Monika Vojáčková *1.3.2004

tř. pracovní
Orlan z Podmaršovic  VD
maj: Vácha Tomáš *20.4.2003
Bonny z Polabeckých luk VD
maj: Kotyk Dušan *7.1.2002

Feny:
tř. dorostu
Babet Via Lucis VN
maj: Zoubek Petr *4.3.2005

mezitřída
Pegi z Podmaršovic  V1,

Národní vítěz, BOB
maj: Homolová Markéta *24.3.2004



58

Výstavy 2005/2. část Irský červenobílý setr

Mezinárodní výstava 
Brno, 2. července
rozhodčí: Josef Němec

Feny:
tř. otevřená
Kings Peaks Showtime Girl V, 

CAC, CACIB, BOB
maj: Thalinger Sabina *29.3.2003

Národní výstava Mladá 
Boleslav, 23. července
rozhodčí: Josef Němec

Feny:
tř. otevřená
Hexi ze Šumavského kraje V1, 

NV, CAC, BOB 

Mezinárodní výstava 
Mladá Boleslav, 3. září
rozhodčí: Ing. Václav Vlasák

Psi:
tř. mladých
Leo Bojandolí V1
maj: Svobodová Kamila *12.11.2004

Národní výstava Brno, 
24. září
rozhodčí: Ing. Jaromír Dostál

Psi:
tř. mladých
Leo Bojandolí V1, CAJC, BOB
maj: Svobodová Kamila *12.11.2004
Mezinárodní výstava 
České Budějovice, 
8. října
rozhodčí: 
MUDr. Vlastimil Novotný

Psi:
tř. mladých
Leo Bojandolí V1, CAJC
maj: Svobodová Kamila *12.11.2004

tř. šampionů
Heron ze Šumavského kraje  V1,

CAC, CACIB, BOB
maj: Šimáček Petr *13.5.2003

Národní výstava Praha, 
12. listopadu
rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
tř. dorostu
Albert z Vlčích máků VN
maj: Paroubek Josef *28.2.2005

tř. mladých
Leo Bojandolí V1, CAJC, BOB
maj: Svobodová Kamila *12.11.2004

Feny:
tř. dorostu
Amálka z Vlčích máků  VN
maj: Josef Paroubek *28.2.2005

Ata Daxena



59

Oblastní výstava 
Kunratice, 18. června
rozhodčí: Dagmar Poláková

Feny:
tř. pracovní
Ontaria Králův hrádek V1, 

vítěz třídy, Oblastní vítěz
maj: Bezpalec Jiří   13.12.2002

Mezinárodní výstava 
Brno, 2. července
rozhodčí: Josef Němec

Psi:
tř. mladých
Navan American Express z 
Arislandu V1, CAJC
maj: Čápová Markéta *30.3.2004

tř. otevřená
Flame Jay Slovak Base V1, CAC,

res. CACIB
maj: Trepačová Rebeka *15.1.2003
Flirt Jay Slovak Base V3
maj: Trepačová Rebeka *15.1.2003
Forever z Arislandu V2, res. CAC
maj: Folvarčná Iveta   *13.11.2001

tř. šampionů
Ch. O’Ceallaigh’s You Look At 
Me V1, CAC, CACIB, BOB
maj: Ljuba J+J *23.6.1999

Feny:
Vanilla Girl z Saturnii V2
maj: Kadlecová Dita *14.9.2004
Zeta Jaggueline od Velkého 
dubu V1, CAJC
maj: Rabiňáková Lenka *22.4.2004

mezitřída
Vicary’s Chatilly V1, CAC, CACIB
maj: Ljuba J+J  *3.7.2003

tř. otevřená
Luxatori Avon V1, CAC
maj: Herout Nicole *19.4.2000

tř. pracovní
Irish Destiny Nonstop V1, CAC,

res. CACIB
maj: Mühlová Gita *25.3.2001

Národní výstava 
Mladá Boleslav, 
23. července
rozhodčí: Josef Němec

Psi:
tř. mladých
Akim Red Joker V1, CAJC
maj: Čechová Věra *6.6.2004
Athos Ariet od Velkého dubu V3
maj: Ulrichová Petra *14.10.2004
Brix Mahagony Rose V2
maj: Kobrovi J. a J. *18.5.2004

mezitřída
Navan American Express z Arislandu 

V1, CAC, Národní vítěz
maj: Čápová Markéta *30.3.2004

tř. otevřená
Glum Bohemis Victoria V2
maj: Mikšík Tomáš *12.8.2002
Hardy Bohemis Victoria V1, CAC
maj: Novák Tomáš *4.5.2003

Feny:
tř. mladých
Aisha Red Joker V1, CAJC
maj: Houda Martin *6.6.2004
Jorina od Rakovnické brány V3
maj: Dlask Libor *19.2.2004
Peny od Klapavce V2
maj: Provazník Josef *20.6.2004

mezitřída
Annie Mahagony Dream V1
maj: Havlová Lucie *30.1.2004

tř. pracovní
Ontaria Králův hrádek V1, CAC
maj: Bezpalec Jiří *13.12.2002

tř. šampionů
Andy Dianin Šíp V1, CAC,

Národní vítěz, BOB
maj: Houda Martin *22.9.2000

Mezinárodní výstava 
Mladá Boleslav, 
3. září
rozhodčí: Ing. Václav Vlasák

Psi:
tř. mladých
Akim Red Joker V1, CAJC
maj: Čechová Věra *6.6.2004

mezitřída
Navan American Express z Arislandu 

V1, CAC, CACIB
maj: Čápová Markéta *30.3.2004

tř. otevřená
Fero Varpole V1
maj: Chudoba Jaroslav *11.1.2003
Jorik od Rakovnické brány V
maj: Ransdorf Ludvík *19.2.2004

Feny:
tř. mladých
Vanilla Girl z Saturnii V2
maj: Kadlecová Dita *14.9.2004
Aischa Red Joker V1, CAJC
maj: Houda Martin *6.6.2004
Angee Red Joker odstoupila
maj: Pekárková Simona *6.6.2004

mezitřída
Annie Mahagon Dream V2, res. CAC
maj: Havlová Lucie *30.1.2004
Country Melody Redweed V1, CAC
maj: Štarmanová Alena *17.2.2004
Jorina od Rakovnické brány VD3
maj: Dlask Libor *19.2.2004

tř. pracovní
Dream Justina Jenny’s Irsal V3
maj: Hádková Marie *7.6.2001
Inera od Rakovnické brány V2,

res. CAC
maj: Vávra Miloš h*17.1.2002 

Irský setr Výstavy 2005/2. část



60

Maybelline Jenny’s Irsal V1, CAC,
CACIB, BOB
maj: Štarmanová Alena *26.2.2001

tř. šampionů
Connemara’s Loren V1, CAC
maj: Zimmer Marion *6.10.1999

Národní výstava Brno, 
24. září
rozhodčí: Ing. Jaromír Dostál

Psi:
tř. mladých
Akim Red Joker V1, CAJC
maj: Čechová Věra *6.6.2004

mezitřída
Navan American Express z Arislandu 

V1, CAC
maj: Čápová Markéta *30.3.2004

tř. pracovní
Vesuv z Hradiska Rájce V1, CAC
maj: Coufal Jaromír   *16.1.2001

tř. vítězů
Forever z Arislandu V1, CAC, 

Národní vítěz, BOB
maj: Folvarčná Iveta *13.11.2001

Feny:
tř. mladých
Angee Red Joker VD3
maj: Pekárková Simona *6.6.2004
Pary od Klapavce V2
maj: Klapetek Karel *20. 6. 2004
Vanilla Girl z Saturni V1, CAJC
maj: Kadlecová Dita *14.9.2004

mezitřída
Aischa Red Joker V1, CAC,

Národní vítěz
maj: Houda Martin *6.6.2004

tř. otevřená
Amanda Vysoký Kamýk VD1
maj: Turečková Magdalena *5.4.2001

Mezinárodní výstava 
České Budějovice, 
8. října
rozhodčí: 
MUDr. Vlastimil Novotný

Psi:
tř. mladých
Akim Red Joker V2
maj: Čechová Věra *6.6.2004
Dor z Hosteckých vrchů V1, 

CAJC
maj: Boček Jiří *25.6.2004

mezitřída
Navan American Express 
z Arislandu V1, CAC
maj: Čápová Markéta *30.3.2004

tř. otevřená
Cid od Bohušovské stráně V2
maj: Průcha Roman *23.9.2003
Man About Town Redweed V1, 

CAC, res. CACIB
maj: Střelec Martin *8.10.2001

tř. šampionů
Irr z Lesinky V1, CAC, CACIB
maj: Remeš Milan *20.4.2000

Feny:
tř. mladých
Angee Red Joker nelze posoudit
maj: Pekárková Simona *6.6.2004
Brita Mahagony Rose V1, CAJC
maj: Pajer Jindřich *18.5.2004
Vanilla Girl z Saturnii 

nelze posoudit
maj: Kadlecová Dita *14.9.2004

mezitřída
Aireen Mahagon Dream V2, 

res. CAC
maj: Pröschelová Eva *30.1.2004
Aischa Red Joker V1, CAC, 

res. CACIB
maj: Houda Martin *6.6.2004
Ara ze Šumavských hor VD3
maj: Šimáček Petr *20.5.2004

tř. otevřená
Adrienna Cassidy Nonstop V2
maj: Jilečková Helena *11.4.2002
Cilka od Bohušovské stráně V1, 

CAC
maj: Mayerová Petra *23.9.2003

tř. pracovní
Cilka z Hosteckých vrhů VD2
maj: Růžička Jaroslav *21.7.2002
Inera od Rakovnické brány VD3
maj: Vávra Miloš *17.1.2002
Jenny z Humenky odstoupila
maj: Johaníková Jana *13.7.2002
Yesterday’s Hero Red Roses In 

V1, CAC, CACIB, 
BOB, 2. místo BIG

maj: Pokorná Alenka *24.1.2002

tř. šampionů
Ivonne z Lesinky V1, CAC
maj: Remeš Milan *20.4.2000

Národní výstava Praha, 
12. listopadu
rozhodčí: Zbyněk Píbl
 
Psi:
tř.  dorostu
Kris od Rakovnické brány N
maj: Křídlo Zdeněk *17.3.2005

tř. mladých
Akim Red Joker V1
maj: Čechová Věra *6.6.2004

mezitřída
Navan American Express 
z Arislandu V1, CAC, 

Národní vítěz
maj: Čápová Markéta *30.3.2004

tř. otevřená
Atos od Hubertovy studánky V1
maj: Malá Lenka *14.7.2003



61

Feny:
tř. mladých
Ambra Red Joker VD2
maj: Rauová Linda *6.6.2004
Vanilla Girl z Saturnii V1
maj: Kadlecová Dita *14.9.2004

mezitřída
Aischa Red Joker V1, CAC
maj: Houda Martin *6.6.2004
Annie Mahagon Dream V2, res. CAC
maj: Havlová Lucie *30.1.2004

tř. otevřená
Ashley of Mahagonline V1, CAC, 

Národní vítěz, BOB
maj: Šafránek Ludvík *13.7.2003

tř. pracovní
Agnes ze Žďárského kopce V1, 

CAC
maj: Marčík Karel *23.7.2001
Country Melody Jenny’s Irsal 

V2, res. CAC
maj: Kšírová Romana *23.11.2003

Maybelline Jenny’s Irsal

Navan American Express z Arislandu



62

Lovecké zkoušky 2005
Zkoušky vloh ohařů

Jméno psa
Řádek

Vůdce B
od

y

C
en

a

Poznámka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ANGLICKÝ SETR

Afrodita od Královské stolice 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 Studenovská Z.Ing. 190 I.

Andariel Bay Davaroni 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Vnuk L. 206 I.

Bacardi z Mešinského 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Kulík V. Dr. 205 I.

Cascada z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 4 4 Drábek J. 0 - odvolán ze zdravotních 
důvodů

Cascada z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Drábek J. 206 I.

Daisy z Kokrd 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Weinfurtová D. 208 I.

Hissari Klamap Debra 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Sahulka R. 208 I.

Charles Maxwell DAMA Krkonoše 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Kocúrová K. 205 I.

Charlotte Lady DAMA 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Holub L. 206 I.

Lacky z Podřipských polí 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 Švec F. 199 I.

Lussy z Podřipských polí 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Němcová L. 203 I.

GORDONSETR

Argo od Semenačky 4 4 3 3 4 3 2 3 4 4 3 Křepela V. 181 I.

Black z Krátošických strání 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Strouhal P. 206 I.

Gaston z Želečky 4 3 3 3 4 2 3 4 4 4 3 Barák L. 178 I.

Pegi z Podmaršovic 4 3 3 3 4 2 2 4 3 4 4 Homolová M. 175 I.

Tanny Czech Pamir 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Bílková A. 206 I.

Tomy Czech Pamir 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 Vojáčková M. 202 I.  

Zora z Černic 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Šonka F. Ing. 206 I.

Frea z Želečky 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 Ščudlová M. 200 I.

IRSKÝ SETR

Arnica Lucky Girl Nonstop 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Kocúrová K. 205 I.

Aron ze Šumavských hor 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Kočí J. 206 I.

Bety Červený vítr 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Skřenek V. 206 I.

Deborah Jenny’s Irsal 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Kocúrová K. 208 I.

Desiree z Košumberka 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Hartl M. 205 I.

Dream Justina Jenny’s Irsal 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Hádková M. 206 I.

Gary z Bolešinské hůrky 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 Madlé P. 191 I.

Gracy z Bolešinské hůrky 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Marčík K. 205 I.

Jenny z Humenky 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 Johaníková J. 183 I.

Jenny z Humenky 4 4 0 3 3 4 4 4 4 4 Johaníková J. 0 -



63

Jméno psa Řádek Vůdce

B
od

y

C
en

a

Poznámka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Xambo od Velkého dubu 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Rabiňáková E. 206 I.

Zeta Jaqqueline od Velkého dubu 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Víteček P. Ing. 205 I.

Zagyva od Velkého dubu 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Kunt L. 206 I.

POINTR

Ajita z Rabštejnských lesů 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 Antoš R. 189 I.

Anky z Machoviny 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 3 Legát F. 192 I.

Arga z Oujezda 4 4 3 3 4 3 2 3 4 4 3 Zima J. MVDr. 179 I. Chyba v bodech

Borka z Chřibských lesů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Polák M. Ing. 208 I.

Brita Jedová chýše 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Drábek J. 206 I.

Car z Kněžíku 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 Nahodil F.MUDr. 183 I.

Cedra Blahud 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Jílek M. 203 I.

Cipa z Kokrd 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 Marek L. 201 I.

Cita z Krzáku 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Martínek E. 208 I.

Dak ze Skorotínské hájovny 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 Uchytil B. 199 I.

Debye Blahud 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 Svorníková K. 187 I.

Dyk ze Skorotínské hájovny 3 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 Marková J. 190 I.

Edy z Knollovy školy 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 Nahodil F. MUDr. 191 I.

Erna z Knollovy školy 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Soukup J. 208 I.

Fera z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 3 4 4 2 4 4 Drábek J. 196 II.

Jenn z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Vavrečka M. 205 I.

Jessy od Tří kaštanů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Musil M. 208 I.

Jolla od Tří kaštanů 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Semerád V. 206 I.

Kirby z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Semerád V. 205 I.

Kord z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Korelus J. 208 I.

Ajka Pozořice 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 Kuchta L. 201 I.

Řádky:
1.  Vrozená chuť k práci 7.  Klid před zvěří srstnatou
2.  Hledání 8.  Chování po výstřelu
3.  Vystavování 9.  Zájem o stopu zvěře
4.  Postupování 10. Vodění na řeneni
5.  Nos 11. Poslušnost
6.  Klid před zvěří pernatou

Vysvětlení pojmu CHYBA V BODECH 
objevující se ve všech tabulkách:
po vynásobení známek koeficienty a sečtení bodů, 
nevychází stejný počet bodů s tím zapsaným v tabulkách.



64

Podzimní zkoušky ohařů

Jméno psa
Řádek

Vůdce

B
od

y

C
en

a Poznámka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ANGLICKÝ SETR

Andariel Bay Davaroni 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 Vnuk L. 260 I.

Art Trnavské lesy 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 Růžička K. 254 I.

Bad z Nebuželského polesí 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 Fousek M. 235 I.

Bea Vis Tranquilla 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 Dvořáková V. 269 I.

Cascada z Mešinské hájovny 2 3 4 2 4 3 3 4 4 4 3 2 4 1 4 Drábek J. 222 II.

Dan z Kokrd 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 3 Topka P. 253 I.

Dasty z Kokrd 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 Uldrych P. 260 I.

Dasty z Krzáku 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 2 2 4 2 4 Stejskal M. 212 II.

Drak z Kokrd 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 Zaspal K. 258 I.

Elle Vis Tranquilla 2 Bernášek O. 0 -

Ergo z Krásného Hrušova 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 2 4 Topka P. 257 I.

Charlotte Lady DAMA 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 2 4 2 4 Holub L. 246 I.

Cheeky z Lodínských luhů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Straková E. 272 I.

Lacky z Podřipských polí 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 Švec F. 260 I.

Valdy z Průhonické obory 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 Dvořáček P. 258 I.

Vera z Průhonické obory 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Dvořáček P. 272 I.

Vesna z Krzáku 4 3 3 3 3 4 3 4 3 4 4 1 4 3 4 Strnad F. 221 II.

Žalko z Krzáku 4 4 4 4 3 4 4 0 Kolářř F. 0 -

Žalko z Krzáku 4 3 4 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 3 2 Kolář F. 238 II.

GORDONSETR

Barbara Bohemia Setter 4 4 3 3 4 4 2 4 4 4 3 4 3 4 4 Malohlava P. 248 I.

Bessy z Čejských lesíků 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Šonka F. Ing. 269 I.

Black z Krátošických strání 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Strouhal P. 269 I.

Bogey Jinonický dvůr 2 3 4 2 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 Anderlová J. Mgr. 233 I.

Cir z Kobyliských hor 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 2 4 Jirák P. 248 I.

Citra Sonave 4 4 4 3 4 4 3 4 4 0 Sláma L. 0 -

Cor z Čejských lesíků 3 4 4 4 4 2 2 4 4 4 4 3 4 4 4 Krebsová H. 253 I.

Darka z Nětčic 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 2 4 Petráš J. 264 I.

Dáša z Nětčic 2 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 Matula M. 226 I.

Fela z Želečky 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 1 4 Viktora O. 251 II.

Flora z Pohnanských vrchů 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 2 3 4 2 3 Slavík M. 206 II.

Gaston z Želečky 2 3 3 3 4 3 3 4 3 2 3 2 4 1 3 Barák L. 198 II.

Luisa z Holubické stráně 4 4 3 3 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 Nedavašková Z. 250 I.



65

Jméno psa
Řádek

Vůdce

B
od

y

C
en

a Poznámka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Melony z Jehličné 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 Kůrka V. 265 I.

Moris z Podmaršovic 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 4 2 4 Rathouský J. 256 I.

Net z Podmaršovic 3 4 4 4 3 3 4 0 Kňazovčík J. 0 -

Net z Podmaršovic 4 4 4 4 4 3 4 4 3 0 4 1 4 4 Kňazovčík J. 0 -

Olin z Podmaršovic 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 4 4 3 Vondra P. 250 I.

Oxana z Podmaršovic 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Lejsek J. 270 I.

Tar z Aklic 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 Sýkora K. 253 I.

IRSKÝ SETR

Alby od Hubertovy studánky 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 Zezulek J. 245 I.

Ara ze Šumavských hor 4 4 3 2 4 2 3 4 3 3 4 2 4 2 4 Stošei F. 225 I.

Aretha z Košumberka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Thiede E. 272 I.

Aron ze Šumavských hor 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 Kočí J. 268 I.

Bert od Pilávky Morava 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 Krčmář Š. 268 I.

Betty z Chlumského podlesí 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Šotola V. Ing. 272 I.

Bety z Betáňské stráně 0 Michal V. 0 -

Cedric z Košumberka 3 3 4 4 4 3 2 4 4 3 4 2 4 4 4 Seifertová E. 240 I.

Centos od Bohušovské 3 4 3 3 3 3 3 0 4 Novák F. 0 -

Centos od Bohušovské 3 3 3 0 Novák F. 0 -

Cilka z Hosteckých vrchů 3 4 4 3 4 3 3 4 4 2 4 2 3 3 3 Růžička J. 230 I.

Cira z Těšínska 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 Vařeka M. 246 I.

Dag z Hosteckých vrchů 2 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 Bartoška J. 233 I.

Draga z Hosteckých vrchů 4 4 4 4 3 4 3 4 4 1 3 3 3 0 4 Drozd J. 0 -

Gracy z Bolešinské hůrky 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 Marčík K.Ing. 260 I.

Gracy z Bolešinské hůrky 4 3 4 4 4 4 4 Marčík K. Ing. 0 -

Haldir Bohemis Victoria 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 3 4 4 4 Dušková N. 256 I.

Jack z Humenky 4 4 4 3 3 3 4 0 4 Kačer L. 0 -

Jack z Humenky 4 4 4 3 4 3 3 4 4 2 4 4 4 4 4 Kačer L. 253 I.

Jenny z Humenky 4 4 0 4 4 Johaníková J. 0 -

Jenny z Humenky 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 Johaníková J. 265 I.

Jorika od Rakovnické brány 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 2 4 Hájek V. 248 I.

Just z Humenky 1 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 3 Šimoník P.Ing. 225 II.

Kentucky Jack Jenny`s Irsal 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 Tichý V. 255 I.

Kody z Hurbánky 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 2 4 3 4 Skřenek V, 239 I.

Lord ze Srbeckých luhů 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 Herčík P. 264 I.

Lukas z Brdlen 1 4 2 3 3 3 3 0 Maršík K. 0 -

Pary od Klapavce 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 Klepetek K. 248 I.

Pera od Klapavce 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 2 4 Kolář L. 256 I.



66

Jméno psa
Řádek

Vůdce

B
od

y

C
en

a Poznámka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Rona z Luhové seče 1 2 3 3 4 3 3 1 4 4 4 4 4 4 4 Slavotínek O. 222 III.

Yellow Rose od Velkého dubu 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 Křivan D. 265 I.

Zagyva od Velkého dubu 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Kunt L. 272 I.

Desiree z Košumberka 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 Hartl M. 263 I.

Kety ze Srbeckých luhů 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 1 3 1 4 Mikyska M. 240 II.

Xambo od Velkého dubu 4 3 4 4 4 4 3 4 4 2 4 3 4 3 4 Rabiňáková E. 246 I.

Zeta Jaqqueline od Velkého dubu 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 Rabiňáková E. 266 I.

POINTR

Arka z Kocbeřských hájů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Kyselý R. 272 I.

Atilla z Rabštejnských lesů 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2 4 Krejčí P. 263 I.

Atos ze Sokolího vrchu 1 4 4 4 4 4 4 3 Pastuch M. 0 -

Aymy od Venturky 4 4 4 4 4 4 4 4 0 4 2 Tomeš M. 0 -

Aymy od Venturky 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 Tomeš M. 264 I.

Back z Hodonského jezu 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 2 4 Růžička K. 261 I.

Barry z Hodonského jezu 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Nováček A. 272 I.

Borka z Chřibských lesů 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 Polák M.Ing. 266 I.

Cedra Blahud 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Jílek M. 270 I.

Cezar z Krzáku 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 4 Volák V. 261 I.

Cindy z Kokrd 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 Chrápek L. 263 I.

Cira z Knollovy školy 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 Abrahám J. 268 I.

Cita z Joskor 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 Kráčman P. 258 I.

Cita z Krzáku 0 Martínek E. 0 -

Dak z Joskor 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Hejda J. 269 I.

Dandye Blahud 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Žahour J. 264 I. Chyba v bodech.

Dart z Joskor 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 Kříž M. Ing. 218 II.

Denny z Ouhelí 4 4 4 4 4 0 Martínek E. 0 -

Dita ze Skorotínské hájovny 3 2 4 4 3 3 4 4 4 2 3 3 4 4 3 Švec R. 220 III.

Don z Ouhelí 4 4 4 4 4 3 3 4 4 2 4 4 4 4 4 Moucha M. 257 I.

Dora z Joskor 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 Nedbal M. Ing. 262 I.

Fera z Mešinské hájovny 3 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 2 4 4 4 Drábek J. 242 I.

Garp z Mešinské hájovny 3 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Kulík V. PhDr. 250 I.

Horal z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 4 3 4 4 4 Kosobud J. 261 I.

Hunter Soběšický Kobylín 4 4 4 3 4 3 2 4 4 4 2 4 4 2 3 Kilián V. 241 I.

Iran z Mešinské hájovny 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 Popilka Z. 257 I.

Jesika od Tří kaštanů 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 Musil P. 258 I.

Jessy od Tří kaštanů 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Musil M. 267 I.



67

Jola od Prokopova blesku 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 Novák J. 254 I.

Kord z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Korelus J. 272 I.

Sali z Cechu 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Král P. 272 I.

Jméno psa
Řádek

Vůdce

B
od

y

C
en

a

Poznámka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Salik z Cechu 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 Rozkošný J. 266 I.

Toreador z Tismenic 4 4 2 3 4 1 3 4 4 4 3 2 4 3 3 Jelínek J. 223 III.

Ceddy Blahud 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Vrabec L. 270 I.

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR

Henry ze Šumavského kraje 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 Vilém Z. 262 I.

Merry z Lukovských lánů 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 Musila J. Ing. 234 I.

Mona z Lukovských lánů 4 3 4 3 4 3 4 0 Kosobud J. 0 -

Mona z Lukovských lánů 4 4 4 4 4 0 Brožek S. 0 -
      

Řádky:
1.  Společný hon 9.  Dohledávka střelené a pohozené zvěře pernaté a srstnaté
2.  Hledání 10. Přinášení vlečené pernaté a srstnaté zvěře na dálku v poli
3.  Vystavování 11. Přinášení pernaté zvěře
4.  Postupování 12. Přinášení srstnaté zvěře
5.  Nos 13. Vodění na řemeni
6.  Klid před zvěří pernatou 14. Přinášení kachny z hluboké vody
7.  Klid před zvěří srstnatou 15. Poslušnost
8.  Chování po výstřelu

Speciální zkoušky z vodní práce 

Jméno psa
Řádek

Vůdce

B
od

y

C
en

a Poznámka
1 2 3 4 5 6

ANGLICKÝ SETR

Vesna z Krzáku 2 4 4 4 3 4 Strnad F. 71 I.

Žalko z Krzáku 4 4 4 1 4 4 Kolář F. 68 II.

Benjamin Leslie Leven 4 4 4 4 3 3 Novák T. 75 I.

Bowie Leslie Leven 4 4 2 3 4 4 Novák T. 66 I.

GORDONSETR

Athos Apoli Gwen 4 0 Poláková A. 0 -

Bessy z Čejských lesíků 3 2 4 4 4 4 Šonka F. Ing. 71 I.

Black z Krátošických strání 4 4 4 4 4 4 Strouhal P. 80 I.

Brit Moravia Setter 3 4 2 4 4 3 Vacík J. 65 I.

Grin z Želečky 2 3 3 1 3 3 Kosíková S. 49 II.



68

Orlan z Podmaršovic 4 4 4 4 4 4 Vácha T. 80 I.

Adir Bohemia Setter 2 4 4 4 3 3 Růžička M. MUDr. 69 I.

IRSKÝ SETR

Cit z Hosteckých vrchů 4 4 4 4 4 4 Drozd J. 80 I.

Desiree z Košumberka 4 4 4 4 4 4 Hartl M. 80 I.

Haldir Bohemis Victoria 4 4 4 3 3 4 Dušková N. 73 I.

Jury z Humenky 2 3 4 4 3 3 Zimmel F. 66 I.

Valmont Jenny’s Irsal 4 3 4 3 4 3 Kuntošová M. 71 I.

Zagyva od Velkého dubu 4 4 4 4 4 4 Kunt L. 80 I.

Lassi od Klapavce 4 3 4 4 4 3 Kinzel K. 75 I.  

Xambo od Velkého dubu 3 4 4 4 3 4 Rabiňáková E. 74 I.

POINTR

Arin z Dříteckých revírů 2 4 4 4 4 4 Pošva R. 74 I.

Atilla z Rabštejnských lesů 2 4 3 4 4 4 Krejčí P. 69 I.

Ciky Blahud 2 3 4 1 3 4 Novák P. 56 II.

Dita od Mokré cesty 2 4 4 4 4 4 Zahradníček F. 74 I.

Iran z Mešinské hájovny 3 4 4 4 4 4 Popilka Z. 77 I.

Lada z Niv-Bučovic 3 4 4 4 4 4 Zahradníček F. 77 I.

Ora z Tismenic 4 4 3 3 4 4 Marek L. 71 I.

Aran z Knollovy školy 1 0 Srnec F. 0 -

Brik z Bohumělské obory 1 4 1 4 4 4 Andrýsek Z. 56 II.

Car Jedová chýše 1 4 1 4 4 3 Souček K. 54 II.

Cony z Hovoran 4 4 4 4 4 4 Konečný P. 80 I.

Eron z Knollovy školy 4 4 4 4 4 4 Knotek M. 80 I.

Hela od Tří kaštanů 4 4 2 4 4 4 Musil M. 70 I.

Luk z Niv-Bučovic 4 4 3 4 4 4 Hastan R. 75 I.

Moris Franzini 4 4 4 4 4 4 Pospíšil J. 80 I.

Řádky:
1.   Ochota k práci v hluboké vodě 4.  Dohledávka pohozené kachny v rákosí
2.  Přinášení kachny z hluboké vody 5.  Poslušnost
3.   Nahánění a dohledávka střelené  6.  Chování na stanovišti

nebo postřelené kachny v rákosí



69

Lesní zkoušky ohařů

Jméno psa
Řádek

Vůdce B
od

y

C
en

a

B
ar

va

Poznámka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ANGLICKÝ SETR

Vesna z Krzáku 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Strnad F. 245 II. oz

Žalko z Krzáku 1 4 4 2 4 3 3 4 4 3 3 3 4 3 4 3 Kolář F. 208 III. vo

Benjamin Leslie Leven 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 Zborník J. 243 I. oz

Bowie Leslie Leven 0 Novák T. 0 -

GORDONSETR

Melony z Jehličné 2 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 Kůrka V. 230 I. vo

Adir Bohemia Setter 0 Růžička M. 0 -

IRSKÝ SETR

Agnes ze Žďárského kopce 3 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 Marčík K. 223 I. vo

Bert od Pilávky Morava 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4 3 3 4 3 4 4 Krčmář Š. 227 I. vo

Cit z Hosteckých vrchů 3 2 4 2 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Drozd J. 223 I. vo

Desiree z Košumberka 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Hartl M. 239 I. vo

Izar od Rakovnické brány 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Prouza M. DiS. 237 III. vo Chyba v bodech

Jury z Humenky 4 1 4 4 4 4 4 4 4 2 3 3 4 4 3 4 Zimmel F. 229 II. vo Chyba v bodech

Patrik z Luhové seče 2 2 4 1 4 2 4 4 4 4 3 3 4 3 3 3 Hanke J. 199 II. vo

Gaston z Dubanského kopce 0 Hartl M. 0 -

Lassi od Klapavce 2 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Kinzel K. 234 I. vo

Xambo od Velkého dubu 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Rabiňáková E. 243 I. vo

POINTR

Atos od Venturky 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Kindl D. 243 I. vo

Aura z Rabštejnských lesů 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Hanč.P. 249 I. hl

Avar z Chřibských lesů 3 0 3 Zvonař P. 0 -

Brik z Bohumělské obory 2 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Andrýsek Z. 233 I. vo

Cora z Hovoran 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 Horák Z. 231 I. vo

Dak z Joskor 3 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 2 Hejda J. 205 II. vo

Don z Ouhelí 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 4 Moucha M. 224 I. vo

Aran z Knollovy školy 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Srnec F. 237 I. vo

Brik z Bohumělské obory 0 Andrýsek Z. 0 -

Car Jedová chýše 0 Souček K. 0 -



70

Cony z Hovoran 1 4 1 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Konečný P. 222 III. ho

Hela od Tří kaštanů 1 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Musil M. 237 II. oz

Luk z Niv-Bučovic 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Hasta R. 247 I. oz

Moris Franzini 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Pospíšil J. 251 I. oz

Řádky:
1.  Přinášení lišky přes překážku 9.   Nos
2.  Šoulačka s odložením 10. Chování na stanovišti
3.  Práce na pobarvené stopě spárkaté zvěře 11. Klid před zvěří pernatou
4.  Přinášení vlečené lišky a zajíce na dálku v lese 12. Klid před zvěří srstnatou
5.  Vyhánění zvěře z houštin 13. Chování po výstřelu
6.  Slídění 14. Přinášení pernaté, srstnaté a škodné zvěře
7.  Dohledávka střelené a pohozené pernaté a srstnaté zvěře 15. Vodění na řeneni
8.  Dohledávka pohozené lišky16. Poslušnost

Všestranné zkoušky ohařů

Jméno psa

Řádek
Vůdce

práce v lese 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

práce ve vodě 1 2 3 4 5
Body Cena Barva

práce v poli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

přinášení 1 2 3  Poznámka

GORDONSETR

Adir Bohemia Setter práce v lese 2 0 2 Růžička M. MUDr.

práce ve vodě 0 -

práce v poli

přinášení

Black z Krátošických strání práce v lese 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Strouhal P.

práce ve vodě 2 4 3 4 4 445 I. vo

práce v poli 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3

přinášení 3 4 4

Melony z Jehličné práce v lese 2 4 4 3 4 4 2 4 4 4 Kůrka V.

práce ve vodě 2 3 3 4 3 435 III. oz

práce v poli 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

přinášení 2 3 2

Prim z Podmaršovic práce v lese 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 Studýnka J.

práce ve vodě 3 4    4 4 3 440 I. vo

práce v poli 4 4 3 2 4 3 3 4 4 4 4
   

přinášení 3 3 4



71

Jméno psa

Řádek
Vůdce

práce v lese 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

práce ve vodě 1 2 3 4 5
Body Cena Barva

práce v poli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

přinášení 1 2 3  Poznámka

IRSKÝ SETR

Agnes ze Žďárského kopce

práce v lese 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 Marčík K. Ing.

práce ve vodě 4 4 3 3 4 444 II. vo

práce v poli 2 4 4 4 4 1 3 3 4 4 3

přinášení 4 4 4

Cit z Hosteckých vrchů práce v lese 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Drozd J.

práce ve vodě 4 3 4 4 4 475 I. vo

práce v poli 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

přinášení 4 4 4

Jury z Humenky

práce v lese 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 Zimmel F.

práce ve vodě 3 4 4 4 4 452 I. vo

práce v poli 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3

přinášení 4 4 4

Desiree z Košumberka

práce v lese 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Hartl M.

práce ve vodě 4 3 4 3 4 446 I. vo

práce v poli 4 3 3 2 4 4 4 4 4 4 3

přinášení 4 4 4

Xambo od Velkého dubu

práce v lese 4 3 1 4 4 4 4 4 4 4 Rabiňáková E.

práce ve vodě 2 4 3 4 4 438 III. vo

práce v poli 3 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4

přinášení 4 4 4

 POINTR

Atos od Venturky práce v lese 2 4 4 0 4 4 Kindl D.

práce ve vodě 3 4 4 3 4 0 - oz

práce v poli 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3

přinášení

Aura z Rabštejnských lesů práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Hanč J.

práce ve vodě 4 4 4 4 4 484 I. vo

práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

přinášení 4 4 4

Dak z Joskor práce v lese 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Hejda J.

práce ve vodě 2 3 3 4 4 465 I. vo

práce v poli 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

přinášení 4 4 4



72

Dak z Ouhelí práce v lese 4 3 2 4 3 4 4 4 3 4 Vostárek J.

práce ve vodě 4 2 4 4 4 440 II. vo

práce v poli 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4

přinášení 4 4 4

Gloris z Mešinské hájovny práce v lese 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Ševčík L.

práce ve vodě 2 4 3 4 3 452 I. oz

práce v poli 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3

přinášení 4 3 4

Irma z Mešinské hájovny práce v lese 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 Kužel M

práce ve vodě 4 4 4 4 4 456 I. vo

práce v poli 4 4 4 3 4 4 3 4 4 2 4

přinášení 4 4 4

Moris Franzini práce v lese 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Pospíšil J.

práce ve vodě 4 4 4 4 4 479 I. oz

práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4

přinášení 4 4 4

Moris Franzini práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Pospíšil J.

práce ve vodě 4 4 4 4 4 492 I. oz

práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

přinášení 4 4 4

Brenda Blahud práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Vaněk J.

práce ve vodě 4 4 4 4 4 475 I. vo

práce v poli 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4

přinášení 4 4 4

Řádky:

práce v lese
 1. Přinášení lišky přes překážku
 2. Šoulačka s odložením
 3. Práce na pobarvené stopě spárkaté zvěře
 4. Přinášení vlečené lišky a zajíce na dálku v lese
 5. Vyhánění zvěře z houštin
 6. Slídění
 7. Dohledávka pohozené lišky
 8. Chování na stanovišti
 9. Vodění na řeneni
 10. Poslušnost

práce ve vodě
 1. Ochota k práci v hluboké vodě
 2. Přinášení kachny z hluboké vody
 3. Nahánění a dohledávka střelené 
  nebo postřelené kachny v rákosí
 4. Dohledávka pohozené kachny v rákosí
 5. Poslušnost

práce v poli
 1. Společný hon
 2. Hledání
 3. Vystavování
 4. Postupování
 5. Nos
 6. Klid před zvěří pernatou
 7. Klid před zvěří srstnatou
 8.  Chování po výstřelu
 9. Dohledávka střelené a pohozené zvěře pernaté
  a srstnaté
 10. Přinášení vlečené pernaté a srstnaté zvěře
  na dálku v poli
 11. Poslušnost

přinášení
 1. Přinášení pernaté zvěře:
 2. Přinášení srstnaté zvěře:
 3. Přinášení škodné zvěře:



73

Memoriál Richarda Knolla

Jméno psa

Řádek
Vůdce

práce v lese 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

práce ve vodě 1 2 3 4 5
Body Cena Barva

práce v poli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

přinášení 1 2 3  Poznámka

POINTR

Brita Jedová chýše práce v lese 2 4 3 4 4 4 4 4 4 4 Drábek J.

práce ve vodě 2 4 4 4 4 454 II. vo

práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

přinášení 4 4 3

Dita od mokré cesty práce v lese 3 3 2 3 4 4 4 4 4 4 Zahradníček F.

práce ve vodě 2 3 3 4 4 435 II. vo

práce v poli 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4

přinášení 4 3 4

Char z Beňovské skály práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Novotný P.

práce ve vodě 3 4 4 4 4 453 I. vo

práce v poli 2 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4

přinášení 4 3 4

Memoriál Karla Podhajského

Jméno psa

Řádek
Vůdce

práce v lese 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

práce ve vodě 1 2 3 4 5
Body Cena Barva

práce v poli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

přinášení 1 2 3  Poznámka

POINTR

Brita Jedová chýše práce v lese 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 Drábek J.

práce ve vodě 2 3 3 4 3 226 - vo

práce v poli 3 4 0

přinášení 4

Dita od mokré cesty práce v lese 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Zahradníček F.

práce ve vodě 4 3 4 4 4 468 III. vo

práce v poli 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

přinášení 3 4 4

Char z Beňovské skály práce v lese Novotný P.

práce ve vodě 2 4 3 4 3 104 -

práce v poli 0 4 2

přinášení 2 2



74

 FUNKCE JMÉNO ADRESA TELEFON, E-MAIL
 Předseda  MUDr. Vlastimil Novotný  Dobrovského 7 +420 354 624 517
   Mariánské Lázně +420 354 434 234
   353 01 +420 606 286 819

 Ekonom  Markéta Čápová  Arbesova 1583 +420 608 712 389
   Černošice capova.marketa@seznam.cz
   25228 

 Jednatel  Jana Anderlová  Stodůlecká 13 +420 251 613 328
   Praha 5 jana.and@post.cz
   150 00

 Výcvikář  Libor Kunt  Vražkov 65 +420 602 831 502
 Místopředseda  Roudnice nad Labem liborkunt@seznam.cz
   413 01 

 Referent pro výstavy  Ing. Luděk Polák  Panenské Břežany 158 +420 283 970 617
   Odolena Voda +420 777 991 487
   250 70 

 Referent pro informační systém  Roman Sedláček  Uhelná 17 +420 482 720 170
   Hrádek nad Nisou +420 777 011 884
   463 34 sedlacek@hradek.cz

 Člen Josef Němec U Výtopny 5 +420 416 532 829

   Lovosice +420 776 390 133

   410 02 

 Předseda KRK  Zbyněk Píbl  Na Vrcholu 34/2471 +420 266 314 574
   Praha 3 +420 416 865 371
   130 00

 Člen KRK   MVDr. Petr Březina  č.p. 260 +420 602 426 147
   Jistebnice 
   391 33 

  Člen KRK  Vladimíra Dvořáková  Cholupice 15 +420 602 171 513
   Praha 412 vladka@weber.cz
   143 00

 Člen KRK  Aleš Kučera  Podůlší 50 ala.kucera@tiscali.cz
   Jičín
   506 01

 Člen KRK  Ladislav Šmakal  Chaberská 4 +420 777 963 273
   Praha 8 smakal@wo.cz
   180 00

 Poradce pro chov pointrů  Simona Svatoňová  Jahodová 2888/40 +420 272 652 944
   Praha 10 +420 731 578 559
   106 00 

 Poradce pro chov anglických setrů  František Legát  č.p. 313 +420 381 287 165
   Opařany +420 381 213 280
   391 61 +420 723 885 108

 Poradce pro chov gordonsetrů  Ing. František Šonka  Bratří Veverků III/1536 +420 281 924 585
   Praha 9 sonkafr@volny.cz 
   193 00

 Poradce pro chov irských setrů  Milan Remeš  Řepčická 6 +420 274 867 003
   Praha10 +420 603 254 690
   102 00 z.lesinky@post.cz

 Poradce pro chov irských čb. setrů  Draga Vaňkátová  Mezilesní 20 +420 241 721 928
   Praha 4 
   14200 

Klubový adresář 2004



75

Noví členové

Kdo se může stát 
členem klubu?
Členem klubu může být každý, kdo se 
zajímá o plemena anglických ohařů.

Jak se do ČPSK přihlásit?
•  vyplnit přihlášku
•  odeslat složenkou členský příspěvek 

a zápisné (dohromady 500 Kč) 
na adresu ekonoma klubu:
Markéta Čápová
Arbesova 1583, 252 28 Černošice
Tel.: +420 608 712 389
E-mail: capova.marketa@seznam.cz

A co dál?
Bude Vám oznámeno potvrzení přijetí. Ekonom klubu Vám sdělí Vaše identifikační číslo člena klubu.

Poplatky:
Zápisné 200 Kč – jednorázově, členský příspěvek 300 Kč – na rok

Možno platit i bankovním převodem
Účet číslo: 35-340 490 237 / 0100 (KB Praha)
Variabilní symbol: vaše klubové číslo člena
Konstantní symbol: 0558

Jaké má členství v klubu význam?
•  Především splníte jeden ze základních požadavků k tomu, abyste mohli setry nebo pointry 

sami chovat.
•  Členstvím získáte slevy na akcích pořádaných klubem a bude Vám zasílán Klubový zpravodaj.
•  Můžete se také podle svých možností zapojit do klubové činnosti a pomoci připravovat klubové 

akce, které propagaci a chov našich krásných plemen podporují.
•  Jistě si i Vy naleznete v klubu přátele, se kterými si můžete vyměňovat zkušenosti nebo 

eznámíte se se zkušenými chovateli i cvičiteli, kteří Vám mohou v mnohém poradit.

Další informace o klubu na
www.pointer-setter.cz

Vážení chovatelé
Pomozte nám prosím při získávání nových členů našeho klubu.

Pro klub vykonáte záslužnou činnost, pokud tuto přihlášku „přibalíte“ 
na cestu k novým majitelům svým štěňátkům.



76

Přihláška nového člena Český pointer setter klub

 Titul: Jméno: Příjmení: Titul:

 Narozen(a) dne:

 Profese:

 Bydliště – ulice, č. p.:

 Bydliště – obec:

 Bydliště – PSČ:

 Bydliště – okres:

Telefon:

E-mail:

 Jsem držitelem plemene: Od roku:

Jsem chovatelem plemene: Od roku:

Mám chráněný název chovatelské stanice:

Žádám o přijetí za člena Českého pointer a setter klubu a souhlasím se zanesením
výše uvedených osobních údajů do evidence členů ČPSK.

V (místo): Dne:

Podpis žadatele:

Souhlasím se zveřejňováním uvedených údajů v materiálech Ano Ne
ČPSK (zpravodaj, seznam členů, seznam chovatelských stanic,
webové stránky, atp.) – nehodící se škrtněte



77

PŘIHLÁŠKA ANMELDESCHEIN APPLICATION
Univerzální přihláška na klubové zkoušky FT a Derby: nezapomeňte vyplnit název soutěže, data startů a hlaste se pouze 

do kategorií, které jsou pro příslušnou akci vypsány. Přihlášky odesílejte na adresu dle propozic.

 FT - Derby

 Jméno psa/Name des Hundes/Name of dog Chovatelská stanice/Zwingername/Breed

 Plemeno/Rasse/Race Pohlaví/Geschlecht/Sex

 Datum narození/Geburtsdatum/Date of birth Číslo zápisu/Eintragsnummer/Pedigree nimber

 Datum narození/Geburtsdatum/Date of birth Číslo zápisu/Eintragsnummer/Pedigree nimber

 Vůdce/Führer/Leader Tel./Ph./Fax/E-mail

 Adresa/Adresse/Adress

 Datum/Date Field Trial Couple Field Trial Solo Derby Couple Derby Solo

• Označte křížkem u příslušného data, kteréhno typu soutěže se zúčastníte
• Bezeichen Sie bitte kreuzweise das betreffende Datum, und an weichem Typ des Wettbewerbs nehmen Sie teil
•  Tick all the competitions which your dog will participate in.

• Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji.
• Ich erkläre hiermit, dass mir die Bediegungen der Propositionen bekannt sind und dass ich mich denselben unterzeihe.
• i hereby declare that Iam familiar with the propositions of the competitions and that i will obey them fully.

 Místo, Datum/ Ort, Datum/Place, ate Podpis/Unterschrift/Signature



78

Českomoravská kynologická jednota
Jungmannova 25, 115 25 Praha 1, telefon 224 948 472, fax 224 948 470

Přihláška k zápisu vrhu štěňat
Plemenná kniha přiděluje čísla zápisu

Plemeno:
Chovatelská stanice:
Jméno a adresa:
Telefon:

Datum krytí: Datum vrhu: .............. psů/.............. fen

OTEC: jméno Číslo zápisu:

MATKA: jméno Číslo zápisu:

Jméno štěněte Pohlaví Zbarvení Číslo zápisu/tetovací číslo

K přihlášce připojuji:  doporučení ke krytí
Potvrzuji místopřísežně, že všechny údaje jsou pravdivé.
Souhlasím se zveřejněním jména a adresy: ANO - NE

V ................................. dne ..........................   Podpis chovatele ....................................................

Potvrzení o tetování Otetováno: .......psů........ fen

Datum:

podpis a razítko

20
0 

K
č

1 
00

0 
K

č



79

Klubová výstava a jarní svod
při příležitosti 70. výročí založení klubu

Program:
 7:30–9:00 hod.  přejímka psů na výstavišti
 8:00–8:30 hod. porada rozhodčích
 9:30 hod.  slavnostní zahájení výstavy
 10:00–14:30 hod. posuzování v kruzích
 15:00 hod. přehlídka vítězů, soutěže
 16:00 hod. ukončení výstavy, 
  slavnostní odpoledne, raut

Třídy – rozdělení:
 Třída dorostu stáří 6–9 měsíců
 Třída mladých stáří 9–18 měsíců
 Mezitřída stáří 15–24 měsíců
 Třída otevřená od 15 měsíců pro všechny psy   
  bez ohledu na vykonané zkoušky   
  a získaná ocenění
 Třída pracovní od 15 měsíců pro psy s uznanou   
  zkouškou z výkonu
 Třída vítězů od 15 měsíců pro psy s uznaným   
  titulem šampiona či národního   
  nebo klubového vítěze
 Třída veteránů pro psy starší 8 let

Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den 
konání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny 
v den podání přihlášky. Pro zařazení do třídy pracovní 
a vítězů je nutné přiložit k přihlášce fotokopii dokladu 
o vykonané zkoušce, respektive o přiznání ocenění.
Nebude-li přihláška doložena těmito doklady, je pořa-
datel povinen zařadit psa do třídy otevřené.

Zadávané tituly:
Nejhezčí veterán, CAJC, CAC, res. CAC, Klubový vítěz, BOB

Soutěže:
Nejlepší dorost
Nejlepší mladý pes a fena
Nejhezčí veterán
N ejhezčí pár psů – pro fenu a psa stejného 

plemene v majetku jednoho chovatele.
C hovatelská skupina - pro nejméně 3 jedince stej-

ného plemene, pocházející od jednoho chovatele 
a min. ze dvou různých otců nebo matek, kteří byli 
na výstavě posouzeni.

D ítě a pes – pro děti od 7 do 15 let
Nejlepší pracovní pes – nastupují všichni jedinci
 ocenění CAC ve třídě pracovní

Rozhodčí:
AS - Jadwiga Konkiel (Polsko)
IS a ISČB - Alenka Pokorn (Slovinsko)
GS a POI - Danielle Letroye (Belgie)
jarní svod - Ing. František Šonka
změna vyhrazena

Z účasti na výstavě budou vyloučeni:
-  psi, kteří nebudou uvedeni v katalogu,
-  psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu,
-  feny v druhé polovině březosti, feny háravé a kojící.
-  psi v majetku osob, jímž bylo odňato právo vystavovat.
-  psi v majetku delegovaných rozhodčích a členů jejich 

rodin
-  psi nebezpeční, kousaví a agresivní vůči lidem a psům.
-  psi nesmí být barveni a pudrováni (tónováni)

Protest:
Protest proti rozhodnutí rozhodčího (ocenění,
zadání pořadí a titul) není přípustný.
Protest z formálních důvodů (porušení výstavních
předpisů či propozic) je přípustný.
Protest musí být podán písemně současně se složením 
jistiny ve výši 500 Kč. Protest musí být podán v průbě-
hu výstavy a může ho podat kdokoliv.

Poplatky:
Pro člena ČPSK
Za prvního psa s katalogem 500 Kč
Za druhého a dalšího psa bez katalogu 350 Kč
Dorost, veterán Kč 200
Pro nečlena
Za prvního psa s katalogem Kč 700
Za druhého a dalšího psa bez katalogu Kč 500
Dorost, veterán Kč 250
Pro všechny:
Jarní svod Kč 100
Účast v soutěžích je zdarma.
Ve výstavním poplatku je započteno vstupné na výsta-
vu pro vystavovatele. Výstavní poplatek je nutno uhra-
dit složenkou typu C, nebo bankovním převodem.Po-
platek se vrací v případě, že přihláška byla odmítnuta. 
V případě, že se výstava nekoná z objektivních příčin 
(veter. opatření, živelná pohroma a pod.), budou po-
platky využity k úhradě nákladů spojených s přípravou 
výstavy a nebudou vráceny.
Uzávěrka přihlášek: 25. dubna 2006

Neděle 14. května 2006 - zámecký park v Panenských Břežanech



80

Přihlášky a výstavní poplatky zasílejte na 
adresu:
Markéta Čápová
Arbesova 1583, 252 28 Černošice
E-mail: capova.marketa@seznam.cz
Účet číslo:
35-340 490 237/0100, Konstantní symbol: 0558
variabilní symbol – číslo člena (nečlenové klubu člp psa)
K přihlášce je nutno doplnit doklad o zaplacení.

Všeobecná ustanovení:
Vystavovatel je povinen dodržet výstavní dobu a odpo-
vídá za škodu způsobenou jeho psem. Volné pobíhaní 
psů po výstavišti je v zájmu pořádku a bezpečnosti 
zakázáno. Pořádající organizace a výstavní výbor ne-
přijímají záruky za případné uhynutí nebo ztrátu psa 
a neručí za škody způsobené psem během výstavy.
Vystavovatelé jsou plně odpovědni za čitelnost a obsah 
přihlášky. Výstava se koná podle Výstavního řádu 
ČMKU člena FCI a těchto propozic.

Veterinární podmínky:
Vystavovatel předloží při veterinární prohlídce potvr-
zení, které osvědčí, že :
a)  psi jsou klinicky zdraví – potvrzení veterinárního 

lékaře
b)  jsou v imunitě proti vzteklině, přičemž ochranné 

očkování nesmí být starší 1 roku a mladší 1 měsíce.
c)  jsou v imunitě proti psince a parvoviroze, přičemž 

ochranné očkování nesmí být starší 1 roku a mladší 
14 dní.

Výše uvedené podmínky a celkový zdravotní stav ověří 
veterinární lékař při vstupní kontrole.

 Jméno psa Chovatelská stanice

 Plemeno Pohlaví

 Datum narození Výstavní třída

 Tetovací číslo Číslo zápisu

 Zkoušky z výkonu Výstavní ocenění

 Otec 

 Matka 

 Chovatel (jméno, adresa, PSČ)

 Majitel (jméno, adresa,  PSČ, telefon)

Přihláška
klubová výstava / jarní svod (nehodící se škrtněte)

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji.
K přihlášce musí být přiložena kopie průkazu původu.

 Místo, Datum  Podpis

Hlavní sponzor
výstavy



81

Českomoravská kynologická  jednota
12 OBLASTNÍ VÝSTAVA PSŮ LOVECKÝCH PLEMEN

a
KLUBOVÉ VÝSTAVY

ČESKÝ POINTER A SETTER KLUB
FILA BRASILEIRO CLUB CZ
KLUB KRÁTKOSRSTÝ OHAŘ

KLUB SLOVENSKÉHO KOPOVA
a

SPECIÁLNÍ VÝSTAVY
KLUB CHOVATELŮ POLSKÝCH OVČÁKŮ NÍŽINNÝCH

– PODHALAŇSKÝ OVČÁK
– POLSKÝ OVČÁK NÍŽINNÝ

KLUB PŘÁTEL PSŮ PRAŽSKÝCH KRYSAŘÍKŮ

17. ČERVNA 2006 (sobota)
ZÁMECKÝ PARK V PRAZE KUNRATICÍCH

PRO VÝSTAVU PLATÍ VÝSTAVNÍ ŘÁD ČMKU 

Program:  7:00–9:00 přejímka psů Přihlášky zasílejte na adresu: Výstava psů ČMKJ
 9:15–9:30 zahájení výstavy  Papírníkova 618/5
 9:30–14:00 posuzování v kruzích  142 00 Praha 4

   telefon: 261 710 894 (Po., St. 14–18 hod.)
Uzávěrka přihlášek: mobil: 603 911 317
1. termín 24-. dubna 2006 e-mail: omspraha4@seznam.cz
2. termín 10. května 2006 www: www.myslivost.cz/omspraha4

or
ie

n
ta

čn
í p

lá
n

ek
 m

ís
ta

 v
ýs

ta
vy



82

Tituly
Oblastní výstava:  Vítěz mladých, mezitřídy, otevřené, pracovní, 

vítězů, veteránů, Nejhezčí veterán, Oblastní vítěz
Klubová výstava:  CAJC, CAC, Res.CAC, Nejhezčí veterán, (Klubový 

vítěz 2006 – pouze Slovenský kopov), BOB
Speciální výstava:  CAJC CAC, Res. CAC, Nejhezčí veterán, Vítěz 

speciální výstavy 2006 BOB

Soutěže
Nejkrásnější dorostenec:   do soutěže nastupují všichni dorostenci
Nejkrásnější pracovní pes:  do soutěže nastupují všichni vítězo-

vé třídy pracovní nebo CAC – třída 
pracovní

Nejkrásnější veterán  do soutěže nastupují všichni veteráni
Nejkrásnější pes skupiny FCI   do soutěže nastupují všichni 

Oblastní vítězové
Nejkrásnější pes výstavy:  Vítěz Prahy Kunratic 2006

do soutěže nasatupují nejkrásnější pri 
skupin FCI a BOB z klubových a speci-
álních výstav

Výstavní poplatky
 1. uzávěrka 2. uzávěrka
 24. 4. 2006 10. 5. 2006
za prvního psa (včetně katalogu) 390 Kč 540 Kč

za dalšího psa 340 Kč 490 Kč

dorost a veteráni (nesmí být jako 200 Kč 200 Kč
 1. pes v případě více psů 
jednoho vystavovatele

Ve výstavním poplatku je započteno vstupné pro jednu dospělou osobu.
Děti mají vstup zdarma a jsou na naší výstavě vítány.
Poplatek uhraďte přiloženou složenkou. V případě úhrady jiným způso-
bem uveďte jako variabilní symbol tetovací číslo vystavovaného psa.
Bankovní spojení: číslo účtu 60791369/0800.
Kopii dokladu o zaplacení přilepte na přihlášku. Poplatek se vrací jen v 
případě, že přihláška byla odmítnuta. Neúčast na výstavě z jakýchkoli pří-
cin není důvodem k vrácení výstavního poplatku. Přihlášky, na kterých 
nebude přilepen doklad o zaplacení, nebudou přijaty.
Pro rozlišení plateb při první a druhé uzávěrce rozhoduje datum poštov-
ního razítka na obálce se zaslanou přihláškou. Přijetí psa na výstavu bude 
písemně potvrzeno vstupním  listem deset dnů před výstavou.

Třídy
Rozdělení do tříd podle výstavního řádu ČMKU (jsou uvedeny na 
přihlášce).
Pro zařazení do třídy pracovní připojte k přihlášce fotokopii certi-
fikátu opravňujícího k zařazení do této přídy (certifikát pro psy lo-
veckých plemen vydává ČMKJ, Jungmannova 25. 115 25 Praha 1). 
Pro zařazení do třídy vítězů připojte k přihlášce fotokopii dokladu 
opravňujícího k zařazení do této třídy (mezinárodní šampion, šam-
pion členské země FCI, národní vítěz, klubový vítěz, vítěz speciál-
ní výstavy).
Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa den před konáním vý-
stavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky.

Pro každého psa vyplňte samostatnou přihlášku. Ke každé přihláš-
ce přiložte fotokopii průkazu původu – platí pro všechny psy při-
hlášené na výstavu. Bez fotokopie průkazu původu nebude přihláš-
ka přijata. Vystavovaní psi mohou být přihlášeni popuze do jedné 

z uvedených tříd. Barevné rázy některých plemen jsou posuzovýny 
odděleně podle směrnic ČMKU.

Veterinární podmínky
Výstavy se mohou účastnit jen psi klinicky zdraví a doprovázení 
platným veterinárním osvědčením, které není starší 3 dnů nebo oč-
kovacím průkazem, který obsahuje záznam, že pes byl v době od 30 
dnů do 1 roku před konáním výstavy očkován proti vzteklině.

Doklady k účasti na výstavě
1. Průkaz původu psa nebo potvrzení plemenné knihy, že průkaz 
bude vydán.
2. Očkovací průkaz nebo platné veterinární osvědčení (viz veteri-
nární podmínky). 

Všeobecná ustanovení
Pořadatel neručí za případná onemocnění psů, za úhyn nebo ztrátu 
psa a neručí za škody způsobené psem v průběhu výstavy. Za škody 
způsobené psem ručí vystavovatel.
Z účasti na výstavě jsou vyloučeni psi, kteří nejsou uvedeni v kata-
logu, pri nemocní, podezřelí z nemoci, po úraze, feny v druhé polo-
vině březosti, kojící a háravé feny, psi v majetku osob kterým bylo 
odňato právo vystavovat, psi nebezpeční kousaví a agresivní vůci 
lidem a psům, psi s kupírovanýma ušima.
V případě nekonání výstavy z důvodů vyšší moci budou výstav-
ní poplatky použity na uhrazení nákladů spojených s přípravou 
výstavy.
na výstavě platí ákaz změny exteriéru psa prováýděné nadměrným 
lakováním, pudrováním, tónováním srsti a základní úprava trimo-
váním s vyvazováním psů na stolech.
za nesprávně vyplněnou přihlášku nebere pořadatel odpovědnost.
Vystavovatel souhlasí se zveřejněním své adresy v katalogu.

Protesty
Protest proti rozhodnutí rozhodčího (ocenění, zadání pořadí a ti-
tulů) není přípustný.
Protestovat lze pouze  formálních důvodů (porušení vstavních 
předpisů a propozic).
Protest musí být podán písemně, pouze v průběhu výstavy, součas-
ně se složením jistiny ve výši 500 Kč.

Informace o dopravě
Metro „C“ Kačerov a dále bus č. 114 do stanice „Předškolní“ 
Kunratice.
Možnost parkování v těsné blízkosti výstavního areálu (viz. plá-
nek).

Inzerce
 1 strana A5 1/2 strany A5
pro vystavovatele 500 Kč 300 Kč
 a soukromé osoby

pro firmy 1000 Kč 600 Kč

Rozsah inzerátu musí odpovídat požadované velikosti formátu.
Výstavní výbor si vyhrazuje právo grafické úpravy.

ZMĚNY VYHRAZENY 



83

Přihláška
17. června 2006 Praha Kunratice

12. Oblastní výstava psů loveckých plemen

 Uzávěrka přihlášek Klubové výstavy
 1. – 24. 4. 2006 ČESKÝ POINTER A SETTER KLUB
 2. – 10. 5. 2006 FILA BRASILEIRO CLUB CZ
  KLUB KRÁTKOSRSTÝ OHAŘ
  KLUB SLOVENSKÉHO KOPOVA
  a
  Speciální výstavy
  KLUB CHOVATELŮ POLSKÝCH OVČÁKŮ NÍŽINNÝCH
      – PODHALAŇSKÝ OVČÁK
      – POLSKÝ OVČÁK NÍŽINNÝ
  KLUB PŘÁTEL PSŮ PRAŽSKÝCH KRYSAŘÍKŮ

Vyplňujte čitelně (strojem nebo hůlkovým písmem) podle průkazu původu. Vhodné zaškrtněte.

Plemeno: 

Pohlaví: Pes Fena

Barva srsti: Druh srsti: 

Velikost:

Třídy (pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa před konáním výstavy)

 Dorost Mladých Mezitřída Otevřená Pracovní Vítězů Veteránů
 (6–9 měs.) (9–18) měs. (15–24 měs) (od 15 měs.) (od 15 měs.) (od 15 měs.) od 8 let
     (certifikát) (doklad)

Jméno psa a chovatelská stanice:

Zkratka pl. knihy a č. zápisu:

Datum nar. psa:

Zkoušky:  Tituly:

Otec:

Matka:

Chovatel, příjmení jméno:

Majitel příjmení jméno:

Adresa majitele (vystavovatele):

 PSČ: Tel:

Pro každého psa vyplňte samostatnou přihlášku.
Bez fotokopie průkazu původu nebude přihláška přijata.



84

Podle propozic poukazuji tyto poplatky:

Za prvního psa (včetně katalogu): Kč

Za další psy Kč

Dorost a veterání Kč
(nemůže být považován za 1. psa

Inzerce Kč

Celkem Kč

Zd
e 

na
le

pt
e 

ko
pi

i d
ok

la
du

o 
za

pl
ac

en
í p

op
la

tk
u

Neúčast na výstavě z jakýchkoli příčin 
nemůže být důvodem k vrácení výstavních 
poplatků.

Prohlašuji, že jsou mi známa všechna 
ustanovení propozic a že se jim podrobuji. 

Potvrzuji, že výše uvedené údaje 
odpovídají pravdě.

Datum a podpis
vystavovatele

Přihlášky zasílejte na adresu:

Výstava psů ČMKJ
Papírníkova 618/5
142 00 Praha 4



Fotogalerie



K
lubový zpravodaj Českého pointer a setter klubu číslo 1/2006

G
rafická úprava, sazba: M

arkéta Kuntošová, Bašť 214, 250 65 Líbeznice,
Tel. 602 391 720, kuntosova-bast@

iol.cz
Výsledky výstav zpracovala: M

arkéta Čápová, Arbesova 1583, 252 28 Černošice
Výsledky zkoušek zpracoval:  Rom

an Sedláček, U
helná 17, 463 34 Hrádek n. N

isou


